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N á v r h   u z n e s e n i a 
 

 
Mestské zastupiteľstvo v Galante v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  
 

 
b e r i e   n a   v e d o m i e  

 
 

1./  Analýzu hospodárenia s rozpočtovými prostriedkami a majetkom mesta  
      za I. polrok 2017 vrátane jej rozpočtových organizácií (školstvo a DD Patria)  
      ako aj monitoring programového rozpočtu so zámermi, cieľmi a merateľnými    
      ukazovateľmi   
2./  Stanovisko komisie finančnej a správy majetku MsZ                                                                         
      Stanoviská komisie školstva MsZ   
      Stanoviská komisie kultúry a medzimestských vzťahov MsZ                                                   
      Stanovisko komisie športu, mládeže a telesnej výchovy MsZ 
      Stanovisko komisie sociálno – zdravotnej a bytovej MsZ 
      Stanoviská komisie investičnej výstavby, životného prostredia, kultúrnych    
      pamiatok, dopravy a verejného poriadku MsZ 
       
 
a                                                        s c h v a ľ u j e                     

 
 

predložený návrh na V. úpravu rozpočtu mesta na rok 2017: 

a) Bez pripomienok s prebytkom vo výške ................ € pri týchto príjmoch a výdavkoch: 

Bežný rozpočet :         Príjmy :    ................... €       Výdavky :      ................... €        

Kapitálový rozpočet :         Príjmy :    ................... €       Výdavky :        ................... €        

Finančné operácie :           Príjmy :    ................... €       Výdavky :          ................... €        

b) S nasledujúcimi pripomienkami a úpravami : 

................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
 
a                                                            u k l a d á 
 
 

vedúcemu finančného a majetkového oddelenia  vykonať V. úpravu rozpočtu mesta na rok 2017 
                                                                                                          

                                                                                                             Termín :  30. 10. 2017 
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ANALÝZA HOSPODÁRENIA 
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Analýza hospodárenia s rozpo�tovými  prostriedkami a majetkom 
mesta za 1. polrok 2017 

Mesto Galanta hospodári v r. 2017 s rozpo�tovými prostriedkami pod�a rozpo�tu 
schváleného Mestským zastupite�stvom uznesením �. 409/Z-2016 zo d�a 01.12.2016,  
ktorý bol v priebehu 1. polroka  upravený nasledovnými uzneseniami: 

� uznesením �. 433/Z-2017 zo d�a 07.02.2017 �   I. úprava rozpo�tu 
� uznesením �. 456/Z-2017 zo d�a 16.03.2017 �  II. úprava rozpo�tu 
� uznesením �. 492/Z-2017 zo d�a 27.04.2017 � III. úprava rozpo�tu 
� uznesením �. 529/Z-2017 zo d�a 22.06.2017 � IV. úprava rozpo�tu 

Takto upravený rozpo�et dosahuje prebytok 262 � pri celkových príjmoch v hodnote 
12 180 274 � a celkových výdavkoch vo vý�ke 12 180 012 �.  

Rozdiel medzi skuto�nými príjmami a výdavkami k 30.6.2017 je 1 841 014 �. Tento 
údaj z h�adiska hospodárenia mesta nemá vypovedaciu schopnos�, nako�ko hlavne 
v príjmovej, ale aj vo výdavkovej �asti rozpo�tu sú polo�ky, ktorých plnenie sa týka 
obdobia celého roka, av�ak príjem alebo výdavok sa uskuto�nil jednorazovo. 
Taktie� sú na ú�toch finan�né prostriedky, ktoré boli prijaté zo �tátneho rozpo�tu na 
prenesený výkon �tátnej správy na celý kalendárny rok, ale ich pou�itie bude postupné. 

Plnenie kapitálových príjmov vo vý�ke 25 125 � je na úrovni 16,03 % zo schváleného 
rozpo�tu, �erpanie kapitálových výdavkov v 1. polroku je 13,42 % (151 756 � zo 
schváleného rozpo�tu 1 130 434 �) a je v súlade so schváleným rozpo�tom. �erpanie 
zvy�nej �asti kapitálových výdavkov sa o�akáva v II. polroku 2017. 

�o sa týka príjmov a výdavkov be�ného rozpo�tu tieto sú plnené adekvátne 
k sledovanému �asovému obdobiu, v príjmovej �asti je vy��ie plnenie na viacerých 
polo�kách, hlavne v oblasti neda�ových príjmov a to z dôvodu, �e ich sú�as�ou sú aj 
zálohy za ú�as� vo verejných sú�a�iach a dra�bách, ktoré budú po vyhodnotení vrátené 
uchádza�om. 
Transfery prijaté zo �R, ktoré neboli rozpo�tované (napr. �kolstvo z M� SR 
a MPSVaR SR) alebo boli rozpo�tované v ni��om objeme sú, alebo do konca roka 
budú �erpané v plnej vý�ke aj vo výdavkovej �asti rozpo�tu. 

Príjmové a výdavkové finan�né operácie boli plnené v zmysle schváleného rozpo�tu, 
v súlade s platnými zmluvami s obchodnými spolo�nos�ami a bankovými in�titúciami. 

Polro�nou analýzou a monitoringom plnenia rozpo�tových polo�iek má subjekt 
verejnej správy posúdi� potrebu úpravy schváleného rozpo�tu pre daný rok, preto je 
sú�as�ou predlo�eného materiálu aj návrh  na V. úpravu rozpo�tu na rok 2017. 



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

Be�né príjmy 6 392 247 11 777 142 11 216 827 6 259 304 55,80

Be�né výdavky 4 656 813 10 728 940 10 941 854 4 938 459 45,13

Rozdiel : 1 735 433 1 048 202 274 973 1 320 845

Kapitálové príjmy 78 524 190 014 156 761 25 125 16,03

Kapitálové výdavky 266 814 915 598 1 130 434 151 756 13,42

Rozdiel : -188 290 -725 584 -973 673 -126 631

Výsledok rozpo�t. hospod. 1 547 143 322 618 -698 700 1 194 214

Finan�né operácie

Príjmy 462 889 652 233 806 686 615 736 76,33

Výdavky 172 203 268 687 107 724 96 133 89,24

Rozdiel : 290 685 383 546 698 962 519 603

S p o l u :

Spolu    p r í j m y 6 933 659 12 619 389 12 180 274 6 900 165 56,65

Spolu  v ý d a v k y 5 095 831 11 913 225 12 180 012 5 186 348 42,58

Prebytok   rozpo�tu : 1 837 828 706 164 262 1 841 014

Plnenie príjmov a �erpanie výdavkov rozpo�tu súhrnne predstavuje nasledovná tabu�ka :

Plnenie rozpo�tu mesta Galanta k 30. 06. 2017

Plnenie k 30. 06. 2017

Ukazovate�

Skuto�né  plnenie k



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

100 3 396 162 6 383 215 6 665 514 3 554 380 53,32

111 2 263 074 4 543 942 4 788 010 2 360 995 49,31

111003 Výnos DzP poukázaný územ. samospráve 2 263 074 4 543 942 4 788 010 2 360 995 49,31

121 653 812 1 196 282 1 270 000 673 191 53,01

121001 Z pozemkov 86 066 177 394 190 000 100 924 53,12

121002 Zo stavieb 499 782 936 934 1 000 000 505 859 50,59

121003 Z bytov a nebyt. priestorov v bytovom dome 67 965 81 954 80 000 66 408 83,01

133 478 187 634 291 607 504 519 610 85,53

133001 Za psa 14 228 18 675 21 000 13 121 62,48

133003 Za nevýherné hracie prístroje 100 100 100 100 99,58

133004 Za predajné automaty 3 574 3 574 3 700 3 518 95,09

133006 Za ubytovanie 13 310 36 904 20 000 22 496 112,48

133012 Za u�ívanie verejného priestranstva 5 660 12 156 8 300 5 328 64,19

133013 Za komun. odpady a drobné stav. odpady 440 035 558 990 550 000 470 424 85,53

133013 DSO - za ulo�enie odpadu 1 281 3 892 4 404 4 623 104,96

134 1 089 8 700 0 584

139 0 0 0 0

200 637 497 679 302 426 351 267 453 62,73

212 56 721 88 643 91 000 58 224 63,98

212002 Z prenajatých pozemkov 19 748 25 125 29 000 21 787 75,13

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 36 973 63 518 62 000 36 437 58,77

220 374 491 310 415 180 233 86 371 47,92

221004 Administratívne  poplatky (správne) 33 409 125 196 60 000 33 629 56,05

222001 Za poru�enie finan�nej disciplíny 155 175 0 0

222003 Pokuty, penále, sankcie za poru�. predpisov 67 954 75 370 20 000 7 367 36,84

223001 Popl. a platby za predaj výr., tovar., slu�ieb 246 334 70 325 80 233 21 721 27,07

223002 Vlastné príjmy 8 214 7 104 0 3 553

223003 Poplatky a platby za stravné 18 425 32 243 20 000 20 101 100,51

223004 Platby za prebyto�ný hnute�ný majetok 0 0 0 0 0,00

229005 Poplatky za zne�is�ovanie ovzdu�ia 0 0 0 0 0,00

240 734 1 251 1 000 270 27,03

242 a 243 Z vkladov 734 1 251 1 000 270 27,03

245 Z návratných finan�ných výpomcí 0 0 0 0

290 205 552 278 993 154 118 122 588 79,54

292008 Príjmy z odvodov z hazard. hier a podob. hier 62 391 126 191 80 000 20 285 25,36

292009 Ostatné príjmy z odvodu 80 364 80 364 65 000 87 834 135,13

Plnenie k 30. 06. 17

Iné dane za tovary a slu�by

Dane za �pecifické slu�by

Da� z nehnute�ností

Da� z príjmov fyzickej osoby

Príjmy z vlastníctva

Úroky z tuzemských úverov, pô�., návrat. fin. výpomocí

Iné neda�ové príjmy

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Plnenie rozpo�tu be�ných príjmov 

vecné bremeno

Neda�ové príjmy

Ekonomická klasifikácia be�ných príjmov

Skuto�.  plnenie k

Da�ové príjmy



292017 Ostatné príjmy - vratky 159 159 3 118 259 8,31

292019 Z refundácie 0 0 0 4 100

292027 Ostatné príjmy - iné 53 342 53 572 6 000 665 11,08

292027 Ostatné príjmy - iné (mimorozpo�tové) 5 514 11 367

292027 Ost. príjmy - zo soc. fondu - stravovanie 3 782 7 340 0 9 444

Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

300 1 702 441 3 477 578 3 281 725 1 767 169 53,85

311 4 323 95 389 22 800 11 450 50,22

311 Spolo�ná úradov�a 0 40 000 0 0

311 Grant - Samsung 1 719 50 685 22 000 2 000 9,09

311 Iné granty, transfery 2 604 4 704 800 9 450 1181,25

312 1 698 118 3 382 189 3 258 925 1 755 719 53,87

312001 Zo �R - okrem prenes. komp. 1 516 1 516 0 19 293

312001  Z EÚ - okrem prenes.komp. 27 046 19 624

312002 Zo �tátneho ú�elového fondu 4 954 18 986 0 1 196

312012 Zo �R -prenes. kompet.  Zákl. �koly 1 174 548 2 385 470 2 499 500 1 260 756 50,44

         -  na �kolstvo - z M�VVa� (iné) 0 0 0

         -  na �kolstvo - z MPSVaR SR 0 0 0

          - DD Patria 322 080 644 160 644 160 322 080 50,00

          - prenesené kompetencie 0 0 0 0

          - hav. situácia na Z� SNP 0

          - iné 167 975 312 433 115 265 152 393 132,21

5 736 100 10 540 095 10 373 590 5 589 002 53,88

341 199 599 310 212 850 348 555 163,76

314 948 637 737 630 386 321 747 51,04

6 392 247 11 777 142 11 216 827 6 259 304 55,80B E � N É   P R Í J M Y   S P O L U :

Transfery v rámci verejnej správy

S p o l u :

Plnenie k 30. 06. 17

Tuzemské be�né granty a transfery

Príjmy - �kolstva s právnou subjektivitou

Ekonomická klasifikácia be�ných príjmov

Príjmy - PP Patria (v tom opatr. a noc�aháre�)

Skuto�.  plnenie k

Granty a transfery
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Hodnotenie príjmových polo�iek be�ného rozpo�tu 

Mesto Galanta dosiahlo k 30.6.2017 plnenie ro�ných príjmov be�ného rozpo�tu  vo vý�ke 
55,80 %, �o predstavuje 6 259 304 � zo schválených, resp. upravených 11 219 827 �. 

Pod�a hlavných kategórií ekonomickej klasifikácie boli príjmy nasledovné : 

Hlavná kategória Rozpo�et Plnenie k 30. 6. % plnenie 

100 Da�ové príjmy 6 665 514 3 554 380 53,32

200 Neda�ové príjmy 423 233 267 453 63,19

300 Granty a transfery 3 284 843 1 767 169 53,80

Príjmy - �kolstvo 212 850 348 555 163,76

Príjmy � DD Patria 630 386 321 747 51,04

S p o l u : 11 216 827 6 259 304 55,80

100  Da�ové príjmy 

Výnos dane z príjmov fyzickej osoby  poukázaný územnej samospráve 

V zmysle zákona 564/2004 Z. z. o rozpo�tovom ur�ení výnosu dane z príjmov územnej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, predstavuje najvy��í príjem be�ného 
rozpo�tu mesta.  
Plnenie rozpo�tovanej polo�ky k polroku predstavuje 49,31 %. Predstavuje hodnotu takmer 
50 %, z toho dôvodu, �e príjem v rozpo�te na tejto polo�ke sa o�akáva vy��í v porovnaní 
s minulým obdobím. Mínusové rozdiely medzi rozpo�tovanou hodnotou a skuto�nos�ou 
vznikli v mesiacoch máj a jún, ktoré sú najslab�ími mesiacmi v plnení podielovými da�ami 
z toho dôvodu, �e vtedy da�ový úrad vyrovnáva preplatky da�ovníkom a odvádza �as� dane 
pre neziskovú sféru. Predpokladom je, �e táto príjmová �as� rozpo�tu bude na konci roka  
naplnená na 100 %. 

Preh�ad príjmov z  poukázanej dane od 1/2017 � 6/2017:  

Mesiac r. 2017 Rozpo�./predpokl. Skuto�nos� Rozdiel 

Január  399 000 516 084 117 084

Február  399 000 454 607 55 607

Marec  399 000 402 496 3 496

Apríl  399 000 445 628 46 628 

Máj           399 000 209 508                - 189 492

Jún           399 000          332 672                  - 66 328

Spolu   1 - 6 / 2017 2 394 000 2 360 995  -33 005

Júl 399 000 426 333 27 333

Spolu   1 - 7 / 2017        2 793 000 2 787 328 - 5 672
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Da� z nehnute�nosti, dane za �pecifické slu�by a iné dane za tovary a slu�by 

Celkové plnenie dane z nehnute�nosti je 53,01 % z dôvodu jednorazovej splatnosti hlavne 
u daní z bytov ale aj z dôvodu pred�asných splátok zo strany da�ovníkov, tzn. zaplatenie 
celoro�ného predpisu v prvej splátke, aj pri mo�nosti dvoch splátok. 

Da� z psa bola k 30.6.2017 naplnená na 62,50 % z celkovej rozpo�tovanej sumy 21 000 �.  

Za nevýherné hracie prístroje - plnenie takmer vo vý�ke ro�ného rozpo�tu. 

Za predajné automaty � plnenie takmer vo vý�ke ro�ného rozpo�tu.

Za ubytovanie - polro�né plnenie presahuje 100 % rozpo�tovaných príjmov za rok 2017. 

Za u�ívanie verejného priestranstva - skuto�nosti, ktoré sú predmetom  da�ovej povinnosti 
vznikajú v priebehu roka, preto sa objem finan�ných prostriedkov z tejto dane dá pri tvorbe 
rozpo�tu len �a�ko ur�i�. V podstate sa odhaduje na úrovni skuto�nosti predchádzajúcich 
období. Do príjmov sa premietajú hlavne �iadosti o záber verejného priestranstva zo strany 
spolo�enstiev vlastníkov bytov, resp. vlastníkov bytov prostredníctvom svojich správcov za 
ú�elom vykonania zateplenia objektov, príp. iných opráv. �al�iu �as� príjmov tvoria príjmy 
z letných terás, z ambulantných predajov, z prenosných reklamných zariadení. Tieto príjmy 
dosiahli plnenie za I. polrok 2017 na úrovni 64,19 %.  

Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady � plnenie rozpo�tu na 85,53 %. Vý�ka 
plnenia  rozpo�tovanej podpolo�ky k polroku je vy��ia ako v predchádzajúcom roku.  

200   Neda�ové príjmy       

Z prenajatých pozemkov - plnenie v prvom polroku na 75,13 %, v porovnaní s minulým 
rokom sa hodnota plnenia zvý�ila o takmer 8 %. 

Z prenajatých budov, priestorov a objektov - pozostáva z �asti zmluvne dohodnutého 
odvodu z vybraného nájomného obchod. spolo�nos�ou  Bysprav s.r.o. Galanta, na rok 2017 
vo vý�ke 36 000 �, sumu 437,25 � predstavujú platby za  krátkodobé  prenájmy denných 
centier seniorov.

Administratívne poplatky ( správne ) � plnenie na 56,05 % v celkovej vý�ke 33 628,50 � 
z rozpo�tovaných 60 000 �. V porovnaní s predchádzajúcim rokom je hodnota tejto polo�ky 
vy��ia o 220 �.   

Pokuty, penále, sankcie za poru�enie predpisov � v rozpo�te je ich celková hodnota po  
20 000 � a plnenie k 30.6. je vo vý�ke 7 367,31 � t. j. 36,84 %. Tento príjem je tvorený 
pokutami ulo�enými Mestskou políciou vo vý�ke 7 126,60 �, zvy�né sú vo vý�ke 240,71 �. 

Za predaj výrobkov, tovarov a slu�ieb -  na uvedenej podpolo�ke sú  rozpo�tované príjmy 
- získané z úhrad predajných  miest po�as Galantských trhov � 65 000 � . K 30.6. je plnenie    
  na  tejto polo�ke vo vý�ke 15 285 �, �o predstavuje hodnotu 23,52 %. Najviac platieb bude  
  prijatých v priebehu mesiacov júl a august.  
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- príjem z Reprezenta�ného plesu mesta Galanta pri príle�itosti 780. výro�ia mesta  
   bol spolu  3 122,80 � (za výber vstupného v hodnote 2 622,80 � a zo �írenia reklamy 
   v sume 500 �).  
- z poplatkov za slu�by poskytnuté v obradnej sieni � rozpo�tované vo vý�ke 3 000 �, 
   plnenie 2 850 � t. j. 95 % 
- iné plnenie je spolu 463,20 � 

Úroky z vkladov  
Kreditné úroky predstavujú k I. polroku celkovú sumu 270,26 �  

Príjmy z odvodov z hazardných hier a podobných hier boli za prvý polrok roku 2017 
naplnené na 20 284,82 �. Do konca roka sa o�akáva nárast príjmu na tejto polo�ke. 
Medziro�ne je tento príjem ale ove�a ni��í kvôli prijatiu VZN �. 8/2016 o zákaze 
prevádzkovania niektorých hazardných hier na území mesta Galanta, ktoré je ú�inné od 
18.10.2016 a má za následok prudké zní�enie týchto príjmov. V�aka tomu je aj v budúcnosti 
o�akávané zní�enie príjmov na tejto polo�ke.  

Ostatné príjmy z odvodu - v rozpo�te bol plánovaný príjem z kladného hospodárskeho 
výsledku obchodnej spolo�nosti Galantaterm, s.r.o.  vo vý�ke 65 000 �, ktorý dosiahol plnenie 
na viac ako 100 %. 

Ostatné príjmy � vratky a iné � ich plnenie je vo vý�ke 14 468,07 � a pozostáva z príspevku 
na stravovanie, príjmov za známky, za prídel do sociálneho fondu, vratiek, refundácie a 
�al�ích príjmov. 

300  Granty a transfery    

Granty � tuzemské be�né granty a transfery spolu v sume 11 450 �,  tvorené finan�nými 
prostriedkami v zmysle zmluvy o spolupráci s Ob�ianskym zdru�ením SPECTRA vo vý�ke 
2 000 � ur�ených na XXXV. ro�ník Behu Galantou � Behu oslobodenia, na toto podujatie 
prispeli aj spolo�nosti Samil Balenie (500 �) a AVA-STAV (200 �). Na XXIV. ro�ník Pohára 
mesta Galanta v minifutbale prispeli spolo�nosti Brovedani (500 �) a Menert (500 �). 
Príspevky spolu vo vý�ke 6 950 � slú�ili na zabezpe�enie vydávania Galantských novín 
v tomto roku. Ob�ianske zdru�enie Templars Slovakia venovalo 800 � na podporu 
talentovaných detí.  

Transfery v rámci verejnej správy - zo �tátneho rozpo�tu 

Transfery zo �tátneho rozpo�tu predstavujú dotácie na finan�né krytie výdavkov prenesených 
kompetencií a iných opakovaných výkonov zo �tátu na samosprávu.  

V oblasti �kolstva 
a.) Základné �koly � prenesené kompetencie - rozpo�et 2 499 500 �,  
                                  plnenie k 30. 6. je  1 260 756 �, t.j.  50,44 %. 
b.) z M�VVa � SR  ( vzdelávacie poukazy, príspevok pred�kolákom v materských    

�kolách, na u�ebnice, �iaci zo soc. znevýhodneného prostredia, �kola 
v prírode, ly�iarsky výcvik... )    61 383 � 

c.) z MPSVaR SR   ( Terénna soc. práca, stravovanie, �kolské pomôcky )    16 012 � 
d.) Z ENVI-PAKu  ( vyseparované odpady z obalov za I. polrok 2016 )      1 196 �
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Príjmy b.) c.) a d.) sa na za�iatku roka nerozpo�tujú, dotácie sú poskytované na základe 
skuto�ných po�iadaviek a ihne� sa premietajú aj do výdavkov rozpo�tu mesta, nako�ko sa 
prevádzajú do rozpo�tu dotknutého �kolského zariadenia. 

DD Patria 
Dotácia  na prevádzku domova dôchodcov Patria zo �tátneho rozpo�tu bola rozpo�tovaná vo 
vý�ke 644 160 �, �o zodpovedá po�tu miest a vý�ke dvanás�násobku mesa�ného príspevku na 
ka�dé miesto v sociálnom zariadení pod�a jednotlivých druhov sociálnej slu�by � noc�aháre�, 
zariadenie pre seniorov, zariadenie opatrovate�skej slu�by. Po�adovanú dotáciu MPSVaR SR 
zasiela obciam �tvr�ro�ne ( predtým jednorazovo na za�iatku roka ), plnenie je preto presne 
vo vý�ke 50 %, teda v sume 322 080 �. 

Dotácie na prenesené kompetencie :  
Plnenie závisí od toho, �i sa dotácia poskytuje jednorazovo za�iatkom roka na celé obdobie,  
alebo kvartálne, príp. sa poskytne a� v druhej polovici roka. 

P.�. Názov Rozpo�et Skuto�. k 30.6. % plnenie 
1. OÚ � na matri�ný úrad 44 800 42 970 95,91

2. OÚTT  � metodik �kolstva 13 288 6 879 51,77

3. MV a RR � pracovník �FRB 20 035 20 068 100,17

4. OÚTT � stavebný úrad 13 900 13 970 100,50

5. OÚTT � ochrana �ivot. prostr. 1 400 1 404 100,30

6. MVSR � register obyvate�stva 4 900 4 957 101,16

7. MDaV SR � cest. dopr. a pozem. kom. 600 0 0

8. UPSVaRGA � dávky v hm. núdzi 1 200 0 0

9. Transfer � vojnové hroby 1 342 1 113 82,90

10. MV SR � register adries 0 2 367

11. UPSVaRGA � rodinné prídavky 0 565

S p o l u : 101 465 94 293 92,93

Príjmy rozpo�tových organizácií     

Predstavujú vlastné príjmy rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou z rezortu �kolstva 
a sociálnej oblasti � DD Patria. Tieto sú v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpo�tových 
pravidlách verejnej správy svojimi príjmami a výdavkami zapojené na rozpo�et obce. 
Hospodária samostatne pod�a schváleného rozpo�tu s prostriedkami, ktoré im ur�í 
zria�ovate� v rámci svojho rozpo�tu. 
Z rozpo�tovaných prostriedkov �kolstva na rok 2017 bolo plnenie vo vý�ke 142 906 �, teda 
67,14 %, ostatná �as� je z mimorozpo�tových zdrojov. 

�KOLSTVO :  rozpo�et        212 850 �                skuto�nos� k 30.6.     348 555 � 
DD PATRIA :  rozpo�et       630 386 �                skuto�nos� k 30.6.     321 747 � 

Podrobný rozpis vlastných príjmov rozpo�tových organizácií s právnou subjektivitou je 
sú�as�ou ich analýzy k 30.6. 2017. 



Funk�ná Rozpo�et

klasif. 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

01.1.1 Výdavky verejnej správy 712 125 1 396 947 1 394 986 657 430 47,13

01.3.3 Iné v�eobecné slu�by ( matrika ) 16 702 37 568 41 548 17 562 42,27

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 1 763 3 783 3 204 2 602 81,20

01.8.0 Transfery v�eobecnej povahy   - MsKS 165 057 320 244 318 365 155 682 48,90

medzi rôznymi úrov�ami         - TSMG 468 096 1 085 348 1 152 314 513 477 44,56

verejnej správy                            - S�Z 73 392 146 790 140 000 69 996 50,00

03.1.0 Policajné slu�by 167 675 353 666 378 750 178 458 47,12

04.1.1 V�eobecná ekonomická a obchodná �innos� 6 063 91 655 95 110 5 276 5,55

04.5.1 Cestná doprava 135 664 322 966 315 000 99 524 31,59

04.7.3 Cestovný ruch 5 023 18 201 22 550 2 164 9,60

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 7 708 12 106 164 503 66 129 40,20

05.6.0 Ochrana �ivotného prostredia 129 13 787 57 727 4 754 8,24

06.2.0 Rozvoj obcí 372 1 641 1 800 620 34,46

06.3.0 Zásobovanie vodou 18 1 027 2 650 12 0,47

06.4.0 Verejné osvetlenie 94 372 162 418 196 100 91 797 46,81

08.1.0 Rekrea�né a �portové slu�by 102 364 174 191 216 200 146 602 67,81

08.2.0.7 Pamiatková starostlivos� 1 500 9 610 8 500 1 907 22,44

08.2.0.9 Ostatné kultúrne slu�by 36 539 67 610 115 223 99 904 86,70

08.3.0 Vysielacie a vydavate�ské slu�by 3 909 5 621 19 600 3 682 18,79

08.4.0 Nábo�enské a iné spolo�enské slu�by 1 500 1 500 1 500 1 500 100,00

09 Vzdelávanie - �kolstvo * 13 837 22 356 206 860 79 386 38,38

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych slu�ieb - staroba 15 378 59 597 54 680 16 259 29,73

10.2.0.2 �al�ie soc. slu�by - staroba 15 478 32 097 21 950 18 774 85,53

10.4.0.3 �al�ie soc. slu�by - rodina a deti 960 3 288 4 524 1 396 30,86

10.7.0 Soc. pomoc ob�anom v hmot.a soc. núdzi 82 9 811 2 760 10 543 381,98

10.9.0 Soc. zabezp. inde neklasifikované 939 8 561 15 100 1 531 10,14

2 046 643 4 362 390 4 951 504 2 246 967 45,38

09 Vzdelávanie - �kolstvo *

2 048 207 5 000 776 4 556 150 2 086 126 45,79

�kolstvo - nenormatívne finan�né prostriedky 0 0 14 518 0 0,00

561 964 1 365 774 1 419 682 605 366 42,64

4 656 813 10 728 940 10 941 854 4 938 459 45,13

 DD Patria ( s opatrov. slu�bou a noc�ah.)

BE�NÉ    VÝDAVKY     SPOLU :

�erpanie  rozpo�tu be�ných  výdavkov 

N á z o v 

Skuto�.  plnenie k

S p o l u :

Plnenie k 30. 06. 17

 �kolstvo s právnou subjektivitou 



20 068 �
7 324 �
6 879 �

Ochrana �ivotného prostredia 1 404 �

Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

610 297 551 616 514 634 700 305 172 48,08

210 684 423 417 464 161 216 863 46,72

86 867 169 267 170 539 88 309 51,78

0 23 830 0 0 0,00

620 125 706 253 808 274 964 130 696 47,53

630 267 484 487 567 452 561 197 459 43,63

1 145 4 215 6 000 1 885 31,42

19 024 33 652 27 300 18 153 66,49

11 399 37 495 42 100 12 098 28,74

1 639 2 325 3 250 2 154 66,29

6 468 16 639 10 750 3 583 33,33

6 209 18 095 24 800 10 119 40,80

39 150 54 900 25 740 5 182 20,13

180 034 310 214 299 121 140 555 46,99

2 416 10 032 13 500 3 729 27,62

640 21 384 39 058 32 761 24 103 73,57

712 125 1 396 947 1 394 986 657 430 47,13

Mzdové prostriedky
Mzdové prostriedky za sledované obdobie �erpané vo vý�ke 305 tis. �, �o �iní plnenie na 48,08%.
�erpanie finan�ných prostriedkov je v súlade s rozpo�tom na rok 2017.
Odvody
Zákonná odvodová povinnos�.
Cestovné náhrady
Cestovné náhrady za sledované obdobie sú �erpané vo vý�ke 1 885,48 �.
Cestovné náhrady tuzemské - tieto cestovné náhrady sa týkajú výdavkov pri ú�asti pracovníkov 
na rôznych seminároch a �koleniach (ide v skuto�nosti o 49 ks cestovných príkazov).
Cestovné náhrady zahrani�né - �erpanie finan�ných prostiredkov zah��a ZPC vedenia mesta.
V sledovanom období sa uskuto�nili ZPC - Ma�arsko, Ukrajina, Rakúsko a Srbsko, celkom v 
po�te 7 ks.
Energie
Na polo�ke energie sú vykazované zálohové platby za odber el. energie za bývalý archív na
�kolskej ako i po�iarna zbrojnica Nebojsa.
Platby za bývalý archív sa budú refundova� po dohode s nájomcom len k vyú�tovaniemu obdobiu.
Oddelenie na�alej vyú�íva mo�nos� doru�ovania po�tových zásielok alternatívnou formou, ktoré
zabezpe�uje zní�enie nákladov. K miernemu prekro�eniu na sledovanej polo�ke pri�lo pri
po�tových slu�bách pri opakovanom doru�ovaní výmerov za TKO.
Materiál
Za sledované obdobie sú výdavky �epané v súlade so schváleným rozpo�tom na rok 2017.
Oddelenie chod MsÚ zabepe�ovalo maximálne hospodárne, �o sa prejavuje aj na plnení rozpo�tu.

                 Hodnotenie výdavkových polo�iek be�ného rozpo�tu

EK Názov

Metodik �kolstva

01.1.1   Výdavky verejnej správy

Schválený, resp. upravený rozpo�et na tejto kapitole predstavuje 1 394 986 �, �erpanie rozpo�tu
k 1. polroku je 657 429 �, t.j. 47,13 %.
Vo vykazovaných výdavkoch sú zahrnuté aj výdavky spojené s preneseným výkonom �tátnej správy

�tátny fond rozvoja bývania

na samosprávu, na ktoré mesto k  30.6. obdr�alo dotácie v nasledovných vý�kach:

Register obyvate�stva

636 - nájomné za nájom

Tovary a slu�by

Mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osob. vyrov.

�erpanie k 30.6.17

S p o l u :

633016  - materiál - reprezenta�né

Skuto�. �erpanie k

635 - rutinná a �tandardná údr�ba

637 - slu�by ( okrem reprezenta�ného )

611- Tarifný plat

Be�né transfery

612 - Osobné príplatky

614 - Odmeny ( jubilejné)

631 - cestovné náhrady 

632 - energie, voda a komunikácie

633 - materiál ( okrem reprezenta�ného )

Poistné a príspevok do pois�ovní

634 - dopravné

637036 - slu�by - reprezenta�né



Na uvedenej polo�ke sú sledované aj reprezenta�né výdavky primátora mesta - ob�. kuchynka,
výdavky na vecné dary a kvety primátora - zna�nú �as� �erpaných prostiredkov tvorí nákup
kvetov ( DC MD�, DD PATRIA, jubilanti DC, rôzne oficiálne náv�tevy, smúto�ný veniec). Sú tu
sledované výdavky na drobné vecné dary pri pracovných náv�tevách primátora a viceprimátora
mesta. Na uvedenej polo�ke sa sledujú výdavky spojené s ob�erstvením an zasdnutia komisií a 
MSZ, ako i 100 ks vstupeniek na film ÚNOS.
Dopravné
Za sledované obdobie bolo �epranie finan�ných prostiredkov v súlade s upraveným rozpo�tom
na rok 2017. Zna�nú �as� výdavkov tvoria výdavky na poistenie motorových vozidiel MsÚ, 
emisná kontrola ako i údr�ba vozového parku MsÚ Galanta, ktorý je u� v tomto období zastaralý.
Rutinná a �tandartná údr�ba
�erpanie finan�ných prostriedkov za sledované obdobie je �erpané v súlade s rozpo�tom mesta.
Zna�nú �as� tvoria výdavky na  údr�bu u� zakúpených softvérov, ako i údr�ba fotokopírovacích
strojov.
Nájomné za nájom
Na sledovanej polo�ke sú zachytené výdavky spojené s prenájmom pozemkov ( d�a zmlúv), 
prenájom P.O.BOX-u pre potreby MsÚ Galanta.
Slu�by
�erpanie finan�ných prostriedkov za sledované obdobie je v súlade s rozpo�tom mesta na rok
2017. Polo�ka zah��a zálohové platby správcovi budovy, správca siete, odmena mandatára.
Sú tu zahrnuté výdavky na nákup propaga�ných predmetov �  inzeráty, poistné
nehnute�ného  a hnute�ného  majetku mesta. �al�ie výdavky tvoria poplatky bankám,
nákup stravovacích pouká�ok a e-kolkov, tvorba SF. Poplatok za TKO za zamestnancov MsÚ 
Galanta. Ako i zálohové platby na �innos� SÚ za rok 2017, exeku�né slu�by, znalecké posudky,
advokátske a geodetické práce.
Z uvedenej polo�ky bol uhradený aj prenájom stanu na nádvorí vo vý�ke 3 500,00�.
Na uvedenej polo�ke sú sledované aj výdavky reprezenta�ného charakteru, ktoré mesto 
zabezpe�uje prostredníctvom cateringovej spolo�nosti, resp.re�taura�ným zariadením. Na 
uvedenom ú�te sú evidované výdavky na vyplatenie odmien  -  Dohody o vykonaní prác.
Be�né transfery
Uvedená polo�ka zah��a výdavky spojené s �lenstvom mesta Galanta v rôznych záujmových a iných
zdru�eniach v tuzemsku. ( RVC Trnava a Nitra, ZMOS SR, ZRC Galantsko, ako i ZMO GA-SA,

klaster CR a elektronický klaster, Asociácia prednostov,  Krízový fond TTSK, príspevok pre HaZZ

Galanta).

01.3.3  Iné v�eobecné slu�by ( matri�ný úrad )

Rozpo�et vo vý�ke 41 tis. � bol zostavený na vykrytie nákladov spojených s výkonom matri�ného

úradu. Skuto�né �erpanie nákladov na matri�nú �innos� za sledované obdobie je vo vý�ke 17 tis.�.

Tieto náklady sú v plnej miere pokryté dotáciou zo �R.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

610 10 443 21 698 22 648 11 698 51,65

620 3 719 7 781 8 658 4 289 49,53

630 2 541 8 081 8 242 1 575 19,11

640 Odchodné 0 8 2 000 0 0,00

16 702 37 568 41 548 17 562 42,27

Vý�ka dotácie na prenesený výkon �tátnej správy na úseku vedenia matrík na rok 2017 vo vý�ke
45 003,18 � . Uvedené finan�né prostriedky sú pou�ité na matri�nú �innos� v plnej vý�ke.

01.7.0  Transakcie verejného dlhu

Na tejto kapitole v be�ných výdavkoch sa ú�tuje o splátkach úrokov z bankových úverov, ktoré sú 
splácané v súlade s úverovými zmluvami a schváleným rozpo�tom.

Mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osob. vyrov.

Poistné a príspevok do pois�ovní

EK Názov
�erpanie k 30.6.17Skuto�. �erpanie k

Tovary a slu�by

S p o l u :



EK Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

610 106 493 219 515 231 800 110 000 47,45

620 39 347 80 640 85 000 41 214 48,49

630 21 340 52 019 61 850 26 020 42,07

245 309 900 339 37,70

4 331 8 277 9 700 4 719 48,65

903 12 577 13 000 3 073 23,63

4 680 10 500 14 000 6 019 42,99

935 3 987 6 300 4 315 68,49

10 246 16 368 17 950 7 556 42,10

640 495 1 492 100 1 225 1 224,65

100 100 100 100 100,00

395 1 392 0 1 125 0,00

167 675 353 666 378 750 178 458 47,12

Mzdové prostriedky
Rozpo�tované prostriedky boli schválené na zabezpe�enie  slu�ieb na útvare mestskej polície. 
Rannú aj no�nú slu�bu zabezpe�ovali celkom 6 príslu�níci  v rannej aj v no�nej smene nasledovne
( 1 opera�ný na základni MsP a 2 �lenná hliadka MsP v teréne). Od mája 2017 jeden príslu�ník
ukon�il pracovný pomer dohodou. Toho �asu nie je naplnený stav príslu�níkov na oddelení MsP.
Odvody
�erpanie odvodov nadväzuje na �erpanie  mzdových prostriedkov.
Cestovné náhrady
Príslu�níci sa v priebehu I. polroka zú�astnili streleckého turnaja v Mikulove v �eskej republike. 
�alej bolo hradené cestovné pri ú�asti na  seminári, cestovné náhrady v praxi, ktoré organizuje 
Zdru�enie obcí � regionálne vzdelávacie centrum samosprávy v Nitre. Ná�elník spolu so 
zástupcom sa pravidelne ka�dý rok  zú�astnia seminára Zdru�enia ná�elníkov obecných a 
mestských polícií v Tatranskej �trbe.
Energie
Z uvedenej polo�ky sú �erpané zálohy na energiu, plyn, pevnú linku, mobilné telefóny, internet.
Materiál
Z uvedenej polo�ky boli zakúpené �istiace a kancelárske potreby, tonery do tla�iarní a iný 
najnutnej�í spotrebný materiál potrebný na bezproblémovú prevádzku mestskej polície. Výstrojné 
sú�asti príslu�níkov, ktoré sú �ité na mieru, ako aj nákup �peciálnej techniky a ostatného materiálu, 
ako napríklad výzbroj príslu�níkov, zbrane a náboje.
Dopravné
Doteraz �erpané prostriedky hlavne  na pohonné hmoty, povinné a havarijné poistenie vozidiel, 
ako aj na opravu a údr�bu slu�obných motorových  vozidiel MsP Chevrolet  Orlando  a Opel Meriva. 
Hliadka Mestskej polície jazdí s vozidlom OPEL Meriva nepretr�ite 24 hodín denne a od 
obstarania vozidla, od roku 2013 je do dne�ného d�a najazdených celkom 193 420 km, �o 
predstavuje ro�ne 48 355 km t.j denne 133 km.
Rutinná a �tandardná údr�ba
Opravy a údr�by kamerového systému a po�íta�ov, oprava budov a zariadení. 
Slu�by
�erpané hlavne na �kolenie príslu�níkov, poplatky za rádiostanice, stravné zamestnancov, poistné, 
soc. fond, upratovacie práce na útvare MsP.
Be�né transfery
Z uvedenej polo�ky bol hradený �lenský príspevok pre Zdru�enie ná�elníkov obecných a 
mestských policajtov  v sume 100.- �.
Na uvedenej polo�ke sa zú�továvajú  prostriedky vyplatené za nemocenské dávky, ktoré boli 
�erpané v priebehu  I. polroku vo vý�ke 1 124,65  �.

�erpané vo vý�ke 178 458 �, �o predstavuje 47,12 % - né plnenie. 

642006 - �lenský príspevok ( Zdru�enie ná�elníkov MsP )

633 - materiál

634 - dopravné 

Rozpo�tované výdavky vo vý�ke 378 750 � ur�ené na krytie nákladov výkonu mestskej polície boli 

Mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osob. vyrov.

Poistné a príspevok do pois�ovní

Be�né transfery 

635 - rutinná a �tandardná údr�ba

637 - slu�by

Tovary a slu�by
631001 - cestovné náhrady 

632 - energie, voda a komunikácie

Názov
�erpanie k 30.6.17

642015 - nemocenské dávky ( odchodné, odstupné )

S p o l u :

Skuto�. �erpanie k

03.1.0   Policajné slu�by - Mestská polícia



Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

600 Výdavky súvisiace s organizovaním Galant.trh. 4 595 71 212 85 000 4 324 5,09
v tom kult. program a nákl. súvis. s jeho zabezpe�. 40 000

600 Výdavky súvisiace s organizovaním Viano�.trh. 1 468 20 443 10 000 908 9,08
v tom kult. program a nákl. súvis. s jeho zabezpe�. 2 000

600 0 0 110 45 40,85

6 063 91 655 95 110 5 276 5,55

Galantské trhy - 85 000 �, �erpanie 4 324 �
V tejto sume je zahrnuté objednanie diagnostických prú�kov na �Dni zdravia�, nákup dar�ekových 
predmetov pre hostí a delegácie, nákup pohárov pre potreby vínnej uli�ky a nákup tomboly na Gastroakciu.

�erpanie sa realizovalo z dôvodu preplatenia faktúr z Viano�ných trhov a Silvestra z roku 2016, 
faktúry za prenájom mobilných toaliet a za spotreby elektrickej energie po�as Viano�ných trhov 
a Silvestra 2016.
Neplánované organizované akcie - 110 �, �erpanie 45 �
V �erpanej sume je zahrnuté zabezpe�enie prípojky a spotreba elektrickej energie na Festival Zdravia.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

635 33 347 59 854 60 000 3 786 6,31

635 1 806 42 000 25 000 6 615 26,46

644 30 000 81 549 80 000 20 000 25,00

637 70 511 139 563 150 000 69 124 46,08

135 664 322 966 315 000 99 524 31,59

Oprava miestnych komunikácii 
z tejto kapitoly sa �erpali finan�né prostriedky na opravu zábradlia na ul. �afárikovej, opravu 
prepadu zámkovej dla�by na Námestí detí, opravu uli�ných vpustov na ul. Prie�nej, Ru�ovej, 
opravu po�kodených zastávok MHD na ul. Parkovej.
Dopravné zna�enie 
finan�né prostriedky boli �erpané na zbrusovanie pôvodného dopravného zna�enia na ul. Hlavnej 
a Bratislavskej, doplnenie dopravného zna�enia na bezpe�ných priechodoch na ul. Hlavnej.
Podpora prevádzky MHD
finan�né prostriedky boli �erpané v zmysle zmluvného vz�ahu medzi Mestom Galanta a SAD 
Dunajská Streda a.s.
Odtok da��ovej vody z povrchu MK 
�erpanie v súlade s vyú�tovaním ZVS a.s. v zmysle platnej zmluvy pre rok 2017

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

631 444 1 036 1 200 44 3,67

635 0 4 205 1 500 0 0,00

637 1 707 7 987 6 000 1 270 21,17

637 0 0 3 000 0 0,00

637 72 2 173 0 0 0,00

637 0 0 2 000 0 0,00

637 2 800 2 800 5 000 0 0,00

637 0 0 3 000 0 0,00

600 0 0 850 850 100,00
5 023 18 201 22 550 2 164 9,60

V�eobecné slu�by, reprez.výdavky

Dotácia-zájazd "Po stopách Esterháziovcov

Maketa starej Galanty

Piknik v tráve ( Nadácia ZSE )
S p o l u :

Ozna�enie cyklotrás, vyhotovenie PD

Neplánované organizované akcie
S p o l u :

EK Názov
Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

Názov

Rozpo�tované výdavky súvisia s uskuto�nením XXXIII. ro�níka Galantských trhov a Viano�ných trhov 2017.

Viano�né trhy - 10 000 �, �erpanie 908 �

�erpanie k 30.6.17

EK Názov
Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

Cestovné náhrady, výstavy

Konferencia, zájazdy AT-HU

Údr�ba mestského informa�ného systému
Propagácia, reklama, inzercia

Podpora prevádzky MHD
Odtok povrchovej vody ( da��.voda z MK do kanalizácie)

Dopravné zna�enie

04.7.3   Cestovný ruch

04.1.1  V�eobecná ekonomická a obchodná �innos�

04.5.1   Cestná doprava

Oprava miestnych komunikácií - havar. stavy

S p o l u :

Skuto�. �erpanie k

EK



Tuzemské a zahrani�né pracovné cesty �  z tejto kapitoly sa �erpali finan�né prostriedky na 
pracovnú cestu spojenú s výstavou cestovného ruchu ITF Slovakiatour v Bratislave (44 �).
Propagácia, reklama, inzercia
prostriedky boli �erpané na úhradu dar�ekových predmetov � mestských suvenírov s logom mesta 
vyhotovených spolo�nos�ou Finery Decor s.r.o. (dar�ekové ta�ky, �aje, poh�adnice) a CBS 
(kúpe�né oblátky). Z celkovej �erpanej sumy bolo za�iatkom roka pou�itých 36 � na výrobu nálepiek 
s logom 780. výro�ia mesta spolo�nos�ou Home Design s.r.o., ktoré sa pou�ili na olep 
u� existujúcich mestských suvenírov.
Piknik v parku  � rozpo�et 850 �, �erpanie 850 �, zostatok 0 �. Dotácia získaná z Nadácie ZSE 
bola pou�itá na zabezpe�enie sprievodného programu po�as podujatia Piknik v tráve neogotického 
ka�tie�a v Galante d�a 14. mája 2017.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

633 Nákup zberných nádob, recykl. fond 6 214 9 854 29 032 6 298 21,69

633 0 306 500 0 0,00

600 0 0 4 007 0 0,00

637 0 0 2 904 0 0,00

633 0 0 119 060 59 527 50,00

637 644 998 3 000 304 10,13

ORM  
637004 850 948 6 000 0 0,00

7 708 12 106 164 503 66 129 40,20

OKS

V�eobecný materiál � Environmentálna výchova
Finan�né prostriedky sú alokované na zabezpe�enie letákov pre �iakov �kôl v zria�ovate�skej 
pôsobnosti mesta pri exkurziách do Separa�nej haly.
Nákup zberných nádob
Finan�né prostriedky boli pou�ité na nákup 35 ks kontajnerov na zmesový komunálny odpad.
Tla� letákov, propaga�ných bro�úr a informa�ných tabú�
Finan�né prostriedky boli vyu�ité na tla� letákov na zber objemných odpadov v jarnom období roku 2017.
Oprava zberového vozidla 
Finan�né prostriedky boli pou�ité na zaplatenie 50% zálohy z opravy havarovaného
zberového vozidla GA 542 EH.

ORM

Aktualizácia pasportu zelených plôch
Je uzavretá ZoD s firmou MAPA Slovakia Digital, s.r.o. na aktualizáciu pasportu zelene 
vo vý�ke 3 000 �, �erpanie bude v júli 2017.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

637 Realizácia plo�nej deratizácie mesta (2 etapy) 0 1 867 2 500 0 0,00

633 Nákup sá�kov pre chovate�ov psov 129 1 961 1 000 0 0,00

637 Regul.populácie túl.zvierat na území mesta 0 1 000 2 000 0 0,00
637 Náhradná výsadba zelene 0 3 961 5 000 0 0,00

ORM  
637004 Revitalizácia verejnej zelene - iné zdroje 0 4 000 47 227 4 754 10,07

ORM  
637004 Zvý�.výdav. na výsad.zelene na sídl. JAS 0 998 0 0 0,00

129 13 787 57 727 4 754 8,24

�erpanie k 30.6.17

S p o l u :

EK

V�eobecný materiál - Enviromentálna výchova

Prostriedky z ENVI-PAKu

Nepredvídané práce, �innosti, rezerva

Oprava zberového vozidla

05.1.0   Nakladanie s odpadmi 

EK Názov

Názov

�erpanie k 30.6.17Skuto�. �erpanie k

Tla� letákov, propaga�ných bro�úr, inf. tabú�

S p o l u :
Aktual. pasportu zel. plôch,rezer. na nepr. práce 

05.6.0  Ochrana �ivotného prostredia

Skuto�. �erpanie k



ORM

Revitalizácia verejnej zelene
z tejto kapitoly sa �erpali finan�né prostiredky na inventarizáciu drevín v Javorinke (1 800 �),
orez stromov ( 1 820 �), výrub stromu Pavlovnia pre MsÚ ( 700 �) a odvoz konárov ( 433,99 �).

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

637 372 0 1 500 580 38,68

637 0 1 641 300 40 13,33

372 1 641 1 800 620 34,46

Výdavky boli �erpané na úrovni 34,46 % vo vý�ke 620 � a boli pou�ité v súvislosti s kapitálovými výdavkami
tejto triedy funk�nej klasifikácie - rozmno�ovanie, fotokopírovanie rozpo�tov a projektových dokumentácií.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

632 48 652 96 918 110 000 48 309 43,92

635 45 720 65 500 86 100 43 488 50,51

94 372 162 418 196 100 91 797 46,81

Spotreba elektrickej energie - VO
Finan�né prostriedky boli �erpané na základe zálohových platieb a odpo�tov reálnej spotreby
elektrickej energie dodávanej do siete VO v zmysle platnej zmluvy, zárove� boli pou�ité finan�né 
prostriedky na vyú�tovanie spotreby el. energie za rok 2017.
Údr�ba VO 
Finan�né prostriedky boli priebe�ne �erpané v zmysle platnej zmluvy na be�nú údr�bu siete VO, 
opravu havarijného stavu na st	poch VO a kumuláciu finan�ných prostriedkov na cyklickú 
výmenu �iaroviek.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

642 92 350 161 984 205 000 135 240 65,97

637 7 514 9 707 11 200 11 362 101,45

633 2 500 2 500 0 0 0,00

102 364 174 191 216 200 146 602 67,81

�portovým klubom sa finan�né dotácie poskytujú priebe�ne na �innos�, ktorú vykonávajú 

v roku 2017 na základe odporú�ania  Komisie �portu, TV a mláde�e schváleného MsZ. 

V 1. polroku 2017 boli poskytnuté nasledovne:

V�.slu�by spojené s prípravou PD (fotokop.)
Správne poplatky

S p o l u :

EK Názov
Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

�portové sú�a�e organizované MsÚ:

Beh Galantou, Cyklojazda, O Pohár mesta GA, at�.

Futbal - �portové dresy

Text
Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

EK

Príspevky pre �K a TJ 

�portovým klubom sa finan�né dotácie na ich �innos� poskytli priebe�ne, v súlade s platným VZN 

08.1.0  Rekrea�né a �portové slu�by

Opravy a údr�ba VO

S p o l u :

06.4.0  Verejné osvetlenie

EK

mesta a v zmysle odporú�ania Komisie mláde�e, telesnej výchovy �portu MsZ nasledovne :

06.3.0  Zásobovanie vodou

S p o l u :

�erpanie k 30.6.17Skuto�. �erpanie k

06.2.0  Rozvoj obce

Názov

Výdavky schválené rozpo�tom vo vý�ke 2 650 � boli �erpané vo vý�ke 12 � za zmluvné platby za vodné 

Spotreba elektrickej energie - VO

a sto�né vo�i ZVS, a.s.



FC Slovan 74 940, �K Arkádia 15 000, Boxing club 2 000, KO BOX CLUB 4 000, 

BC Tvrdá päs� 3 500, TJ Olympia 4 000, KKaST 1 000, Tenisový klub Slovan 4 000, 

Mestský kolkársky klub 4 000, Interliga 1 500,  Hanza 800, TJ GASTO 8 000,  Basketbalový  klub 

Junior 2 000, OZ Footballandia 2 000, TJ Galanta - Hody 4 000, Klub priate�ov turistiky 300, 

Modelársky klub Delfín 600,  Miestna ak�ná skupina 500, Gymnázium Z. Kodálya s VJM 1 500, 

Branislav �ablatúra 600, Paintball, airsoft klub 1 000. Spolu: 135 240 EUR

�portové sú�a�e: Beh Galantou 10 565, Cyklojazda 495, Do �koly bezpe�ne 251, 

Pohár mesta 51. Spolu 11 362 EUR

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

0 6 800 0 0 0,00

0 0 1 000 407 40,70

0 0 1 500 0 0,00

1 500 1 500 1 500 1 500 100,00

Oprava schodov - socha Sv. Trojice v Hodoch 0 0 4 500 0 0,00

V�eobecný materiál 0 274 0 0 0,00

Údr�ba vojnových hrobov - mimorozpo�tový zdroj 1 036 0 0 0,00

1 500 9 610 8 500 1 907 22,44

Re�taurátorské práce na pohrebnej neogotickej kaplnke v starom cintoríne sa realizujú - �erpanie sa 

odzrkadlí v II. polroku 2017.

medzimestských vz�ahov sa v r. 2017 poskytli finan�né dotácie ob�ianskym zdru�eniam, 

právnickým osobám a kultúrnym in�titúciám na rozvoj a ochranu duchovných a kultúrnych hodnôt 

nasledovne:

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

31 419 41 417 89 600 81 458 90,91

3 367 0 11 500 4 564 39,69

1 753 0 0 0 0,00

0 3 980 0 0 0,00

CV� Spektrum 350 �, MsKS 3 630 �

V�eobecné slu�by, kultúrne programy 0 11 849 0 0 0,00

V�eobecný materiál, reprezenta�né 5 857 0 0 0,00

0 0 1 000 862 86,20

0 0 13 123 13 020 99,22

Odmeny na základe dohôd 0 1 996 0 0 0,00

Reprezenta�né výdavky 0 2 194 0 0 0,00

0 318 0 0 0,00

36 539 67 610 115 223 99 904 86,71

Ostatné kultúrne slu�by

Tla� - Kalendár podujatí (1 410 �), Kult. leto (343 �)  

S p o l u :

Finan�ná podpora pre kult. aktivity a in�titúcie

Skuto�. �erpanie k

�erpanie k 30.6.17

S p o l u :

Finan�ná podpora pre kult. aktivity a in�titúcie

Text

08.2.0.9  Ostatné kultúrne slu�by

�erpanie k 30.6.17

V súlade s výzvou a platným VZN mesta  ako aj v zmysle odporú�ania Komisie kultúry a 

Skuto�. �erpanie k

08.2.0.7  Pamiatková starostlivos�

Ú�elová dotácia n.f. Pro Renovatione

Re�taurovanie pohreb. neogot. kaplnky

Text

Pamätná tabu�a M.Do�olomanský - Nebojsa

Re�taurovanie kultúrnych pamiatok - okenné výplne a 
skl. Vitrá� na neog. kaplnke v cintoríne

Odvody do pois�ovní

(r.2017 Csemadok-Kodályové dni 6 600�, Rok Kodálya 13 000�, 
Dychový súbor 15 000�, podpora OZ Templars a OZ My�lienka (z 
grantu Samsung - zostatok z r.2016)

Slávnostné oslavy pri príle�itosti odhalenia pamätnej tabule 
M. Do�olomanského - Nebojsa
Oslavy k 780. výro�iu prvej písomnej zmienky o meste 
Galanta (dar�ekové predmety, kvety, repre výdavky na 
slávnostné podujatie, kult. program a pod.)



Kultúrnym in�titúciám sa poskytovali finan�né dotácie na kultúrne podujatia plánované 

v roku 2017 na základe odporú�ania Komisie kultúry a medzimestských vz�ahov a schválenia MsZ. 

V 1. polroku 2017 boli poskytnuté nasledovne:
Galantská kni�nica 900, OZ Neogotický ka�tie� 4 800, OZ priatelia Kuby 2 400, MO Matice slov. 

440, Spolok Slovákov z Ma�arska 2 752, RC Bambu�kovo 960, MsKS 3 600, ZU� 600, 

OV Csemadok 19 600, OZ Galanta Literárna 800, OZ Templars 2 400, DSS pre deti a dosp. 2 200, 

CV� Spektrum, 800, Gymnázium Z.Kodálya s VJM 720, OZ Shalom 1 840, Dychový orchester 

mesta Galanta 15 000, Dom Matice slov. 5 176, Galantské osvetové stredisko 2 120, Fotoklub 

pri MsKS 720, Spevokol Z.Kodálya 2 000, Vlastivedné múzeum 1 000, OZ pre HODY 1300, 

HODY TYM 880. Spolu: 73 008 EUR.

Ostatné kultúrne slu�by:  OON+odvody 2 444, De� u�ite�ov 975, �portovec roka 353, OV Hody, 

Nebojsa, Javorinka- výdavky na kultúrno-spol. podujatia 572, �al�ie drobné výdavky 220.

Oslavy-odhalenie tabule M.Do�olomanský Nebojsa: kvety, veniec, ob�erstvenie celkom 862.
Oslavy 780. výro�ia prvej pís. zmienky o meste (v tom ples mesta): banner, plagáty, cattering, ceny, 

�akovné listy a kvety pre ocenených, kultúrny program celkom 13 020 EUR. 

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

760 974 1 600 435 27,19

Galantské noviny 3 149 4 647 0 3 247 0,00

Publikácia v slov, ma�. jazyku (Galanta na star. poh�.) 0 0 18 000 0 0,00

3 909 5 621 19 600 3 682 18,79

Údr�ba MR: poplatok SOZA a Slovgram za reprodukovanú hudbu v MR 435, �erpanie na opravu 
MR sa odzrkadlí v 2.polroku 2017. 
Na tla� GN/GÚ boli pou�ité finan�né prostriedky z cudzích zdrojov vo vý�ke 3 247�.
Publikácia v slov. a ma�. jazyku - Galanta na starých poh�adniciach - �erpanie sa odzrkadlí 
v 2.polroku 2017, kedy bude publikácia vytla�ená a dodaná.   

08.4.0  Nábo�enské a iné spolo�enské slu�by 

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

1 500 1 500 1 500 1 500 100,00

1 500 1 500 1 500 1 500 100,00

Dotácia vo vý�ke 1 500 EUR bola poskytnutá Cirkevnému zboru Evanjelickej cirkvi a.v. na opravu 

fasády budovy Evanjelického farského úradu v Galante.

�erpanie rozpo�tu na kapitole �kolstva je samostatnou �as�ou Analýzy hospodárenia �kolstva. 

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

7 488 12 915 15 000 630 4,20

278 563 800 138 17,28

859 1 928 2 550 1 072 42,05

840 2 979 4 500 139 3,09

Prevádz. stroje, prístroje, zariad., technika a náradie 1 400 1 400 500 456 91,20

�erpanie k 30.6.17

Skuto�. �erpanie k

09.  Vzdelávanie - �kolstvo

Skuto�. �erpanie k

Text

Vodné, sto�né

Telekomunika�né slu�by a konces. poplatok

Interiérové vybavenie

S p o l u :

Text

�erpanie k 30.6.17

Finan�né podpory cirkvám 

Elektrická energia, tepelná energia

10.2.0.1  Zariadenia sociálnych slu�ieb - denné centrá

�erpanie k 30.6.17

Skuto�. �erpanie k

08.3.0  Vysielacie a vydavate�ské slu�by

Údr�ba miestneho rozhlasu ( Javorinka, Hody )

Text

S p o l u :



Palivo, mazivá, oleje 39 39 80 24 30,00

610 1 476 2 000 578 28,90

0 0 0 335 0,00

0 0 350 0 0,00

1 655 30 822 20 000 9 964 49,82

0 1 226 1 400 152 10,86

365 411 450 403 89,56

1 542 3 302 4 200 1 696 40,38

301 645 850 331 38,94

0 1 890 2 000 340 17,00

15 378 59 597 54 680 16 259 29,73

Na kapitole zariadenia sociálnych slu�ieb � Denné centrá bol rozpo�et za I.  polrok 2017 
�erpaný celkovo na 29,73 % v celkovej vý�ke 16 259 �.

Projekt: �Integrácia, vzdelávanie a prevencia detí � k�ú� k predchádzaniu sociálnopatologickým 
javom� sa zrealizoval za podpory Trnavského samosprávneho kraja a Mesta Galanta v lokalite Ran�
na striebornom jazere Galanta pre 15 detí zo sociálne slab�ích rodín. Projekt bol zameraný na 
prevenciu predchádzania rôznym formám rizikového správania sa jednotlivcov v rôznych etapách 
ich �ivotnej cesty. Téma projektu: nebezpe�enstvá sociálnych sietí. Deti sa formou predná�ky, 
s video prezentáciou, ale i hravou formou dozvedeli na �o si treba na sociálnych sie�ach dáva�
pozor, pozna� hrozby a vedie� efektívne zabráni� vzniku rizík. Na konci d�a v�etky deti obdr�ali 
�kolské a hygienické balí�ky a taktie� si mohli vyskú�a� jazdu na koni, �o bolo odmenou za ich 
aktívny prístup po�as celého d�a.

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

0 0 1 000 0 0,00

15 065 30 921 18 000 18 414 102,30

270 300 1 650 360 21,82

0 651 700 0 0,00

142 225 600 0 0,00

15 478 32 097 21 950 18 774 85,53

Stravovanie sociálne odkázaných obyvate�ov sa zabezpe�uje cez Strednú �kolu obchodu a slu�ieb, 
Galanta pre cca 90 sociálne odkázaných obyvate�ov a v Patria � Domov dôchodcov, Galanta pre 
cca 63 sociálne odkázaných obyvate�ov. Z celkového po�tu stravníkov sa pe�a�ný príspevok na 
stravovanie poskytuje 8 sociálne odkázaným obyvate�om.
Jednorazový pe�a�ný príspevok pre sociálne odkázaného obyvate�a v celkovej vý�ke 360,- � 
pre 12 obyvate�ov.

10.4.0.3  Soc. slu�by pre rodiny s nezaopatrenými de�mi

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

490 1 330 1 500 280 18,67

0 829 3 000 622 20,73

490 2 159 4 500 902 20,04

470 1 129 24 494 2 100,34

960 3 288 4 524 1 396 30,86

Jednorazový pe�a�ný príspevok pre nezaopatrené die�a v celkovej vý�ke 280,- � pre 3 nezaopatrené deti.
Z polo�ky zákonná kuratela detí sa poskytol príspevok na tvorbu úspor v celkovej vý�ke 622,08 � pre 1 die�a.

Odvody poisteného

S p o l u: 

Stravovanie dôchodcov - vo vý�ke náhrad

Príspevok na stravovanie dôchodcov

S p o l u :

Text

Jednoraz.pe�a�. dávky pre rodiny s nezaopatr. de�mi

Zákonná kuratela detí 

Údr�ba a oprava + udr�iavanie  verejnej  zelene

V�eobecné slu�by - revízie, �istenie, pranie

V�eobecný materiál - elektr. strá�ca seniorov

V�eobecný materiál - �istiace prostriedky

Výdavky na odmeny upratova�iek

10.2.0.2 �al�ie sociálne slu�by - staroba

Text

C E L K O M :
Rodinné prídavky - mimorozpo�tový zdroj - z ÚPSVaR

Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

Skuto�. �erpanie k �erpanie k 30.6.17

S p o l u :

Jednorazová sociálna pomoc pre dôchodcov

Lekárska posudková �innos�

Reprezenta�né výdavky - materiál

Projet: Integrácia, vzdelávanie a prevencia detí

Skvalitnenie �ivota seniorom - doprava

Poistenie budov



10.7.0  Sociálna pomoc ob�anom v hmotnej a soc. núdzi

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

20 20 260 20 7,69

0 370 2 500 501 20,06

Terénna sociálna práca 0 9 359 0 10 021 0,00

62 62 0 0 0,00

82 9 811 2 760 10 543 381,98

Sociálna pomoc ob�anom v hmotnej núdzi (neprispôsobiví ob�ania) bola poskytnutá jednému 
obyvate�ovi v celkovej vý�ke 20,- �.
Výdavky na pohreby osamelých ob�anov v celkovej vý�ke 501,40 � sa poskytly na 
zabezpe�enie pohrebných a krema�ných slu�ieb pre 1 ob�ana �ierna Voda ( v zmysle 
§30 ods. 2 zákona �. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve).

10.9.0  Sociálne zabezpe�enie inde neklasifikované

Rozpo�et

 30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v  � v %

Darcovia krvi 0 3 839 200 0 0,00

Odmeny pre bezpríspevkových darcov krvi 0 0 500 0 0,00

Úcta k star�ím 0 0 2 800 0 0,00

Dohody o vykonaní práce 644 0 2 400 1 024 42,65

Odvody do pois�ovní 135 663 600 309 51,47

0 0 100 0 0,00

Príspevok DSS pre dospelých v Ko�útoch 0 200 0 0 0,00

160 1 143 1 300 199 15,31

0 2 716 0 0 0,00

0 0 0 0 0,00

0 0 7 200 0 0,00

939 8 561 15 100 1 531 10,14

Sociálne zabezpe�enie inde neklasifikované v celkovej vý�ke 199,- � pre 5 obyvate�ov mesta
Galanta na zabezpe�enie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných �ivotných potrieb.
Projekty/kurzy seniorov v celkovej vý�ke 1 024,- �, ktoré sa poskytli na mzdu lektorov. Zrealizovali sa dva
projekty pod názvom: Moderné vzdelávanie pre vedomostnú spolo�nos� /kurz anglického jazyka/  -
ide aktivitu neformálneho vzdelávania na zvý�enie miery zru�ností a podporu osobnostného 
rozvoja a Zdravá vý�iva a �ivotný �týl pre �udí v zrelom veku  - kurz prebieha v �portovom centre 
FITNESS&AEROBIC CENTRE. Oba projekty sú ur�ené pre obyvate�ov mesta Galanta nad 55 rokov 
a sú realizované do 31. decembra 2017.  

V�eobecné slu�by - sociálne, odmeny - sociálne

Projekty - materiál

Regulované nájomné (VÚB Banka)

�erpanie k 30.6.17

Kurzy pre seniorov

C E L K O M :

Text

Dávky obetiam po�iarov, záplav, a iných �ivel. udalostí

Mimorozp. zdroje ÚPSVaR - hmot. núdza, dávky

Skuto�. �erpanie k

Pre ob�anov v hmot. núdzi Pre ob�anov v hmot. núdzi 

S p o l u: 

Výdavky na pohreby osamelých ob�anov

�erpanie k 30.6.17Skuto�. �erpanie k

Text



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

230 78 524 93 119 156 761 16 125 10,29

231 78 524 78 525 156 761 10 207 6,51

233001 0 9 662 0 18

239001 0 4 932 0 0

239200 0 0 0 5 900

320 0 96 895 0 9 000

321 0 0 0 0

322001 Transfer zo �tátneho rozpo�tu 0 0 0 9 000

322002 Transfer z M�P -enviromentálny fond 0 96 895 0 0

330 0 0 0 0

78 524 190 014 156 761 25 125 16,03

231 - Príjem z predaja kapitálových aktív  -  v rozpo�te na rok 2017 sú plánované príjmy na tejto polo�ke vo vý�ke 

156 761 �. K 30.6.2017 do�lo k plneniu na 6,51 %. �alej sú tu aj príjmy, ktoré neboli rozpo�tované, príjmy za doplnenie

územného plánu.

322001 - Transfery v rámci verejnej správy zo �tátneho rozpo�tu  - dotácia poskytnutá zo �tátneho rozpo�tu na rok 

2017 na roz�írenie kamerového systému na základe zmluvy �.37/TR/2016 ur�ená na financovanie výdavkov projektu 

prevecie kriminality "Galanta bezpe�nej�ie mesto - roz�írenie kamerového systému - III. etapa" v hodnote 9 000 �. 

V druhom polroku 2017 je naplánovaný predaj pozemku parc. reg. CKN �. 542/20, druh pozemku orná pôda o výmere

833 m2, zapísaná na LV �. 3202, katastrálne územie Hody v hodnote cca. 15 858 � d�a uznesenia MsZ �. 459-Z/2017

zo d�a 16.03.2017 (v uznesení pôvodne uvedená parcela reg. EKN �. 375/1 o výmere 881 m2, zmena na základe 

Skuto�.  plnenie k

Kapitálové príjmy

Plnenie k 30. 06. 17

Ekonomická klasifikácia kapitálových  príjmov

Plnenie rozpo�tu  kapitálových príjmov 

Príjem z predaja kapitálových aktív

Príjem z predaja pozemkov

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Grant - Samsung Slovakia

P R Í J M Y   S P O L U :

Zahrani�né transf. - z rozpo�tu EÚ (Geothermal)

Ostatné kap-príjmy

Príjem od �iadate�a zmeny UPN

geometrického plánu). Budúcimi vlastníkmi sú Jinsoo Chu a Barbara Choo. 

Kapitálové príjmy rozpo�tu mesta do konca prvého polroka r. 2017 predstavujú :



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

01.1.1 2 136 5 844 72 100 32 000 44,38
2 136 2 136 0 0

711001 - Nákup pozemkov 0 0 32 000 32 000 100,00
0 0 3 400 0 0,00
0 0 26 700 0 0,00

714001 - Nákup osobného automobilu 0 0 10 000 0 0,00
713006 - Webová stránka mesta 0 3 708 0 0 0,00

01.8.0 13 235 122 677 69 158 32 657 47,22
0 70 000 0 0
0 0 20 000 0 0,00
0 0 12 500 0 0,00
0 0 4 000 0 0,00

13 235 13 235 0 0
0 30 000 32 658 32 657 100,00
0 9 442 0 0

03.1.0 0 0 24 100 4 040 16,77
713004 - Digitalizácia rádiostaníc 0 0 4 100 4 040 98,55

0 0 20 000 0 0,00
04.4.3 2 774 45 129 67 450 20 570 30,50

1 920 39 285 11 000 600 5,45
854 854 0 0

0 4 990 10 050 8 000 79,60
716 - PD Cyklotrasy 0 0 10 000 4 104 41,04
716 - PD Z� G. Dusíka 0 0 6 400 0 0,00
716 - PD Sana�ný projekt Galandia 0 0 30 000 7 866 26,22

04.5.1 74 748 177 235 399 350 20 743 5,19
55 381 55 381 0 0 0,00
7 837 11 568 0 0

10 812 10 812 0 0
719 41 582 13 350 13 345 99,96

0 20 743 0 0
0 10 000 0 0
0 27 149 0 0

717 - Rekon�trukcia ul. Ru�ová 0 0 60 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia chodníkov Revolu�ná 0 0 15 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia cesty v Hodoch 0 0 50 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia chodníkov na sídliskách 0 0 20 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia cesty Majakovského 0 0 20 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia cesty Nová ulica 0 0 60 000 0 0,00
717 - Rekon�trukcia cesty SNP 0 0 50 000 0 0,00

0 0 111 000 7 398 6,66
06.2.0 97 897 400 903 417 416 10 589 2,54
700 0 32 018

0 96 895
0 5 100
0 22 000

3 500 3 500
0 0
0 4 999

717001 - Workout ihrisko, det. ihrisko (Prokuratúra) 0 10 272
0 5 590
0 13 872 5 000 4 987 99,73

90 000 141 334 102 500 852 0,83
0 15 631

717002 - Chodník + zakladanie - Prístre�ok Hody 0 7 837
717002 - Oplotenie detského ihriska SNP 998 0 1 500
717002 - Oplotenie detského ihriska Zorni�ka 4 398 4 398
717002 - Lavi�ky na detskom ihrisku Nebojsa 0 2 000
717002 - Dla�ba amfiteáter 0 27 635

721001 - MsKS - nákladný vý�ah

721001 - TsMG - mul�ovací stroj

721001 - S�Z - mobilná tribúna

Skuto�.  plnenie k Plnenie k 30. 06. 17

Mestská polícia

721 - S�Z - rekon�trukcia kolkárne

718005 - Modernizácia kamerového systému

Výdavky verejnej správy

711001 - Nákup softvéru (sie�ová licencia)

721 - S�Z  - rekon�trukcia palubovky

713002 - Nákup výpo�tovej techniky a serverov

Ekonom. klasifikácia výdavkov

717001 - Hracia plocha na Revolu�nej ulici

711003 - Nákup softvéru

717001 - Vybudovanie multifunk. Ihriska v Hodoch

716 - PD Nájomné byty

717 - Rekon�trukcia parkoviska

717 - Autobusové zastávky

Transfery v�eobecnej povahy

716 - Prípravná a projektová dokumentácia

Cestná doprava

 717 - Rekon�trukcia MK

717002 - Rekon�trukcia det. Ihriska JAS

714004 - Kofinanc. 5% - Traktor s rukou

716- Iné nepredvídané PD

717 - Bezbariérové chodníky

717001 - Vybudovanie workoutu v Javorinke

717001 - Výmena okien M� Sever

717004 - M�P SR - Traktor s rukou

717001 - Kanalizácia pri detskom ihrisku

Rozvoj obcí

717002 - Obnova �portového ihriska Sever

717002 - Rekon�trukcia NGK

�erpanie rozpo�tu  kapitálových výdavkov 

717 - Oprava parkoviska SNP

717- Rekon�trukcia vnútrobloku (Nám. Detí)

713005 - Optické káble ku kamerovému systému

717 - Rekon�trukcia  chodníka

717 - Inteligentné priechody

721001 - MsKS - digitalizácia kina

721 - S�Z - rekon�trukcia podlahy

Výstavba

Oddelenie



717003 - Zabezpe�. a stav. práce TC GALANDIA 0 0
0 1 591
0 1 620
0 3 110
0 0 3 500 892 25,50
0 0 50 000 0 0,00
0 0 20 000 850 4,25

717001 - Ihrisko Kolónia 0 0 6 000 0 0,00
0 0 22 000 0 0,00
0 0 3 500 2 800 80,00
0 0 3 500 0 0,00
0 0 50 000 0 0,00
0 0 28 980 0 0,00
0 0 8 500 0 0,00
0 0 6 000 0 0,00
0 0 22 500 0 0,00
0 0 8 000 208 2,60
0 0 20 000 0 0,00
0 0 20 000 0 0,00
0 0 13 443 0 0,00
0 0 11 000 0 0,00
0 0 12 993 0 0,00

06.4.0 27 024 54 048 55 200 27 576 49,96
27 024 54 048 55 200 27 576 49,96

08.3.0 0 2 748 0 0
08.4.0 0 2 500 2 500 2 500 100,00
09. 49 000 0 13 080 0 0,00

12 000 0 13 080 0 0,00
37 000 0 0 0

10.2.01

266 814 811 085 1 120 354 150 676 13,45
09. 0 104 513 0 1 080

713004 - Výmena zar. v triedach Z� SNP 0 3 071

717001 - Vybudovanie brány M� ND 0 4 000

717001 - Vybudovanie tribúny Z� SNP 0 12 000 0 1 080

717002 - Rekon�trukcia kuchyne M� ND 0 19 074

0 58 081

0 8 287

10.2.01 0 10 080 0
0 0 5 000 0

0 0 5 080 0 0,00

266 814 915 598 1 130 434 151 756 13,42

V kapitole  01.1.1 - Výdavky verejnej správy -  odkúpenie pozemkov vo vý�ke 32 000 �.

V kapitole 01.8.0 - Transfery v�eobecnej povahy bola na rok 2017 rozpo�tovaná spolu suma 69 158  �, z ktorej

sa zatia� �erpalo 32 658 �, �o predstavuje 47,22 %, ktoré tvorila splátka na rekon�trukciu palubovky v pôsobnosti Správy 

�portových zariadení. Na ostatných rozpo�tovaných polo�kách sa o�akáva �erpanie v druhej polovici roka.

V kapitole 03.1.0 - Mestská polícia   - v kapitole sú zahrnuté výdavky presunuté z roku 2016, nako�ko  kapitálové

výdavky v uvedenom roku �erpané neboli, z dôvodu, �e infra�truktúra potrebná k napojeniu nového projektu kamerového

ranie jestvujúceho stavu oce�ovej kon�trukcie. Následne sa zhotoví statické posúdenie kon�trukcie a materiálové preve-

renie pou�itej ocele. Predpokladaný termín dodania je 15.8.2017. Finan�né prostriedky na tejto kapitole je potrebné navý�i�

717002 - Státie, smetné ko�e na sídlisku Sever

PD - sana�ný projekt pre TC Galandia

rozpo�et 30 000 �, �erpanie 7 866,01 � - z tejto kapitoly sa �erpali finan�né prostriedky v súlade s názvom kapitoly - t. j. 

na záchranu TC Galandia. �al�ie �erpanie je plánované v 2. polroku. Na po�iadavku obdornej komisie sa realizuje zame-

717002 - Výmena zar. v triedach Z� SNP

 DD  Patria

Zakúpenie sanitky

Protipo�iarne dvere

systému nebola zo strany mesta ukon�ená do termínu 31.12.2016.

717002 - Rekon�trukcia terénu DC Javorinka

Vdelávanie - �kolstvo

717001 - Z� SNP - vybudovanie tribúny 

717002 - Rekon�trukcie a modernizácie

717002 - Rezerva na kofinancovanie výziev

717002 - Spolufinancovanie projektu INTEREG

717002 - Oplotenie na ven�enie pre psov

717001 - Oplotenie kontajnerových státí

717002 - Státie, smetné ko�e na sídlisku Revolu�ná

717002 - M� SNP (zateplenie) - 5% spolufinanc.

717002 - Fontána na Mierovom námestí

717003 - Triedený odpad - 5% spolufinancovanie

717001 - Multifunk�né ihrisko Nebojsa

717001 - Workout ihrisko Hody

717001 - Workout ihrisko Nebojsa

717001 - Multifunk�né ihrisko Sever

717001 - Cyklotrasa - 5% spolufinancovanie

04.4.3 - Výstavba 

717002 - Výmena podlahy, s�ahovanie CV�

Bezdrôtový rozhlas na ulici Hlavnej - dopl. zariadenia

717002 - Realizácia podru�. merania

�erpanie kapitálových výdavkov rozpo�tovaných na rok 2017 bolo k 30.6.2017  vo vý�ke 13,42 %. 

V Ý D A V K Y   S P O L U :

Verejné osvetlenie

Vzdelávanie - �kolstvo

Nábo�enské a iné spolo�enské slu�by

717002 - Výmena pokazenej trojhojda�ky

S p o l u :

719 - Ostatné kapitálové výdavky  FIN.M.O.S.

 DD -  Patria - nákup zariadenia do kuchyne

717002 - Protipo�iarny náter DC �vermova

713004 - Odber.miesto EE a vodovod.prípojka MsP

714005 - �peciálne vozidlo - Separa�ná hala



minimálne o 100 000 � na obstaranie projektovej dokumentácie.

PD - rekon�trukcia podzemného vedenia a verejného osvetlenia Zorni�ka a Nová Doba

Finan�né prostriedky zatia� �erpané neboli, je objednaná PD v sume 5 970 �.

Finan�né prostriedky boli �erpané na PD, zvy�né financie sú blokované objednávkou na IGHP.

PD - energetická hospodárnos� Z� G. Dusíka

Finan�né prstriedky v 1. polroku neboli �erpané, objednané je vypracovanie PD, �erpanie bude v 2. polroku.

PD - dopravné zna�enie, roz�írenie chodníkov, cyklotrasy

Finan�né prostriedky boli �erpané na PD cyklotrasy a ul. �vermovu a �elezni�iarku. Zostávajúce prostriedky budú pou�ité

na �al�ie PD na vyzna�enie a realizáciu cyklotrás a na zlep�enie dopravnej situácie v meste.

Obstaranie zmien a doplnkov ÚPN

Finan�né prostriedky boli �erpané na prípravné práce a prieskum, priebe�ne sa budú finan�né prostriedky �alej �erpa�.

04.5.1. - Cestná doprava

Rekon�trukcia cesty Nová

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Oprava cesty SNP 997 (od kotolne k Lidlu)

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Oprava vnútrobloku (Námestie detí/Czafík) I. etapa

Finan�né prostriedky �erpané na prípravné práce - PD, IGHP, akustická �túdia, EIA.

Bezpe�né priechody - dobudovanie

Finan�né prostriedky boli vy�erpané takmer na 100%.

Komunikácia - Ru�ová ulica (rekon�trukcia)

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Komunikácia - Majakovského ulica (rekon�trukcia)

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Oprava chodníkov na sídlisku Sever

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Oprava chodníkov Revolu�ná �tvr�

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Oprava cesty v Hodoch (od cukráne po ihrisko)

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Ulica Esterházyovcov �. 716 vnútroblok parkovisko

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

Ulica Esterházyovcov �. 714 vnútroblok parkovisko

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, príprava sú�a�e.

06.2.0 - Rozvoj obcí

Ihrisko JAS - dobudovanie

Finan�né prostriedky boli �erpané na stavebné práce v súlade so schváleným rozpo�tom.

Vybudovanie ihriska Kolónia

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Oprava fontány na Mierovom námestí

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

DC Javorinka - oprava terénu

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Zriadenie odberného miesta na dodávku EE pre MsP Galanta

Finan�né prostriedky boli �erpané na PD, zriadenie prípojky a poplatok za pripojenie odberného 

miesta

Zriadenie vodovodnej prípojky pre MsP Galanta

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, budú vy�erpané v 2. polroku 2017.

Spolufinancovanie projektu M� SNP - zvý�enie ener. hosp. budovy

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Spolufinancovanie projektu: roz�írenie triedeného zberu odpadov

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Spolufinancovanie projektu: realizácia cyklotrás a verejného osvetlenia

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

PD - pre územné rozhodnutie Nájomné byty



Oplotenie pre vyhradené miesta na ven�enie - Sever, Revolu�ná

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Multifunk�né ihrisko Nebojsa

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Workout ihrisko Hody

Finan�né prostriedky boli �erpané na dodávku a osadenie zostavy - zálohová faktúra, realizácia bude

v 2. polroku 2017.

Workout ihrisko Nebojsa

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, budú vy�erpané v 2. polroku 2017.

Multifunk�né ihrisko Sever

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané, budú vy�erpané v 2. polroku 2017.

Vybudovanie kontajnerových státí v meste - etapovite

Finan�né prostriedky boli �erpané na vzorovú PD a vypracovanie rozpo�tu.

Sídlisko Sever - státie, smetné ko�e

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Revolu�ná, SNP - státie, ko�e

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

Rezerva na kofinancovanie projektov, výziev

Finan�né prostriedky boli �erpané na PD bezpe�né priechody pre chodcov.

Rekon�trukcia NGK

Finan�né prostriedky boli �erpané na zhotovenie skriniek pod umývadlá a odborný posudok BOZP.

Spolufinan�novanie projektu INTEREG SK-CZ alebo rekon�trukcia NGK

Finan�né prostriedky zatia� neboli �erpané.

V kapitole 06.4.0 - Verejné osvetlenie  je �erpanie k 30.6.2017 v hodnote 50 %, �o je v zmysle platieb 

realizovaných na základe zmluvy s 1. slovenskou úsporovou a.s. Bratislava, ktorými sa postupne spláca

rekon�trukcia - technické zhodnotenie VO v meste vykonané a.s. FIN.M.O.S. Akcie sa kupujú pravidelne, 

polro�né �erpanie zodpovedá polovici ur�eného rozpo�tu.

V kapitole  09. - Vzdelávanie - �kolstvo do�lo k �erpaniu prostriedkov vy�lenených na vybudovanie tribúny na Z� SNP

vo vý�ke 1 080 �.



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

462 889 652 233 805 606 615 736 76,43

16 021 16 021 0 0

411007 16 021 16 021 0 0

0 0 0 0

446 868 636 212 805 606 615 736 76,43

453 0 7 945 142 643 0 0,00

454001 446 868 628 268 662 963 615 736 92,88

454002 0 0 0 0

0 0 0 0

513002 0 0 0 0

462 889 652 233 805 606 615 736 76,43

454001 0 0 1 080

462 889 652 233 806 686 615 736 76,33

454 - Príjmy z rezervného fondu obce  - finan�né prostriedky, ktoré boli MsZ schválené 

k zaradeniu do rozpo�tu r. 2017 a následnému �erpaniu boli k 30.6.2017 prijaté do rozpo�tu príjmovými

Finan�né operácie - príjmy

Príjmy za predchádzajúci rok z úhrad stravy- 
�kolstvo s právnou subjektivitou

S p o l u :

rozpo�tu v prvej polovici roka.

500  Prijaté úvery, pô�. a návratné fin. výpomoci

finan�nými operáciami a �erpali sa v hodnote 92,88 %. 

Plnenie k 30. 06. 17

Dlhodobé úvery

S p o l u :

Zostatok prostr. z predchádz. rokov

Z rezervného fondu obce

450  Z ostatných finan�ných operácií

                                                                            -   Galandia              

453 - Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov - finan�né prostriedky neboli zaradené do 

410  Zo splátok tuzem. úverov a pô�i�iek a návr. finan�. výpomocí

Od nefinan�ného subjektu - Bysprav

Skuto�.  plnenie k

400  Príjmy z transakcií s finan�. aktívami a pasívami

Ekonomická klasifikácia príjmov

Z ostat. fondov obce   - FRB



Rozpo�et

30.6.2016 31.12.2016 rok 2017 v � v %

172 203 268 687 107 724 96 133 89,24

140 000 218 052 83 500 83 500 100,00

0 0 0 0

         - Výpomoc pre obch.spolo�nos� Galandia s.r.o. 140 000 218 052 83 500 83 500 100,00

26 370 44 802 24 224 12 633 52,15

8 240 16 730 4 340 4 348 100,18

9 942 19 884 19 884 8 285 41,67

0 0 0 0

8 188 8 188 0 0

5 833 5 833 0 0

5 833 5 833 0 0

172 203 268 687 107 724 96 133 89,24

Výdavkové finan�né operácie na rok 2017 predstavujú úhrady istín úverov z bankových záväzkov (820), a to:

�FRB vo vý�e 4 340 � (pod�a rozpisu), Prima Banka vo vý�ke 19 884 � (12 mesa�ných splátok po 1 657 �).

Na prevádzkovú �innos� TC Galandia je na 1. kvartál roku 2017 schválených 10 000 �. Prostredníctvom III. úpravy

VÚB - rekon�t. neogotického  ka�tie�a a CMZ

�FRB - výstavba soc. bytov na ul. Hodská 1645

Prima Banka - kotol�a K-12, �ist. odpadových vôd

821 - Splácanie tuzemskej istiny úveru

Ekonomická klasifikácia výdavkov
Skuto�.  plnenie k

800 Výdavky z transakcií s finan�. aktívami a pasívami

810 - Úvery, pô�., fin. výpomoci a ost. výd. operácie

         - Splátka Samsungu  ( priemysel. areál )

Finan�né operácie - výdavky

rozpo�tu bola doplená o 73 500 �, �erpanie bolo na 100 %.

S p o l u :

Plnenie k 30. 06. 17

824 - Splácanie finan�ného prenájmu

Prenájom stanu spolo�nosti Autoplachty -Vajda

Prima Banka - rekon�tr. chodníkov a miest. komun.
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Oddelenie spolo�enských slu�ieb MsÚ Galanta 

A N A L Ý Z A   H O S P O D Á R E N I A 

za  1. polrok 2017 

� k o l s t v o 
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Analýza hospodárenia za 1. polrok 2017 - �kolstvo
(finan�né prostriedky sa uvádzajú v celých eurách) 

I. Plnenie rozpo�tu príjmov: 

       Skuto�nos�  Rozpo�et  Plnenie     %  Index 
       1. polrok  príjmy   1. polrok         plnenie rastu 
       2016   2017   2017   1. polrok 

300 Granty a transfery     
312 012 Z� zo �tátneho rozpo�tu          1 174 548      2 499 500          1 260 756    50,44  1,07   
Vlastné príjmy �kôl a �kolských zariadení            152 912                 213 930  142 546    66,63  0,93     
 (z toho z r. 2016 Z� �tvr� SNP 1 080 EUR) 
            
Spolu:              1 327 460  2 713 430          1 403 302    51,72  1,06  
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II. Plnenie rozpo�tu výdavkov: 

       Skuto�nos�  Rozpo�et  Plnenie     %  Index 
       1. polrok  výdavky  1. polrok         plnenie rastu 
       2016   2017   2017   1. polrok 
09. Vzdelávanie - �kolstvo 
a) vo�no�asové aktivity detí a �iakov 
    /v r. 2016 protidrog. �innos�/    1 860    4 000   1 155   28,88  0,62 
b) prostriedky na havarijné stavy z MV SR                      0             70 000            66 808   95,44    - 
    /mimorozp. zdroje z r. 2016/   
c) výdavky na �kolské programy               8 650             10 800   8 000   74,07  0,92 
    /800 � z grantu od OZ Templars/ 
d) rie�enie havarijných stavov �k. objektov              6 393                      30 000   7 000   23,33  1,09   
e) opravy a údr�ba  �kolských objektov             81 977             70 000            32 898   47,00  0,40 
f) výsadba �ivého oplotenia M� Nová doba              0    2 000          0     0,00                 - 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Spolu:                 98 880           186 800         115 861   62,02  1,17 
Kapitálový rozpo�et výdavkov 
g) vybudovanie tribúny na Z� SNP   12 000   13 080          0     0,00    -    
h) Z� SNP � výmena zariadení v triedach      3 000            0          0                   -    - 
i) Z� G. Dusíka � rekon�trukcia soc. zariadení 15 000            0          0           -    - 
j) Z� �tefánikova � podlahy, elekt., s�ahov.CV�     19 000             0          0           -    -
______________________________________________________________________________________________________________________ 
Spolu:                  49 000    13 080          0                             0,00    -   

       Skuto�nos�  Rozpo�et  Plnenie     %  Index 
       1. polrok  výdavky  1. polrok         plnenie rastu 
       2016   2017   2017   1. polrok 
09. �kolstvo 
k) prenesené kompet. � mzdy, odv., prevádz.        1 162 970                 2 499 500          1 252 989  50,13  1,08   
l) originálne kompet. � mzdy, odv., prevádz.            927 690        1 843 800             920 536  49,93  0,99 
m) vlastné príjmy �kôl a �k. zariadení            147 577           213 930             141 708  66,24  0,60 
       (z toho z r. 2016 Z�, �tvr� SNP 1 080 EUR) 

________________________________________________________________________________________________________________________
Spolu:             2 238 237          4 557 230          2 315 233  50,80  1,03 
�kolstvo � výdavky celkom:          2 386 117         4 684 030          2 431 094  51,90  1,02 
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Komentár: 
a) Výdavky na vo�no�asové aktivity detí a �iakov v 1. polroku 2017 �inili celkom 1 155 �. Finan�né prostriedky boli pou�ité na nasl. 

podujatia a sú�a�e: �o vie� vyrobi� z odpadového materiálu?, Sociálna prevencia pre �iakov 8. a 9. ro�níkov Z� /predná�ky/, De� sv. 
Floriána, Proti �kodlivým závislostiam bez hraníc, Galanta o�ami detí - výtvarná sú�a� k 780. výro�iu, Piknik v parku, XIII. ro�ník sú�a�e 
Separovaný zber, Mestský minifutbalový turnaj, MDD.

b) Od MV SR sme d�a 30.12.2016 obdr�ali finan�né prostriedky na odstránenie havarijných stavov na základných �kolách, ktoré sa preniesli 
na rok 2017. V tomto roku sa z uvedených financií opravili v Z� G. Dusíka sociálne priestory za 46 807,70 � a strecha pavilónu A a C za 
20 000 �. Spolu: 66 807,70 �.  

c) �kolám a �kolským zariadeniam sa finan�né dotácie poskytujú na základe ich �iadostí na �kolské programy, ktoré sa organizujú behom 
roku 2017 v súlade s VZN �. 1/2007 v znení VZN �. 18/2013  na základe odporú�ania  Komisie �kolstva MsZ (�alej len �komisia�). 
Rozdelenie pod�a �kôl uvádzame v tabu�ke �. 2. 

d) Na rie�enie havarijných stavov �kôl a �kolských zariadení boli finan�né prostriedky v 1. polroku 2017 �erpané na základe odporú�ania 
komisie vo vý�ke 7 000 �:  
- Z� Z. Kodálya s VJM � výmena bojlera � 562 � 
- M� Nová doba � oprava prepadnutej �asti budovy � 6 438 � 

e) Rozpo�et Rozpo�et na opravu a údr�bu �kolských budov na rok 2017 bol schválený vo vý�ke 70 000 �. Pou�itie vo vý�ke 32 898 � na 
základe odporú�ania komisie bolo nasledovné: 
- Z� SNP � ma�ovanie tried, výmena podlahovej krytiny, oprava schodov � 3 900 � 
- Z� Z. Kodálya s VJM � výmena vodovodného potrubia � 5 850 � 
- Z� Z. Kodálya s VJM � zaobstaranie umýva�ky riadu 4 600 � 
- M� Nová doba s VJM � maliarske práce � 685 � 
- M� Nová doba � rekon�trukcia pavilónu A � 4 450 � 
- M� Clementisove sady � výmena ventilov s termostatickou hlavicou � 3 900 � 
- M� SNP � oprava stropu a výmena svietidiel � 1 900 � 
- M� SNP � roz�írenie zabezpe�ovacieho systému /alarm � 1 000 � 
- M� Sever - Óvoda � oprava bo�ného schodiska, �párovanie panelov, prístre�ky nad vchody � 3 290 � 
- ZU�, Sídl. SNP � rekon�trukcia chodníkov  � 2 078 �
- CV� Spektrum � výmena vchodových dverí � 1 245 � 

f)  Výsadba zelene je plánovaná na jese� 2017. 
g) Dokon�enie tribúny je plánované na jese� 2017.  
k-l) �erpanie finan�ných prostriedkov na mzdy, odvody a prevádzkové náklady za 1. polrok 2017 v oblasti �kolstva bolo úmerné, tak v oblasti 

prenesených ako aj originálnych kompetencií (podrobný rozpis vi�. tabu�ka �. 1). 
M�VVa� SR a MPSVaR SR poskytlo ako zvy�ajne aj v 1. polroku 2017 nenormatívne a iné ú�elové finan�né prostriedky, ktoré boli 
vyplatené �kolám a �kolským zariadeniam (podrobný rozpis vi�. tabu�ka �. 2). 
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Tabu�ka �. 1 - Poskytnuté finan�né prostriedky �kolám a �kolským zariadeniam 

Názov �koly,    
�k. zariadenia 

Mzdy, 
odvody 

Prevádz-
ka 

Spolu   
z 

rozpo�tu 
M�VVa� 

SR
�kolské 
jedálne 

�kolský 
klub detí     

Spolu 
OK        

z 
rozpo�tu 

mesta Celkom:

Príjmy �kôl (bez vzdelávacích poukazov)
z toho: 

príjmy �kôl 
pou�ité ako 
kapitálové 
výdavky

Prená-
jom 

Výchov-
né Ostatné * Spolu 

Z� Gejzu Dusíka 244 250 45 200 289 450 19 500 32 000 51 500 340 950 1 874 8 338 10 886 20 738 

Z� SNP 406 489 76 000 482 489 29 700 43 950 73 650 556 139 3 437 7 812 5 124 16 373 1 080 

Z� �tefánikova 176 150 33 600 209 750 9 600 14 000 23 600 233 350 2 998 1 988 5 471 10 457 

Z� Kodálya s VJM 230 500 40 800 271 300 17 100 26 500 43 600 314 900 1 587 5 850 5 174 12 611 

Spolu Z�: 1 057 389 195 600 1 252 989 75 900 116 450 192 350 1 445 339 9 896 23 988 26 295 60 179 1 080 

M� N. doba  52 000 15 000   8 350   75 350 75 350   3 428 1 326 4 754 

M� N. doba s VJM 46 950 15 000   8 900   70 850 70 850   2 903 1 181 4 084 

M� Clem. Sady 48 750 15 000   7 000   70 750 70 750   3 160 1 914 5 074 

M� SNP s alok.tr. 93 250 23 500   18 250   135 000 135 000   5 130 3 017 8 147 

M� Sever s alok.tr. 106 250 23 000   14 250   143 500 143 500         694 6 470 4 400         11 564 

Spolu M� 347 200 91 500   56 750   495 450 495 450         694 21 091 11 838         33 623 

ZU� 67 200 15 000       82 200 82 200   14 651 5 342 19 993 

ZU� J. Haydna 110 500 11 748       122 248 122 248   13 492 1 670 15 162 

Spolu ZU�: 177 700 26 748       204 448 204 448   28 143 7 012 35 155 

CV� Spektrum 24 996 3 292       28 288 28 288   7 283 5 468 12 751 

C E L K O M : 1 607 285 317 140 1 252 989 132 650 116 450 920 536 2 173 525 10 590 80 505 50 613        141 708 1 080 

Spolu 
PK,OK,P�: 2 315 233 

Prenesené kompetencie � normatívne financovanie Z� z rozpo�tu M�VVa� SR 
Originálne kompetencie � z podielových daní 
Príjmy �kôl 

* napr. re�ijné náklady, úroky, dobropis za energie, dary, financie z rôznych projektov, náhrady pois�ovní za �kodové udalosti 
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Tabu�ka �. 2 - Rozpis poskytnutých nenormatívnych fin. prostriedkov a iných príspevkov  

Názov 
�koly, 

�kolského 
zariadenia 

Doprava             
�iakom 

Asistent 
u�ite�a 

Dotácia 
na 

u�ebnice

Príspevok 
na 

ly�iarsky 
výcvik 

�iakom 
zo 

sociálne 
znevýh. 

prostredia 

Vzdel.  
poukazy

Dotácia 
pred�k.

Príspevok 
na �kolu 
v prírode 

Spolu 
dotácie    

z 
M�VVa� 

SR 

Zostatok 
z r.2016 
doprava 

Dotácia z 
MPSVaR 
na  stravu

Dotácia 
z 

MPSVaR 
SR  

na �kol. 
pomôcky 

Spolu 
dotácie  

z 
MPSVaR 

SR 

Dotácie na  
projekty 

Dotácia na 
rie�enie 

havar. stavu

Dotácia   na 
opravu a 

údr�bu �kol.
zatiadení 

Preplatky 
Zdravotnej 
pois�ovne 

Z� G. 
Dusíka 

205 2 400 3 821 2 400 8 826 811 133 944 150   1571

Z� SNP 215 6 000 1 517 2 400 10 132 954 183 1137 1 150 3 900 3118

Z� 
�tefánikova 

4 482 5 000 73 3 000 520 2 995 1 900 17 970 1 030 2 017 332 2349 250
1457

Z� Kodálya 
s VJM 

1 608 209 6 182 7 999 166 367 116 483 1 950 562 10 450 887

Spolu Z�: 6 090 5 000 702 11 400 520 14 515 6 700 44 927 1 196 4 149 764 4 913 3 500 562 14 350 7 033
M� N.doba 2 387 2 279 103 103 150 6 438 4 450 

M� N.doba 
s VJM 

1 736 2 604 68 17 85 200 685

M� 
Clem.sady 

2 279 1 736 100 3 900

M� SNP 4 991 2 821 300 2 900

M� Sever 4 449 5 968 260 33 293 500 3 290

Spolu M�: 15 842 15 408 431 50 481 1 250 6 438 15 225

ZU� 400 2 078

ZU� 
J.Haydna 

250

Spolu ZU�: 650 2 078

CV� 614 614 2 600    1 245

�peciálna 
Z� 

144 50 194   

Gymn. s 
VJM 
Z.Kodálya

CELKOM: 6 090 5 000 702 11 400 520 15 129 15 842 6 700 61 383 1 196 4 724 864 5 588 8 000 7 000 32 898 7 033
SPOLU: 61 383 5 588 47 898

Prenesené kompetencie � nenormatívne financovanie z rozpo�tu M�VVa� a MPSVaR SR  
Originálne kompetencie � z podielových daní   

Mgr. Lívia Ge�ková v. r.   
vedúca odd. spol. slu�ieb MsÚ
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Zariadenie sociálnych slu�ieb Patria Domov dôchodcov v Galante poskytuje pod¾a zákona 
è. 448/2008 Z. z. o sociálnych slu�bách  nasledovné druhy a formy slu�ieb: 

 

· zariadenie pre seniorov � domov dôchodcov (ïalej len ZpS) s poètom lô�ok 160 

· zariadenie opatrovate¾skej slu�by (ïalej len ZOS) s poètom lô�ok 4 

· opatrovate¾ská slu�ba v domácnosti pre obèanov mesta Galanta (ïalej len OS) 

· od¾ahèovacia slu�ba 

· noc¾aháreò pre obèanov mesta Galanta bez prístre�ia s poètom lô�ok 10 

· nízkoprahové denné centrum (ïalej len NDC) pre obèanov mesta Galanta, ktorí nemajú 

zabezpeèené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie základných �ivotných potrieb 

· pomoc pri osobnej starostlivosti o die�a a podpora zosúlaïovania rodinného �ivota 

a pracovného �ivota 

 

 

Zariadenie pre seniorov (ZpS)  
 

         Skutoèné plnenie kapacity zariadenia za 1. polrok 2017 bolo po odrátaní dní pre doèasnú 
neprítomnos� v prepoète na ubytovacie dni  99,23 %.  

V sledovanom období bolo  prijatých  27 obyvate¾ov, prepustený do  súkromia alebo iného 
zariadenia nebol nik a zomrelo tie� 27 obyvate¾ov. 
Veková skladba obyvate¾ov : vo veku do 62 rokov 2 obyvatelia, vo veku od 63 do 74 rokov 37 

obyvate¾ov, vo veku od 75 do 79 rokov 27 obyvate¾ov, vo veku od 80 do 84 rokov 38 

obyvate¾ov, vo veku od 85 do 89 rokov 35 obyvate¾ov a vo veku nad 89 rokov 20 obyvate¾ov. 
�truktúra obyvate¾ov pod¾a pohlavia: 73,58 % �ien a 26,42 % mu�ov. 

 

 

Zariadenie opatrovate¾skej slu�by (ZOS) 
 

  Skutoèné plnenie kapacity zariadenia za 1. polrok 2017 bolo po odrátaní dní pre doèasnú 
neprítomnos� v prepoète na ubytovacie dni  100,00 %.  

V priebehu roka boli prijatí 2 obyvatelia a zomreli tie� 2 obyvatelia. 
Veková skladba obyvate¾ov: vo veku od  63 do 74 rokov 2 obyvatelia, od 75 do 79 rokov 1 

obyvate¾, od 85 do 89 rokov bol 1 obyvate¾. 

�truktúra obyvate¾ov ZOS pod¾a pohlavia: 50 % �ien  a 50 % mu�ov.  

 

 

 

Opatrovate¾ská slu�ba v domácnosti (OS) 
 

   V 1. polroku 2017 bola  poskytovaná OS 31 obèanom mesta Galanta prostredníctvom  
13 opatrovate¾ov.  
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Od¾ahèovacia slu�ba 
 

         V 1. polroku 2017 od¾ahèovacia slu�ba poskytnutá nebola. 

 

 

 

Noc¾aháreò a nízkoprahové denné centrum 
 

 Noc¾aháreò a nízkoprahové denné centrum sú zriadené mestom Galanta v budove 

zariadenia Patria Domov dôchodcov v Galante na prízemí v pavilóne C so samostatným 
vchodom. V rámci sociálnej slu�by v noc¾ahárni sa obyvate¾om poskytuje prístre�ie na úèel 
prenocovania a zaopatrenia. Kapacita zariadenia je 10 miest.  

           V 1. polroku 2017 bola poskytovaná sociálna slu�ba v noc¾ahárni 26 prijímate¾om. 
�truktúra prijímate¾ov pod¾a pohlavia: 22 mu�ov a 4 �eny. Kapacita bola plne vyu�itá. 
           Sociálna slu�ba v nízkoprahovom dennom centre sa poskytuje v tých istých priestoroch 
ako sociálna slu�ba v noc¾ahárni, av�ak poèas dòa. V 1. polroku 2017 bola sociálna slu�ba 
v nízkoprahovom dennom centre poskytovaná 33 prijímate¾om (23 mu�om a 10 �enám).  
      

           Patria DD v Galante sa zaèiatkom roku 2017 uchádzala o finanèné prostriedky na 
prevádzku nízkoprahového denného centra prostredníctvom zapojenia sa do národného 
projektu Podpora vybraných sociálnych slu�ieb krízovej intervencie na komunitnej 
úrovni. Cie¾om projektu je poskytovanie odbornej pomoci obyvate¾om mesta, ktorí sú 
v nepriaznivej sociálnej situácii a nie sú schopní sa spoloèensky zaèleni� a samostatne rie�i� 
svoje problémy. Jedná sa o sociálne poradenstvo a pomoc pri uplatòovaní ich práv ale aj 
vytvorenie podmienok na vykonávanie základnej osobnej hygieny a na prípravu stravy. 
Nako¾ko sme v projekte uspeli, dòa 15.03.2017 sme uzatvorili Zmluvu o spolupráci 
s Implementaènou agentúrou MPSVaR, ktorej predmetom je financovanie výdavkov na 
prevádzku NDC, a to - mzdy, odvody z miezd a iné osobné náklady 3 pracovníkov ( odborný 
garant, odborný pracovník, pracovník ) a výdavky na prácu s cie¾ovou skupinou. Výdavky sú 

hradené z Európskeho sociálneho fondu (85%) a  zo �tátneho rozpoètu (15%) v mesaènej vý�ke 
3 011,90 �. Zmluva je uzatvorená na dobu urèitú � do 30.06.2019. 

  

 

 

 

Pomoc pri osobnej starostlivosti o die�a a podpora zosúlaïovania  
rodinného �ivota a pracovného �ivota 

 
      Predmetná forma poskytovanej sociálnej slu�by je v na�om zariadení registrovaná od  
11.04.2016, zatia¾ v�ak poskytnutá nebola. 
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          Plnenie príjmov a èerpanie výdavkov rozpoètu za 1. polrok 2017 

 
Tabu¾ka è. 1                                                                                                                             v  EUR                                                            

 

 

                        

                      Plnenie rozpoètu vlastných príjmov za 1. polrok 2017                                  

Tabu¾ka è. 2a                                                                                                                              v EUR 
                                                                                                                                                                       

          

 

        Rozpoèet vlastných príjmov na rok 2017 bol stanovený vo vý�ke 630 386,00 �. Plnenie 
príjmov za 1. polrok 2017 je 321 746,66 �, èo predstavuje plnenie na 51,04 %.                        

Z týchto príjmov bolo zriaïovate¾ovi odvedených 315 536,58 �, z toho príjmy z minulého 
obdobia predstavujú 3 602,00 � a príjmy z r. 2017 sú vo vý�ke 311 934,58 �. 
Zvý�ené sú hlavne príjmy za opatrovate¾skú slu�bu v domácnosti, nako¾ko sa poèet 
opatrovaných obyvate¾ov za 1. polrok zvý�il oproti plánovanému poètu, èo sa prejavilo aj 
v zvý�ených výdavkoch na mzdy. 
 

 

 

 

 
P.è
. 

 
Ukazovate¾ 

 
Plnenie 

rozpoètu  za 

1. polrok  
 2016 

 
Schválený 
rozpoèet 
 r. 2017 

 
Upravený 
rozpoèet  
r. 2017 

 
Plnenie 

rozpoètu za 

1. polrok 
r. 2017 

 
% 

plnenia 

rozp. 
za 1. 

polrok 

2017 

 
Index 

rastu 

r. 
 2017/ 

2016 

1. Celkové príjmy/výnosy � 

vlastné 

314 947,83 630 386,00 630 386,00  321 746,66 51,04  1,02 

2. �t. dotácia a dotácia z MsÚ 393 627,00 786 296,00 789 296,00 431 177,75 54,63 1,09 

3. Celkové výdavky 559 248,65 1 416 682,00 1 419 682,00 604 020,77 42,55 1,08 

 

 
 

Rozdiel príjmov 

a výdavkov 

 

149 326,18 

 

0 

 

0 

 

148 903,64 

  

0,99 

 
Úèet 

 
Ukazovate¾ 

 
Skutoènos� 

za  1. 

polrok. 2016 
 

 
Schválený 
rozpoèet/ 

plán príjmov 
na 

r. 2017 

 
Upravený 
rozpoèet/ 

plán príjmov 
na 

r. 2017 

 
Plnenie 

rozpoètu za 

1. polrok 
 2017 

 
% 

Plnenia 

rozpoètu 
r. 2017 

 
Index 

rastu 

r. 
2017/ 

2016 

223 od obyvate¾ov ZpS 282 804,24 566 000,00 566 000,00 282 664,26 49,94 

 

1,00 

223 za opatrovate¾skú slu�bu 7 495,50 16 000,00 16 000,00 10 930,50 68,32 1,46 

223 za slu�by noc¾ahárne a NDC 1 544,17 2 600,00 2 600,00 1 522,09 58,54 0,99 

223 za ZOS  6 975,77 14 500,00 14 500,00 7 168,35 49,44 1,03 

223 iné príjmy 16 032,80 26 850,00 26 850,00 16 833,24 62,69 1,05 

223 od úradu práce na zamest. 95,35 4 436,00 4 436,00 2 628,22 59,25 27,56 

 

 

 

Celkové príjmy 

 

314 947,83 

 

630 386,00 

 

630 386,00 

 

321 746,66 

 

51,04 

 

1,02 
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Plnenie rozpoètu be�ných príjmov z dotácií od MPSVaR (357) a od 

zriaïovate¾a  � MsÚ Galanta (354)  za 1. polrok 2017 
 

Tabu¾ka è. 2b                                                                                                                                  v  EUR                                        

       

 

 

    �tátna dotácia od Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny na financovanie 

sociálnych slu�ieb v zariadení sociálnych slu�ieb ( 357 ) na rok 2017 bola schválená v celkovej 

vý�ke  644 160,00 �. Z toho pre jednotlivé slu�by nasledovne: 

· zariadenie pre seniorov                 614 400,00 � 

· zariadenie opatrovate¾skej slu�by            15 360,00 �  
· noc¾aháreò                                   14 400,00 � 

 

K 30. 06. 2017 bolo prijatých 322 080,00 �, èo predstavuje 50 %-né plnenie. �tátna dotácia je 
�tvr�roène zasielaná na úèet zriaïovate¾a, ktorý prepo�le finanèné prostriedky na úèet ná�ho 
zariadenia. 

 

        Èo sa týka dotácie z rozpoètu mesta Galanta (354)  na financovanie be�ných výdavkov  
r. 2017, bola po úprave rozpoètu schválená v celkovej vý�ke 145 136,00 �. Z toho pre jednotlivé 
slu�by nasledovne:             

· zariadenie pre seniorov                                                              83 328,00 |� 

· opatrovate¾ská slu�ba ( v domácnosti )                                              49 840,00 �    

· noc¾aháreò a NDC                                 9 983,00 � 

· zariadenie opatrovate¾skej slu�by                               1 985,00 � 

 

         Keï�e nám zriaïovate¾  zaslal dotáciu na  3. �tvr�rok koncom mesiaca jún 2017, plnenie 
rozpoètu je zvý�ené na 75 %. O dotáciu na noc¾aháreò a nízkoprahové denné centrum sme 
po�iadali v plnej vý�ke ( schválená celoroèná dotácia ), nako¾ko zvý�ené výdavky  na 
prevádzku NDC v rámci projektu nám Implementaèná agentúra MPSVaR refunduje s 2-

mesaèným oneskorením a z na�ich vlastných príjmov nie je mo�né pokry� mesaèné výdavky. 

Na tento úèel vlastne pou�ívame túto skôr zaslanú ! dotácie.  

 

Úèet 
 

Ukazovate¾ 

 

Skutoènos� 
za  1. 

polrok. 2016 

 

 

Schválený 
rozpoèet/ 

plán príjmov 
na 

r. 2017 

 

Upravený 
rozpoèet/ 

plán príjmov 
na 

r. 2017 

 

Plnenie 
rozpoètu za 

1. polrok 

 2017 

 

% 
Plnenia 

rozpoèt
u 

r. 2017 

 

Index 
rastu 

r. 

2017/ 
2016 

357 dotácia pre ZpS 307 200,00 614 400,00 614 400,00 307 200,00 50,00 1,00 

 

357 dotácia pre noc¾aháreò a NDC  7 200,00 14 400,00 14 400,00 7 200,00 50,00 1,00 

357 dotácia pre ZOS 7 680,00 15 360,00 15 360,00 7 680,00 50,00 1,00 

354 dotácia pre ZpS 27 831,75 80 328,00 83 328,00 60 246,00 72,30 2,16 

354 dotácia pre opatrovate¾. slu�bu 36 158,25 49 840,00 49 840,00 37 380,00 75,00 1,03 

354 dotácia pre noc¾aháreò a NDC 6 824,25 9 983,00 9 983,00 9 983,00 100,00 1,46 

354 dotácia pre ZOS 732,75 1 985,00 1 985,00 1 488,75 75,00 2,03 

 

 

 

Celkové príjmy 

 

393 627,00 

 

786 296,00 

 

789 296,00 

 

 431 177,75 

 

54,63 

 

1,10 
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Príjmy zo sponzorských darov 
 

V priebehu I. polroka 2017 nebol prijatý sponzorský dar. Stav na sponzorskom úète 
k 30.06.2017 je 3 192,00 �. 

 

                   

                     Èerpanie rozpoètu be�ných výdavkov za 1. polrok 2017 
Tabu¾ka è. 3                                                                                                                                 v EUR 
 

 
 

        Celkové výdavky za 1. polrok 2017 boli schválené vo vý�ke 1 416 682,00 �. Po úprave 
rozpoètu � navý�ení príspevku od zriaïovate¾a o 3 000,00 � ( obstaranie samozatváraèov na 
dvere v zmysle protipo�iarnych opatrení )  predstavujú celkové rozpoètované be�né výdavky 
1 419 682,00 �. Ich èerpanie  k 30.06.2017 bolo vo vý�ke 604 020,77 �, èo predstavuje plnenie 
na 42,55 %. ( Tabu¾ka è. 3 ). 

 

 
Úèet 

 

 
Ukazovate¾ 

 

Skutoènos� 
za  1. polrok. 

2016 

 

Schválený 
rozpoèet/ 

plán výdavkov 
na r. 2017 

 

Upravený 
rozpoèet/ 

plán 
výdavkov na 

r. 2017 

 

Plnenie 
rozpoètu za 

1. polrok 

 2017 

 

% 
Plnenia 

rozpoètu 

r. 2017 

 

Index 
rastu 

r. 

2017/ 
2016 

 Zariadenie pre seniorov  518 944,38 1 292 014,00 1 295 014,00 

 

 

546 452,21 42,21 

 

1,05 

610  Mzdy, platy, osob. vyrovnania 237 690,34 623 502,00 623 502,00 258 489,99 41,46 1,09 

620 Poistné a prísp. do pois�ovní 83 988,54 226 119,00 226 119,00 91 396,63 40,42 1,09 

630 Tovary a slu�by 195 662,01 438 168,00 441 168,00 194 645,43 44,17 0,99 

640 Be�né transfery 1 603,49 4 225,00 4 225,00 1 920,16 45,45 1,20 

        

 Opatrovate¾ská slu�ba 18 587,77 65 840,00 65 840,00 29 104,62 44,21 1,57 

610 Mzdy, platy, osob. vyrovnania 14 361,29 47 957,00 47 957,00 21 776,55 45,41 1,52 

620 Poistné a prísp. do pois�ovní 3 949,44 16 873,00 16 873,00 6 868,71 40,71 1,74 

630 Tovary a slu�by 257,88 910,00 910,00 388,51 42,69 1,51 

640 Be�né transfery 19,16 100,00 100,00 70,85 70,85 3,70 

        

 Noc¾aháreò a NDC 9 107,82 26 983,00 26 983,00 14 241,14 51,94 1,56 

610 Mzdy, platy, osob. vyrovnania 5 300,55 14 640,00 14 640,00 8 152,41 55,69 1,54 

620 Poistné a prísp. do pois�ovní 1 719,12 5 071,00 5 071,00 2 690,12 53,05 1,56 

630 Tovary a slu�by 2 028,55 7 172,00 7 172,00 3 398,61 44,25 1,67 

640 Be�né transfery 59,60 100,00 100,00 0,00 0,00  

        

 Zariadenie pre opatr. slu�bu 12 608,68 31 845,00 31 845,00 14 222,80 44,66 1,13 

610 Mzdy, platy, osob. vyrovnania 6 675,69 17 691,00 17 691,00 7 921,23 44,78 1,19 

620 Poistné a prísp. do pois�ovní 2 332,82 6 192,00 6 192,00 2 768,10 44,70 1,19 

630 Tovary a slu�by 3 600,17 7 862,00 7 862,00 3 533,47 44,94 0,98 

640 Be�né transfery 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00  

        

 Za v�etky zariadenia spolu :       

610 Mzdy, platy, osob. vyrovnania 264 027,87 703 790,00 703 790,00 296 340,18 42,11 1,12 

620 Poistné a prísp. do pois�ovní 91 989,92 254 255,00 254 255,00 103 723,56 40,79 1,13 

630 Tovary a slu�by 201 548,61 454 112,00 457 112,00 201 966,02 44,18 1,00 

640 Be�né transfery 1 682,25 4 525,00 4 525,00 1 991,01 44,00 1,18 

 

 
 

Celkové výdavky 

 

559 248,65 

 

1 416 682,00 

 

1 419 682,00 

 

604 020,77 

 

42,55 

 

1,08 
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Pracovníci a mzdy 

 

Priemerný evidenèný poèet pracovníkov vo fyzických osobách za 1. polrok 2017 bol 

93,5 osôb a priemerná mesaèná hrubá mzda za 1. polrok 2017 predstavuje 629 �.  
 

 

610 - Mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osobné  vyrovnania  
 

          Èerpanie rozpoètu za 1. polrok 2017 za v�etky zariadenia spolu bolo vo vý�ke 296 340,18  

�, èo predstavuje  èerpanie rozpoètu na  42,11 %.  

Nízke èerpanie je z dôvodu vyplatenia len 5-mesaèných miezd k 30.6.2017, nako¾ko mzdy za 
jún 2017 sú zamestnancom vyplácané a� zaèiatkom júla, tzn.�e èerpanie tejto rozpoètovej 
polo�ky bude evidované a� v 2. polroku 2017. 

Prekroèenie miezd je len v zariadení nízkoprahového denného centra, a to z dôvodu èerpania 
májových miezd troch zamestnankýò NDC, ktorých mzda za máj bola v rámci  národného 
projektu IA MPSVaR refundovaná  a� v mesiaci júl. 
 

620 - Poistné a príspevok  do pois�ovní  
 

         Èerpanie rozpoètu za 1. polrok 2017 bolo vo vý�ke 103 723,56 �, èo predstavuje  èerpanie 
rozpoètu na  40,79 %.  

Èerpanie tejto rozpoètovanej polo�ky je alikvótne èerpaniu mzdových nákladov ( 1-5/2017 ). 

 

630 � Tovar a slu�by 

 

         Èerpanie rozpoètu za 1. polrok 2017 bolo vo vý�ke 201 966,02 �, èo predstavuje  èerpanie 
rozpoètu na  44,18 %.  

 

Na jednotlivých polo�kách ekonomickej klasifikácie sú  výdavky èerpané v súlade s vý�kou  
schváleného rozpoètu. Jedná sa o tieto polo�ky : 
 

· 631 Cestovné náhrady �  finanèné prostriedky súvisiace  s cestovnými náhradami napr. 
pri �kolení zamestnancov � stravné, cestovné 

 

 

· 632 Energie, voda a komunikácie � z tejto polo�ky sú hradené splátky za elektrickú 
energiu, plyn, vodné a stoèné, tepelnú energiu, po�tovné a telekomunikaèné slu�by 
a komunikaèná infra�truktúra � internet 

 

 

· 633 Materiál � potraviny( predstavujú cca 90 % rozpoètu na tejto polo�ke ), èistiace, 
hygienické a dezinfekèné prostriedky, v�eobecný materiál, kancelárske potreby, 
výpoètová technika, prístroje, zariadenia ( ak nie sú dlhodobým majetkom ), náradie, 
pracovný odev, obuv, tonery  
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· 634 Dopravné �  finanè né prostriedky pou�ité na nákup pohonných hmôt, na povinné 
zmluvné a havarijné poistenie motorových vozidiel, dia¾niènú známku a servis a údr�bu 
motorových vozidiel 

 

· 635 Rutinná a �tandardná údr�ba � v rámci tejto polo�ky sú  finanèné prostriedky 
pou�ité na  rutinnú a �tandardnú údr�bu výpoètovej techniky, telekomunikaènej 
techniky, prevádzkových strojov a zariadení, náradia, budovy a objektu 

 

· 637 Slu�by � zahàòajú odvoz odpadu, revízie a kontroly zariadení, pranie a èistenie 
bielizne, slu�by PO a BOZP, servis vý�ahov, kultúrno-spoloèenské aktivity, �portové 
podujatia pre seniorov, poplatky banke, poistenie budov, správu poèítaèového systému, 
u�ívanie IS Cygnus,  právne slu�by  

 

 

640 - Be�né transfery 

 

         Èerpanie rozpoètu za 1. polrok 2017 bolo vo vý�ke 1 991,01 �,  èo predstavuje  èerpanie 
rozpoètu na  44,00 %.  

Èerpanie predstavujú  náhrady príjmu za prvých 10 dní práceneschopnosti, ktoré sme v prvom 

polroku vyplatili 24 zamestnancom. Èerpanie na odchodné zatia¾ nebolo. 
 

 

 

 

Èerpanie kapitálového rozpoètu za 1. polrok 2017 

 

 
       Èo sa týka kapitálového rozpoètu, finanèné prostriedky schválené vo vý�ke 5 000 � na 
nákup sanitky sa v 1. polovici r. 2017 nevyèerpali, nako¾ko ponúknutý dopravný prostriedok 
nebol v technicky vyhovujúcom stave a jeho prevádzkovanie by si vy�adovalo príli� vysoké 
náklady a bolo by nehospodárne . Ïal�ie finanèné prostriedky schválené úpravou rozpoètu vo 
vý�ke 5 020,00 � na obstaranie dvoch protipo�iarnych uzáverov sa budú èerpa� v mesiaci 

august 2017. 
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Poh¾adávky a záväzky k 30.6.2017 

 
 

K  1. polroku 2017 sme vykazovali :  

 

· záväzky voèi dodávate¾om :                                                                       0,00 � 

 

· záväzky za  nevyfakturované dodávky potravín :                    1 694,07 �  
 

· poh¾adávky  na nedoplatkoch od klientov ( tab. è. 4 ):                       6 708,48 � 

      - z toho:   

     a. )  zariadenie pre seniorov             6 654,48 � 

     b.)  zariadenie opatrovate skej!slu�by      54,00!� 

 

 

 

 

Poh¾adávky voèi klientom zariadenia pre seniorov a klientom zariadenia 

opatrovate¾skej slu�by za 1. polrok 2017 

 

 

Tabu¾ka è. 4          v EUR         
 

Zariadenie  k 31.12.2016 +/- 1.polr. 2017 k 30.06.2017 

a.)  zariadenie pre seniorov spolu : 6 354,05 300,43 6 654,48 

Urbancsoková Zuzana 5 021,46 417,15 5 438,61 

Mészárosová Al�beta 736,89 -200,00 536,89 

Kobli�ka Michal 595,70 83,28 678,98 

b.) zariadenie opatrovate¾skej slu�by spolu : 94,50 -40,50 54,00 

Mareková Emília 94,50 -94,50 0,00 

Feketeová Eva   *  27,00 27,00 

Ba�ová Jolana    *  27,00 27,00 

 

* uhradené do 13.7.2017 

 

 

V Galante dòa 31.07. 2017 

 

 

 

   

        Mgr. Anita Tu�ková v. r. 

          riadite¾ka Patria � DD v Galante 
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23. 8. 2017Fin 2-04 k: 30.6.2017

Mierové námestie 940/1 24 18 Galanta

Mesto Galanta, MsÚ GalantaNázov:

Sídlo:

I�O: 00305936  

NettoKorekcia

Stav k 31. decembru
pred.obdobia (netto)

1.1. Vybrané aktíva Stav k 30.6.2017  be�ného obdobia

Brutto

a b c 1 2 3 4

�.r. Ú�et

1 Dlhodobý nehmotný majetok (r.02
a� r.05)

162 417,72 149 242,92 13 174,80 16 768,80

2 Aktivované náklady na vývoj a
ocenite�né práva

012,014 -
(07X,09X)

3 Poskytnuté preddavky na dlhodobý
nehmotný majetok

051 - (095A)

4 Iný dlhodobý nehmotný majetok 013, 018, 019 -
(07X,09X)

162 417,72 149 242,92 13 174,80 16 768,80

5 Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

041 - (093)

6 Dlhodobý hmotný majetok (r. 07
a� r. 15)

40 643 360,16 17 246 452,07 23 396 908,09 23 853 502,58

7 Pozemky 031 - (092A) 4 272 904,21 4 272 904,21 4 226 372,74

8 Pestovate�ské celky trvalých
porastov

025 - (085, 092A)

9 Umelecké diela a zbierky, predmety
z drahých kovov

032, 033 - (092A) 984,98 984,98 984,98

10 Stavby 021 - (081, 092A) 30 461 539,07 15 724 507,48 14 737 031,59 15 150 007,22

11 Samostatné hnute�né veci a súbory
hnute�ných vecí

022 - (082, 092A) 1 699 504,59 1 078 882,33 620 622,26 643 082,26

12 Dopravné prostriedky 023 - (083, 092A) 675 113,68 285 283,68 389 830,00 440 323,00

13 Poskytnuté preddavky na dlhodobý
hmotný majetok

052 - (095A)

14 Iný dlhodobý hmotný majetok 026, 028, 029 -
(08X,09X)

158 674,82 157 778,58 896,24 11 663,40

15 Obstaranie dlhodobého hmotného
majetku

042 - (094) 3 374 638,81 3 374 638,81 3 381 068,98

16 Dlhodobý finan�ný majetok(r. 17
a� r. 21)

6 970 825,78 6 970 825,78 6 887 325,78

17 Podielové cenné papiere a podiely
a realizovate�né cenné papiere a
podiely

061, 062, 063
-(096A)

6 765 936,78 6 765 936,78 6 682 436,78

18 Dlhové cenné papiere dr�ané do
splatnosti

065 - (096A)

19 Pô�i�ky ú�tovnej jednotke v
konsolidovanom celku a ostatné
pô�i�ky

066, 067 - (096A)

20 Ostatný dlhodobý finan�ný majetok 069 - (096A)

21 Obstaranie dlhodobého finan�ného
majetku

043 - (096A) 204 889,00 204 889,00 204 889,00

22 Zásoby skupina 11, 12,
13 - (19X)

3 190,19

23 Zú�tovanie medzi subjektmi
verejnej správy(r. 24 a� r. 30)

7 291 698,02 7 291 698,02 7 527 875,77

24 Zú�tovanie odvodov príjmov
rozpo�tových organizácií do
rozpo�tu zria�ovate�a

351 6 155,65 6 155,65 22 968,78

25 Zú�tovanie z financovania zo
�tátneho rozpo�tu

352

26 Zú�tovanie transferov �tátneho
rozpo�tu

353

27 Zú�tovanie z financovania z
rozpo�tu obce a vy��ieho
územného celku

354

28 Zú�tovanie transferov rozpo�tu
obce a vy��ieho územného celku

355 7 228 894,37 7 228 894,37 7 504 906,99
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23. 8. 2017Fin 2-04 k: 30.6.2017

Mierové námestie 940/1 24 18 Galanta

Mesto Galanta, MsÚ GalantaNázov:

Sídlo:

I�O: 00305936  

NettoKorekcia

Stav k 31. decembru
pred.obdobia (netto)

1.1. Vybrané aktíva Stav k 30.6.2017  be�ného obdobia

Brutto

a b c 1 2 3 4

�.r. Ú�et

29 Zú�tovanie transferov zo �tátneho
rozpo�tu v rámci konsolidovaného
celku

356

30 Ostatné zú�tovanie medzi subjektmi
verejnej správy

357, 358, 359 56 648,00 56 648,00

31 Poh�adávky (r. 32 a� r. 42) 1 702 749,75 482 307,23 1 220 442,52 397 742,89

32 Odberatelia 311 - (391A)

33 Zmenky na inkaso 312 - (391A)

34 Poskytnuté prevádzkové preddavky 314 - (391A) 2 876,80 2 876,80 19 904,20

35 Poh�adávky za eskontované cenné
papiere, poh�adávky z vydaných
dlhopisov

313, 375 - (391A)

36 Poh�adávky z da�ových a colných
rozpo�tových príjmov

317 - (391A)

37 Poh�adávky z da�ových príjmov
obcí a vy��ích územných celkov

319 - (391A) 1 283 990,58 233 460,10 1 050 530,48 328 643,17

38 Da�ové poh�adávky a poh�adávky
zo sociálneho a zdravotného
poistenia

336, 341, 342,
343,345 -(391A)

39 Poh�adávky z nájmu 374 - (391A)

40 Poh�adávky z pevných termínových
operácií a nakúpené opcie

373A, 376 -
(391A)

41 Poh�adávky vo�i zdru�eniu,
zú�tovanie s Európskymi
spolo�enstvami, transfery a ostatné
zú�tovanie so subjektmi mimo
verejnej správy, spojovací ú�et pri
zdru�ení

369, 371A,
372A,396A -
(391A)

111 728,52 111 728,52

42 Ostatné poh�adávky 315, 316, 318,
335,378 - (391A)

304 153,85 248 847,13 55 306,72 49 195,52

43 Finan�né ú�ty (r. 44 a� r. 51) 1 295 813,35 1 295 813,35 897 957,59

44 Pokladnica a ceniny 211, 213 1 983,79 1 983,79 1 114,86

45 Bankové ú�ty, ú�ty v bankách s
dobou viazanosti dlh�ou ako jeden
rok

221A +/- 261 1 293 829,56 1 293 829,56 896 842,73

46 Výdavkový rozpo�tový ú�et 222

47 Príjmový rozpo�tový ú�et 223

48 Ú�ty �tátnej pokladnice skupina 28

49 Majetkové cenné papiere 251, 257A -
(291A)

50 Dlhové cenné papiere 253, 256, 257A
-(291A)

51 Obstaranie krátkodobého
finan�ného majetku

259 - (291A)

52 Návratné finan�né výpomoci(r. 53
+ r. 54)

53 Návratné finan�né výpomoci
poskytnuté subjektom verejnej
správy

271A, 272A,
274A,275A -
(291A)

54 Návratné finan�né výpomoci
poskytnuté subjektom mimo sektora
verejnej správy

271A, 274A,
275A, 277A -
(291A)

55 �asové rozlí�enie 381, 382, 385 23 567,06 23 567,06 28 348,82

56 Ú�et �tátnych rozpo�tových príjmov 224

57 Vz�ahy k ú�tom klientov �tátnej
pokladnice

skupina 20
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23. 8. 2017Fin 2-04 k: 30.6.2017

Mierové námestie 940/1 24 18 Galanta

Mesto Galanta, MsÚ GalantaNázov:

Sídlo:

I�O: 00305936  

NettoKorekcia

Stav k 31. decembru
pred.obdobia (netto)

1.1. Vybrané aktíva Stav k 30.6.2017  be�ného obdobia

Brutto

a b c 1 2 3 4

�.r. Ú�et

58 Vybrané aktíva spolu (r. 01 + r. 06
+ r. 16 + r. 22 + r. 23 + r. 31 + r. 43
+ r. 52 + r. 55 +r. 56 + r. 57)

58 090 431,84 17 878 002,22 40 212 429,62 39 612 712,42
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23. 8. 2017Fin 2-04 k: 30.6.2017

Mierové námestie 940/1 24 18 Galanta

Mesto Galanta, MsÚ GalantaNázov:

Sídlo:

I�O: 00305936  

1.2. Vybrané pasíva 

a b c

Stav k 30.6.2017  be�ného obdobia

5 6

�.r. Ú�et Stav k 31. decembru bezprostredne
predchádzajúceho obdobia (netto)

59 Vlastné imanie ( r. 60 a� r. 62 ) 28 804 406,11 28 083 910,46

60 Oce�ovacie rozdiely 414,415 59 171,74 59 171,74

61 Fondy 421,427

62 Výsledok hospodárenia VH 28 745 234,37 28 024 738,72

63 Rezervy 451, 459, 323 6 000,00 6 000,00

64 Zú�tovanie medzi subjektmi
verejnej správy (r. 65 a� r. 71)

189 144,61 8 254,56

65 Zú�tovanie odvodov príjmov
rozpo�tových organizácií do
rozpo�tu zria�ovate�a

351

66 Zú�tovanie z financovania zo
�tátneho rozpo�tu

352

67 Zú�tovanie transferov �tátneho
rozpo�tu

353

68 Zú�tovanie z financovania z
rozpo�tu obce a vy��ieho
územného celku

354

69 Zú�tovanie transferov rozpo�tu
obce a vy��ieho územného celku

355

70 Zú�tovanie transferov zo �tátneho
rozpo�tu v rámci konsolidovaného
celku

356

71 Ostatné zú�tovanie medzi subjektmi
verejnej správy

357, 358, 359 189 144,61 8 254,56

72 Záväzky (r. 73 a� r. 77 + r. 80 + r.
83 + r. 86 a� r. 90)

451 674,17 526 974,38

73 Dlhodobé zmenky na úhradu 478A

74 Krátkodobé zmenky na úhradu 322, 478A

75 Záväzky z pevných termínových
operácií a predané opcie

373A, 377

76 Vydané dlhopisy dlhodobé 473A (-255A)

77 Dodávatelia a nevyfakturované
dodávky

321, 326, 476 69 993,36 109 653,21

78 v tom: krátkodobé 69 993,36 109 653,21

79 dlhodobé

80 Prijaté preddavky 324, 475 10 574,73 15 056,78

81 v tom: krátkodobé 10 574,73 15 056,78

82 dlhodobé

83 Záväzky z nájmu 474

84 v tom: krátkodobé

85 dlhodobé

86 Záväzky vo�i zamestnancom 331, 333 59 337,13 57 284,86

87 Da�ové záväzky a záväzky zo
sociálneho a zdravotného poistenia

336, 341, 342,
343, 345

53 604,99 53 880,23

88 Záväzky z upísaných nesplatených
cenných papierov a vkladov

367

89 Záväzky vo�i zdru�eniu, zú�tovanie
s Európskymi spolo�enstvami,
transfery a ostatné zú�tovanie so
subjektmi mimo verejnej správy,
spojovací ú�et pri zdru�ení

368, 371A, 372A,
396A

2 254,51 11 389,48

90 Ostatné záväzky 325, 379, 472,
479

255 909,45 279 709,82
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23. 8. 2017Fin 2-04 k: 30.6.2017

Mierové námestie 940/1 24 18 Galanta

Mesto Galanta, MsÚ GalantaNázov:

Sídlo:

I�O: 00305936  

1.2. Vybrané pasíva 

a b c

Stav k 30.6.2017  be�ného obdobia

5 6

�.r. Ú�et Stav k 31. decembru bezprostredne
predchádzajúceho obdobia (netto)

91 v tom: krátkodobé 44 821,10 70 713,77

92 dlhodobé 211 088,35 208 996,05

93 Bankové úvery a výpomoci (r. 94
a� r. 98)

76 234,55 84 519,55

94 Bankové úvery dlhodobé 461A 64 635,55 64 635,55

95 Be�né bankové úvery 461A, 221A, 231,
232

11 599,00 19 884,00

96 Vydané dlhopisy krátkodobé 473A, 241
(-255A)

97 Krátkodobé finan�né výpomoci 249

98 Prijaté návratné finan�né výpomoci
od subjektov verejnej správy

273

99 �asové rozlí�enie (r. 100 + r. 101) 10 684 970,18 10 903 053,47

100 Výdavky budúcich období 383

101 Výnosy budúcich období 384 10 684 970,18 10 903 053,47

102 Ú�et �tátnych rozpo�tových
výdavkov

225

103 Vz�ahy k ú�tom klientov �tátnej
pokladnice

skupina 20

104 Vybrané pasíva spolu (r. 59 + r.
63 + r. 64 + r. 72 + r. 93 + r. 99 + r.
102 + r. 103)

40 212 429,62 39 612 712,42

5 / 5



31.12.2016 30.6.2017

1. Dlhodobý nehmotný majetok 16 769 13 175 Zní�enie stavu majetku nastalo len v dôsledku odpisov.
6. Dlhodobý hmotný majetok 23 853 503 23 396 908 Suma netto stavu dlhodobého hmotného majetku predstavuje majetok 

v zostatkových hodnotách  k 30.6. 2016
Pozemky :                                         4 272 904,21 �    ( neodpisovaný majetok )
Zní�enie stavu pozemkov za 1. polrok 2017 je predaj pozemkov vo vý�ke 2 911,52 � .

Zvý�enie stavu pozemkov za 1. polrok 2017 predstavuje:

nákup pozemku na základe kúpnej zmluvy vo vý�ke 32.000,00 �  od Karla Mikócziho 

a  bezodplatný prevod pozemku od Slovenskej správy ciest vo vý�ke 17.442,99 �

Umelecké diela :                                         984,98 �   ( neodpisovaný majetok )
Stavby :                                           14 737 031,59 �   
Zvý�enie stavu stavieb predstavuje bezodplatný prevod majetku - cesty 
od Slovenskej správy ciest v hodnote                     255 263,91 �
�alej Altánok Denné centrum �vermova v hodnote 13 298,92 �
a zaradené a zárove� aj odovzdané detské ihriská do správy TsMG:
Workoutové ihrisko PENTAGO Javorinka v hodnote 3 500,00 �
Workoutové ihrisko OCTAGO sídl. SNP v hodnote 10 053,40 �
Multifunk�né ihrisko Sever v hodnote                    13 564,25 �
Multifunk�né ihrisko Hody v hodnote                    24 066,44 �
Samostatné hnute�né veci a súbory :      620 622,26 �  
Dopravné prostriedky :                          389 830,00 �
Iný dlhodobý hmotný majetok :                     896,24 �
Obstaranie DHM :                             3 374 638,81 �                
Zní�enie zost. hodnoty DHM predstavujú polro�né odpisy majetku

16. Dlhodobý finan�ný majetok 6 887 326 6 970 826 Podielové cenné papiere a podiel  mesta v dcérskych ú�tovných jednotkách 
sa zvý�ili o sumu 83 500,00 � ako vklad do kapitálového fondu TC Galandie s.r.o.

22. Zásoby 3 190 0 Zásoby ku koncu roka predstavovali zostatok pohonných hmôt v nádr�iach
a kancelárske potreby. Nako�ko sa o zásobách ú�tuje spôsobom B, t.j.
pri nákupe sa ú�tuje ihne� do nákladov, skladové zásoby v priebehu roka
majú nulový zostatok a stavy zásob sa zaú�tujú a� pri koncoro�nej inventarizácie.

23. Zú�tovanie medzi subjektmi 7 527 876 7 291 698 Stav na ú�te predstavuje  zostatkovú hodnotu majetku mesta, t.j. 7 228 894,37 �, 
verejnej správy ktorý je v správe rozpo�tových a príspevkových organizácií, ktoré spravovaný 

majetok odpisujú. 

Stav ( netto ) majetku v �  k 

Vybrané údaje z aktív a pasív k 30. 6. 2017  ( Výkaz Fin 2-04 )

Text - zdôvodnenieVybrané aktíva�.r.



Hodnota na tomto ú�te klesá postupne, v�dy vo vý�ke odpisov majetku. 
Okrem toho sa tu sledujú poh�adávky z poskytnutých a e�te nezú�tovaných
dotácií pre rozpo�tové a príspevkové organizácie mesta v hodnote 56 648,00 �,
poh�adávky za neodvedené vlastné príjmy od rozpo�tových  organizácií  
v hodnote 6 155,65 �

34. Poskytnuté prev. preddavky 19 904 2 877 Poskytnuté preddavky Oddelenia rozvoja mesta vo vý�ke 2 800,00 �  a
poskytnuté preddavky Oddelenia v�eobecnej a vnútornej správy vo vý�ke 76,80 �

37. Poh�adávky z da�ových 328 643 1 050 530 Sú to poh�adávky za KO a na DzN, ktoré boli v plnej vý�ke zaú�tované
príjmov obce pri predpise na za�iatku roka, ale k 30.6.2017 bola splatná len polovica dane.

Z toho dôvodu sú vykázané poh�adávky ve�mi vysoké, av�ak v preva�nej
miere ich splatnos� je a� v druhej polovici roka.
a.) Da� z pozemkov  bez odpo�ítania OP    126 442,24 �
b.) Da� zo stavieb     bez odpo�ítania OP    791 929,73 �
c.) Da� z bytov     bez odpo�ítania OP          21 372,65 �
OP na dani z nehnute�nosti mesto vykazuje v celkovej vý�ke 125 945,94 �
Da� z nehnute�ností po odpo�ítaní OP predstavuje hodnotu 813 798,68 �.
Podstatná �as� opravných polo�iek je tvorená na DzN právnických osôb
ktoré sú v konkurze, v�etky poh�adávky sú právne vymáhané
e.) Komunálny odpad  po odpo�ítaní OP  224 636,79 �
f.) Popl. za psa  po odpo�ítaní OP             10 348,13 �
g.) u�ív. verej. priestr. po odpo�ítaní OP      1 072,00 �
h.) predajné automaty po odpo�ítaní OP         674,88 �

41. Poh�adávky vo�i zdru�., zú�to- 0 111 729 Zostatok poh�adávok tvoria poskytnuté a nezú�tované dotácie ku dnu 30.06.2017 
ovanie transferov poskytnutých pre kultúrne organizácie a �portové kluby.
mino verejnej správy Tieto dotácie organizácie majú  povinnos� zú�tova� v druhej polovici roka.

42. Ostatné poh�adávky 49 196 55 307 Ostatné poh�adávky tvoria : SH Trade Ko�ice 123 153,13 � - plán re�trukt. dl�níka
je na to tvorená opravná polo�ka v plnej vý�ke,
prevzaté poh�adávky od Bysprav s.r.o.  2 646,85 �,
poh�ad. prevzaté za GPP a RaJ vo vý�ke 111 035 �, OP sú tvorené  v plnej vý�ke,
iné poh�adávky sú tvorené v hodnote 3 028,88 �,
poskytnutá záloha zamestnancom v hodnote 450,00 �.
Poh�adávky z neda�ových príjmov sú tvorené vo vý�ke 174 795,50 � a k tomu sú
tvorené OP vo vý�ke 125 614,51 �, netto hodnota týchto poh�adávok je vo vý�ke
49 180,99 �

43. Finan�né ú�ty 897 958 1 295 813 Z toho stav na bankových ú�toch : 1 293 829,56 �, pokladnice: 1 983,79 � 
55. �asové rozlí�enie - náklady 28 349 23 567 Postupné zni�ovanie nákladov budúcich období z dôvodu ich rozpustenia do

budúcich období nákladov be�ného roka s ktorými vecne súvisia ( predplatné �asopisov, poistné )
S p o l u : 39 612 712 40 212 430



31.12.2016 30.6.2017

59. Vlastné imanie 28 083 910 28 804 406 Vlastné imanie pozostáva z oce�ovacích rozdielov a výsledku hospodárenia
63. Rezervy 6 000 6 000 Rezervy sú tvorené na úhradu slu�ieb audítora - audit individuálnej ú�tovnej závierky za

rok 2016 a audit konsolidovanej ú�tovnej závierky za rok 2016
71. Zú�tovanie medzi subjektmi 8 255 189 145 Prijaté pe�a�né prostriedky zo �R na prenesený výkon správy a pre RO

verejnej správy v zria�ovate�skej pôsobnosti mesta, k 30.6.2017 e�te ne�erpané, resp. nezú�tované
72. Záväzky 526 974 451 674 a.) Dodávatelia                                                                                        69 993,36 �

b.) Prijaté preddavky za vecné bremeno  v hodnote                                     9 134,73 �
c.) Prijaté preddavky za predaj pozemku v hodnote                                     1 440,00 �
d.) Spolo�ná úradov�a na spojovacom ú�te pri zdru�ení v hodnote                2 254,54 �
e.) FIN MOS splátka na be�ný rok v hodnote                                           27 576,00 �
f.) Iné záväzky                                                                                        17 245,10 �
g.) Dlhodobé záväzky  - zostatok splátky FINMOS vo vý�ke                  206 814,00 �
h.) Záväzky zo Sociálneho fondu vo vý�ke                                                 4 274,35 �
i.)  Záväzky vo�i zamestnancom - mzdy za mesiac jún 2017 vypl. v júli       59 337,13 �
j.)  Záväzky z poistného a odvodov daní z miezd za jún 2017                      42 950,14 �
k.) Da� zo mzdy za jún 2017                                                                  10 654,85 �

93. Bankové úvery a výpomoci 84 520 76 235

Zní�enie zostatku záväzkov predstavujú splátky istín úveru,  zostatok úveru  �íslo 6 - Prima 
banka vykazuje hodnotu 76 234,55 �

99. �asové rozlí�enie - výnosy 10 903 053 10 684 970 Zní�enie pozostáva zo sumy výnosov, ktoré sú postupne rozpú��ané z VBO do be�ných
budúcich období /VBO/ vo vý�ke odpisov majetku nadobudnutého z transferov zo �R, z finan�ných prostriedkov

z EÚ a z ostatných kapitálových transferov od subjektov mimo verejnej správy
S p o l u : 39 612 712 40 212 430

�.r. Vybrané pasíva
Stav  v  �  k 

Text - zdôvodnenie
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

574200,00 274964,00 366200,00 0,001 Správa mesta a prevádzka MsÚ 26000,00 3204,00 17400,00 0,00 17400,00 24224,00

278111,56 107016,89 24103,93151847,12 2601,70 0,00 0,00 0,00 0,00 12632,91

574200,00 274964,00 370061,00 32761,00 3204,00 40100,00 0,00 40100,00 0,00 24224,00

1286192,00

1319514,00

576314,11

1244568,00

1255190,00

563681,20

24224,00

24224,00

12632,91

0,00 0,00 28200,00 0,00     1.1 Slu�by pre mesto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0013309,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 28200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28200,00

28200,00

13309,68

28200,00

28200,00

13309,68

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 8500,00 0,00          1.1.1 Právne, advokátske, 
exeku�né slu�by 

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001375,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8500,00

8500,00

1375,43

8500,00

8500,00

1375,43

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 2700,00 0,00          1.1.2 �túdie, znalecké 
posudky, geodetické práce, 
vyprac. PHSR

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00718,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2700,00

2700,00

718,88

2700,00

2700,00

718,88

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 17000,00 0,00          1.1.3 Poistné slu�by 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0011215,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17000,00

17000,00

11215,37

17000,00

17000,00

11215,37

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 268700,00 0,00     1.2 Prevádzka MsU 20000,00 0,00 17400,00 0,00 17400,00 0,00

0,00 0,00 17178,12100664,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 284390,00 26761,00 0,00 40100,00 0,00 40100,00 0,00 0,00

306100,00

351251,00

117842,51

288700,00

311151,00

117842,51

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 38900,00 0,00          1.2.1 Materiál 0111 0,00 0,00 4000,00 0,00 4000,00 0,00

0,00 0,00 0,0012098,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42100,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 4000,00 0,00 0,00

42900,00

46100,00

12098,36

38900,00

42100,00

12098,36

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.1 Materiál 0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.1 Materiál 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 27300,00 0,00          1.2.2 Energie, voda, po�ta 
a telekomunikácie

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0018152,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 27300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27300,00

27300,00

18152,62

27300,00

27300,00

18152,62

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 26200,00 0,00          1.2.3 �tandardná údr�ba 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0010119,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26200,00

24800,00

10119,48

26200,00

24800,00

10119,48

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.3 �tandardná údr�ba 0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 21850,00 0,00          1.2.4 Nájomné 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005181,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21850,00

25740,00

5181,62

21850,00

25740,00

5181,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 6000,00 0,00          1.2.5 Cestovné a dopravné 
náklady

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001885,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000,00

6000,00

1885,48

6000,00

6000,00

1885,48

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.5 Cestovné a dopravné 
náklady

0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0034,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

34,92

0,00

0,00

34,92

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 16750,00 0,00          1.2.6 Reprezenta�né 
aktivity

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005882,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16750,00

16750,00

5882,88

16750,00

16750,00

5882,88

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 10750,00 0,00          1.2.7 Správa hnute�ného 
majetku

0111 0,00 0,00 13400,00 0,00 13400,00 0,00

0,00 0,00 0,003583,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10750,00 0,00 0,00 36100,00 0,00 36100,00 0,00 0,00

24150,00

46850,00

3583,19

10750,00

10750,00

3583,19

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 120950,00 0,00          1.2.8 Ostatné  poplatky a 
slu�by 

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0043725,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 130950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120950,00

130950,00

43725,84

120950,00

130950,00

43725,84

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.8 Ostatné  poplatky a 
slu�by 

0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.8 Ostatné  poplatky a 
slu�by 

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.9 �lenstvo v org.a 
zdru�eniach, transfery

0111 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17178,120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 26761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000,00

26761,00

17178,12

20000,00

26761,00

17178,12

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.2.9 �lenstvo v org.a 
zdru�eniach, transfery

0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

574200,00 274964,00 30000,00 0,00     1.3 Mzdy, platy, odmeny, 
slu�obné príjmy a ost. vyrovnania,
poistné a príspevok do pois�ovní 

0111 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278111,56 107016,89 3219,5215790,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

574200,00 274964,00 18171,00 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

885164,00

873335,00

404138,63

885164,00

873335,00

404138,63

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     1.3 Mzdy, platy, odmeny, 
slu�obné príjmy a ost. vyrovnania,
poistné a príspevok do pois�ovní 

0830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     1.3 Mzdy, platy, odmeny, 
slu�obné príjmy a ost. vyrovnania,
poistné a príspevok do pois�ovní 

1070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 39300,00 0,00     1.4 Slu�by zamestnancom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3706,2922082,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39300,00

39300,00

25788,68

39300,00

39300,00

25788,68

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 28000,00 0,00          1.4.1 Stravovanie 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0016667,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28000,00

28000,00

16667,67

28000,00

28000,00

16667,67

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 8800,00 0,00          1.4.2 Sociálny fond 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3706,294158,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8800,00

8800,00

7865,03

8800,00

8800,00

7865,03

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 2500,00 0,00          1.4.3 Vzdelávanie 
zamestnancov mesta

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001255,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2500,00

2500,00

1255,98

2500,00

2500,00

1255,98

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          1.4.3 Vzdelávanie 
zamestnancov mesta

0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     1.5 Finan�né záväzky z úverov 0,00 3204,00 0,00 0,00 0,00 24224,00

0,00 0,00 0,000,00 2601,70 0,00 0,00 0,00 0,00 12632,91

0,00 0,00 0,00 0,00 3204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24224,00

27428,00

27428,00

15234,61

3204,00

3204,00

2601,70

24224,00

24224,00

12632,91

0,00 0,00 0,00 0,00          1.5.1 Vysporiadanie 
finan�ných záväzkov, splácanie 
úrokov a poplatky 

0170 0,00 3204,00 0,00 0,00 0,00 24224,00

0,00 0,00 0,000,00 2601,70 0,00 0,00 0,00 0,00 12632,91

0,00 0,00 0,00 0,00 3204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24224,00

27428,00

27428,00

15234,61

3204,00

3204,00

2601,70

24224,00

24224,00

12632,91

60500,00 0,00 82800,00 0,002 Orgány samosprávy, plánovanie
a mana�ment investícií, kontrola

0,00 0,00 160000,00 0,00 160000,00 0,00

27059,99 23679,25 0,0046266,69 0,00 59756,61 0,00 59756,61 0,00 0,00

60500,00 0,00 82800,00 0,00 0,00 178450,00 0,00 178450,00 0,00 0,00

303300,00

321750,00

156762,54

143300,00

143300,00

97005,93

0,00

0,00

0,00

31000,00 0,00 74000,00 0,00     2.1 Výkon funkcie 
predstavite�ov a samosprávnych 
orgánov mesta

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13743,99 18751,45 0,0042670,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31000,00 0,00 74000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105000,00

105000,00

75165,91

105000,00

105000,00

75165,91

0,00

0,00

0,00

31000,00 0,00 74000,00 0,00          2.1.1 Výkon funkcie 
primátora a �innos� poslancov 
MsZ

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13743,99 18751,45 0,0042670,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31000,00 0,00 74000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105000,00

105000,00

75165,91

105000,00

105000,00

75165,91

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1800,00 0,00     2.2 Plánovanie a mana�ment 
investícií

0,00 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00

0,00 0,00 0,00620,22 0,00 51970,01 0,00 51970,01 0,00 0,00

0,00 0,00 1800,00 0,00 0,00 88450,00 0,00 88450,00 0,00 0,00

71800,00

90250,00

52590,23

1800,00

1800,00

620,22

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.2.1 Prípravné a 
projektové dokumentácie

0443 0,00 0,00 38000,00 0,00 38000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 19970,01 0,00 19970,01 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56450,00 0,00 56450,00 0,00 0,00

38000,00

56450,00

19970,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.2.1 Prípravné a 
projektové dokumentácie

0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1800,00 0,00          2.2.1 Prípravné a 
projektové dokumentácie

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00620,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800,00

1800,00

620,22

1800,00

1800,00

620,22

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.2.2 Výkup pozemkov 0111 0,00 0,00 32000,00 0,00 32000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 32000,00 0,00 32000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32000,00 0,00 32000,00 0,00 0,00

32000,00

32000,00

32000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     2.3 Rozvoj obce - investície 0,00 0,00 90000,00 0,00 90000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 7786,60 0,00 7786,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 90000,00 0,00 0,00

90000,00

90000,00

7786,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.1 Vybudovanie + 
chodník - prístre�ok Hody

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.1 Vybudovanie + 
chodník - prístre�ok Hody

1020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.2 Amfiteáter 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.3 Rekon�trukcia 
strechy Mestskej polície

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.4 Výstavba �portových 
ihrísk /multifink�ných/ a 
workoutov

0620 0,00 0,00 79000,00 0,00 79000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 2800,00 0,00 2800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79000,00 0,00 79000,00 0,00 0,00

79000,00

79000,00

2800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.5 Detské ihriská 0620 0,00 0,00 11000,00 0,00 11000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 4986,60 0,00 4986,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11000,00 0,00 11000,00 0,00 0,00

11000,00

11000,00

4986,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.6 Kanaliza�ná prípojka 
k M� na ul. Úzkej

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          2.3.7 TC GALANDIA - 
Zabezpe�ovacie a stavebné 
práce 

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29500,00 0,00 7000,00 0,00     2.4 Kontrola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13316,00 4927,80 0,002976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29500,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36500,00

36500,00

21219,80

36500,00

36500,00

21219,80

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

29500,00 0,00 0,00 0,00          2.4.1 Vnútorná kontrola 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13316,00 4927,80 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29500,00

29500,00

18243,80

29500,00

29500,00

18243,80

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 7000,00 0,00          2.4.2 �innos� auditora 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7000,00

7000,00

2976,00

7000,00

7000,00

2976,00

0,00

0,00

0,00

22648,00 8658,00 29342,00 0,003 Slu�by ob�anom / podnikate�om 6000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11698,28 4288,58 1500,005222,32 0,00 0,00 2500,00 2500,00 0,00 0,00

22648,00 8658,00 29342,00 3500,00 0,00 2500,00 0,00 2500,00 0,00 0,00

66648,00

66648,00

25209,18

66648,00

64148,00

22709,18

0,00

0,00

0,00

22648,00 8658,00 8242,00 0,00     3.1 �innosti matriky a slu�by 
spojené s vedením matriky

0133 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11698,28 4288,58 0,001540,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22648,00 8658,00 8242,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41548,00

41548,00

17526,94

41548,00

41548,00

17526,94

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     3.2 Stavebný úrad - spolo�ná 
úradov�a

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1500,00 0,00     3.3 Spolo�enské slu�by a 
podpora cirkvi

4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1500,000,00 0,00 0,00 2500,00 2500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 2500,00 0,00 2500,00 0,00 0,00

5500,00

5500,00

4000,00

5500,00

3000,00

1500,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1500,00 0,00          3.3.1 Organizovanie 
ob�ianskych obradov

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1500,00

1500,00

0,00

1500,00

1500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          3.3.1 Organizovanie 
ob�ianskych obradov

0840 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          3.3.2 Finan�ná podpora 
cirkvi

0840 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1500,000,00 0,00 0,00 2500,00 2500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 2500,00 0,00 2500,00 0,00 0,00

4000,00

4000,00

4000,00

4000,00

1500,00

1500,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 19600,00 0,00     3.4 Komunikácia s ob�anom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003682,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19600,00

19600,00

3682,24

19600,00

19600,00

3682,24

0,00

0,00

0,00
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Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky
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18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 19600,00 0,00          3.4.1 Vysielacie, 
vydavate�ské a informa�né slu�by

0830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003682,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19600,00

19600,00

3682,24

19600,00

19600,00

3682,24

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 354150,00 0,004 Technická infra�truktúra 729862,00 0,00 533148,00 55152,00 588300,00 0,00

0,00 0,00 302589,00237461,94 0,00 22193,20 27576,00 49769,20 0,00 0,00

0,00 0,00 598253,46 729862,00 0,00 557830,00 55200,00 613030,00 0,00 0,00

1672312,00

1941145,46

589820,14

1084012,00

1328115,46

540050,94

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     4.1 Doprava a pozemné 
komunikácie

80000,00 0,00 462000,00 0,00 462000,00 0,00

0,00 0,00 20000,0010400,17 0,00 22193,20 0,00 22193,20 0,00 0,00

0,00 0,00 85000,00 80000,00 0,00 507830,00 0,00 507830,00 0,00 0,00

542000,00

672830,00

52593,37

80000,00

165000,00

30400,17

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.1 Mestská hromadná 
doprava

0451 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80000,00

80000,00

20000,00

80000,00

80000,00

20000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.2 Správa a údr�ba 
pozemných komunikácií

0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003785,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

60000,00

3785,66

0,00

60000,00

3785,66

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.3 Obstaranie oplotenia 
kontajn. státí  a vybudovanie 
státí, smetné ko�e

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.3 Obstaranie oplotenia 
kontajn. státí  a vybudovanie 
státí, smetné ko�e

0443 0,00 0,00 11000,00 0,00 11000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11000,00 0,00 11000,00 0,00 0,00

11000,00

11000,00

600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.3 Obstaranie oplotenia 
kontajn. státí  a vybudovanie 
státí, smetné ko�e

0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.3 Obstaranie oplotenia 
kontajn. státí  a vybudovanie 
státí, smetné ko�e

0620 0,00 0,00 60000,00 0,00 60000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 60000,00 0,00 0,00

60000,00

60000,00

850,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.3 Obstaranie oplotenia 
kontajn. státí  a vybudovanie 
státí, smetné ko�e

0640 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strana 7/16



Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky
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18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.4 Dopravné zna�enia a 
zariadenia

0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006614,51 0,00 13345,20 0,00 13345,20 0,00 0,00

0,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 13350,00 0,00 13350,00 0,00 0,00

0,00

38350,00

19959,71

0,00

25000,00

6614,51

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.5 Rekon�trukcia 
komunikácií, parkovísk, terénu

0451 0,00 0,00 386000,00 0,00 386000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 7398,00 0,00 7398,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386000,00 0,00 386000,00 0,00 0,00

386000,00

386000,00

7398,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.5 Rekon�trukcia 
komunikácií, parkovísk, terénu

0620 0,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37480,00 0,00 37480,00 0,00 0,00

5000,00

37480,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.1.6 Rekon�trukcia - 
roz�írenie vstupu do kri�ovatky na
ul. Eszterházyovcov a sídl. SNP ( 
Lidl )

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 26500,00 0,00     4.2 Odpadové hospodárstvo 649862,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00

0,00 0,00 282589,0066128,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 164503,46 649862,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00

726362,00

864365,46

348717,97

676362,00

814365,46

348717,97

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.2.1 Odvoz a likvidácia 
odpadov

0180 649862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 282589,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 649862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649862,00

649862,00

282589,00

649862,00

649862,00

282589,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 6000,00 0,00          4.2.1 Odvoz a likvidácia 
odpadov

0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39039,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000,00

39039,06

6298,00

6000,00

39039,06

6298,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.2.1 Odvoz a likvidácia 
odpadov

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 20500,00 0,00          4.2.2 Osvetová �innos� 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0059830,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 125464,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20500,00

125464,40

59830,97

20500,00

125464,40

59830,97

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          4.2.3 Vybudovanie 
separa�nej haly

0620 0,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00

50000,00

50000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 152650,00 0,00     4.3 Vodné hospodárstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0069136,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 152650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152650,00

152650,00

69136,07

152650,00

152650,00

69136,07

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 150000,00 0,00          4.3.1 Nakladanie s 
odpadovými vodami

0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0069123,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150000,00

150000,00

69123,65

150000,00

150000,00

69123,65

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 2650,00 0,00          4.3.2 Prevádzka a údr�ba 
verejných studní a výtokových 
stojanov

0630 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0012,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2650,00

2650,00

12,42

2650,00

2650,00

12,42

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 175000,00 0,00     4.4 Verejné osvetlenie 0640 0,00 0,00 21148,00 55152,00 76300,00 0,00

0,00 0,00 0,0091796,73 0,00 0,00 27576,00 27576,00 0,00 0,00

0,00 0,00 196100,00 0,00 0,00 0,00 55200,00 55200,00 0,00 0,00

251300,00

251300,00

119372,73

175000,00

196100,00

91796,73

0,00

0,00

0,00

231800,00 85000,00 119577,00 0,005 Prostredie pre �ivot 479052,00 0,00 23600,00 0,00 23600,00 0,00

109999,60 41214,13 232112,6530774,08 0,00 4932,76 0,00 4932,76 0,00 0,00

231800,00 85000,00 119577,00 502552,00 0,00 57593,00 12500,00 70093,00 0,00 0,00

939029,00

1009022,00

419033,22

915429,00

938929,00

414100,46

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 57727,00 0,00     5.1 Verejné priestranstvá a 
slu�by

478952,00 0,00 6000,00 0,00 6000,00 0,00

0,00 0,00 230888,004753,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 57727,00 502452,00 0,00 29993,00 12500,00 42493,00 0,00 0,00

542679,00

602672,00

235641,99

536679,00

560179,00

235641,99

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.1.1 Technické slu�by 
mesta Galanta - v�eobecná 
prevádzková �innos�

0180 478952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 230888,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 502452,00 0,00 0,00 12500,00 12500,00 0,00 0,00

478952,00

514952,00

230888,00

478952,00

502452,00

230888,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.1.1 Technické slu�by 
mesta Galanta - v�eobecná 
prevádzková �innos�

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11000,00 0,00 11000,00 0,00 0,00

0,00

11000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 57727,00 0,00          5.1.2 Ochrana �ivotného 
prostredia

0560 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004753,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 57727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57727,00

57727,00

4753,99

57727,00

57727,00

4753,99

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.1.2 Ochrana �ivotného 
prostredia

0620 0,00 0,00 6000,00 0,00 6000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18993,00 0,00 18993,00 0,00 0,00

6000,00

18993,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

231800,00 85000,00 61850,00 0,00     5.2 Bezpe�nos� a poriadok 100,00 0,00 17600,00 0,00 17600,00 0,00

109999,60 41214,13 1224,6526020,09 0,00 4932,76 0,00 4932,76 0,00 0,00

231800,00 85000,00 61850,00 100,00 0,00 27600,00 0,00 27600,00 0,00 0,00

396350,00

406350,00

183391,23

378750,00

378750,00

178458,47

0,00

0,00

0,00

231800,00 85000,00 61850,00 0,00          5.2.1 �innos� Mestskej 
polície

0310 100,00 0,00 4100,00 0,00 4100,00 0,00

109999,60 41214,13 1224,6526020,09 0,00 4040,40 0,00 4040,40 0,00 0,00

231800,00 85000,00 61850,00 100,00 0,00 4100,00 0,00 4100,00 0,00 0,00

382850,00

382850,00

182498,87

378750,00

378750,00

178458,47

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.2.1 �innos� Mestskej 
polície

0620 0,00 0,00 3500,00 0,00 3500,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 892,36 0,00 892,36 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500,00 0,00 3500,00 0,00 0,00

3500,00

3500,00

892,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.2.2 Kamerový systém 
Mestskej polície

0310 0,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00

10000,00

20000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          5.2.2 Kamerový systém 
Mestskej polície

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1450,00 86380,00 0,006 Sociálne slu�by 11160,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00

7263,50 3292,04 1481,0836465,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1450,00 89253,52 8310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103990,00

99013,52

48502,35

98990,00

99013,52

48502,35

0,00

0,00

0,00

0,00 600,00 8400,00 0,00     6.1 Pomoc ob�anom v 
hmotnej a sociálnej núdzi

1560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7263,50 2960,84 219,001630,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 600,00 8400,00 1560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10560,00

10560,00

12074,09

10560,00

10560,00

12074,09

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 2500,00 0,00          6.1.1 Sociálna pomoc 
ob�anom v hmotnej núdzi

1070 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20,00501,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2500,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2760,00

2760,00

521,40

2760,00

2760,00

521,40

0,00

0,00

0,00

0,00 600,00 5900,00 0,00          6.1.2 Iné dotácie mesta v 
sociálnej oblasti

1090 1300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 308,84 199,001023,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 600,00 5900,00 1300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7800,00

7800,00

1531,34

7800,00

7800,00

1531,34

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.1.3 Projekt " Terénna 
sociálna práca - pomocná ruka 
pre marginalizovaných ob�anov 
mesta Galanta "

1070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7263,50 2652,00 0,00105,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

10021,35

0,00

0,00

10021,35

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     6.2 Rodinná politika 6500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 902,08493,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 23,52 4500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6500,00

4523,52

1396,00

6500,00

4523,52

1396,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.2.1 Pomoc rodinám s 
nezaopatrenými de�mi

1040 3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 280,00493,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 23,52 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3500,00

1523,52

773,92

3500,00

1523,52

773,92

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.2.2 Zákonná kuratela detí 1040 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 622,080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000,00

3000,00

622,08

3000,00

3000,00

622,08

0,00

0,00

0,00

0,00 850,00 70680,00 0,00     6.3 Sociálne slu�by 
dôchodcom a bezprístre�ným 
ob�anom

3100,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00

0,00 331,20 360,0034341,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 850,00 73530,00 2250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79630,00

76630,00

35032,26

74630,00

76630,00

35032,26

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.3.1 Domov dôchodcov 
Patria vrátane noc�ahárne  pre 
bezprístre�ných ob�anov  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 19700,00 0,00          6.3.2 Sociálne slu�by pre 
star�ích a sociálne odkázaných 
obyvate�ov

1020 3100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 360,0018748,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19700,00 2250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22800,00

21950,00

19108,76

22800,00

21950,00

19108,76

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.3.2 Sociálne slu�by pre 
star�ích a sociálne odkázaných 
obyvate�ov

1090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 850,00 50980,00 0,00          6.3.3 Prevádzka denných 
centier ( klubov dôchodcov )

1020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 331,20 0,0015592,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 850,00 53830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51830,00

54680,00

15923,50

51830,00

54680,00

15923,50

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.3.4 Obstaranie a výmena
zariadení v DD Patria

1020 0,00 0,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          6.3.5 Projekt " Aktívne 
starnutie prostredníctvom 
vzdelávania "

1020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strana 11/16



Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 7300,00 0,00     6.4 Podpora zdravia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7300,00

7300,00

0,00

7300,00

7300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 7300,00 0,00          6.4.1 Projekty 1090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7300,00

7300,00

0,00

7300,00

7300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 114000,00 0,007 Vzdelávanie 0,00 0,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00

0,00 0,00 0,0079386,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 195031,04 11829,00 0,00 26523,00 0,00 26523,00 0,00 0,00

126000,00

233383,04

79386,11

114000,00

206860,04

79386,11

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.1 �koly - materské �koly 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13443,00 0,00 13443,00 0,00 0,00

0,00

13443,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.1.1 Materské �koly - 
be�ná prevádzka

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13443,00 0,00 13443,00 0,00 0,00

0,00

13443,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 �koly - základné �koly a 
základné umelecké �koly

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0078231,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 78231,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

78231,04

78231,04

0,00

78231,04

78231,04

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.1 Základné �koly - 
be�ná prevádzka

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,008231,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8231,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

8231,04

8231,04

0,00

8231,04

8231,04

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.2 Základné umelecké 
�koly - be�ná prevádzka

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.3 Projekt - 
Rekon�trukcia Z� G. Dusíka 
(Projekt Geocom)

0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.3 Projekt - 
Rekon�trukcia Z� G. Dusíka 
(Projekt Geocom)

09121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.3 Projekt - 
Rekon�trukcia Z� G. Dusíka 
(Projekt Geocom)

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0070000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

70000,00

70000,00

0,00

70000,00

70000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.4 Projekt - 
Rekon�trukcia strechy na Z� 
SNP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.2.5 Projekt - Zriadenie 
odborných jazykových a 
chemických u�ební na 
základných �kolách

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.3  �kolské zariadenie -  
Centrum vo�ného �asu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 10000,00 0,00     7.4 Moderné vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10800,00 11829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000,00

22629,00

0,00

10000,00

22629,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.4.1 Moderné vzdelávanie 
- �kolské programy

09111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.4.1 Moderné vzdelávanie 
- �kolské programy

09121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 11829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

11829,00

0,00

0,00

11829,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 10000,00 0,00          7.4.1 Moderné vzdelávanie 
- �kolské programy

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000,00

10800,00

0,00

10000,00

10800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          7.4.1 Moderné vzdelávanie 
- �kolské programy

0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.5 Rekon�trukcie �kolských 
objektov, havarijné stavy

09111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2000,00

0,00

0,00

2000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky
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18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     7.5 Rekon�trukcie �kolských 
objektov, havarijné stavy

09121 0,00 0,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13080,00 0,00 13080,00 0,00 0,00

12000,00

13080,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 100000,00 0,00     7.5 Rekon�trukcie �kolských 
objektov, havarijné stavy

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100000,00

100000,00

0,00

100000,00

100000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.5 Rekon�trukcie �kolských 
objektov, havarijné stavy

0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 4000,00 0,00     7.6 Poradenské  slu�by a 
osveta - vo�no�asové aktivity detí 
a �iakov

09603 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001155,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4000,00

4000,00

1155,07

4000,00

4000,00

1155,07

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.7 Rekon�trukcia  
vykurovacieho systému na Z� ul. 
�tefánikovej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 750,00 131650,00 10000,008 Kultúra, �port, cestovný ruch a 
marketing

747465,00 0,00 133000,00 56658,00 189658,00 0,00

0,00 441,04 446076,0035013,68 0,00 1060,32 32657,35 33717,67 83500,00 0,00

0,00 750,00 160732,48 754465,00 0,00 133000,00 56658,00 189658,00 83500,00 0,00

1079523,00

1189105,48

598748,39

879865,00

915947,48

481530,72

10000,00

83500,00

83500,00

0,00 450,00 106050,00 0,00     8.1 Kultúra 402465,00 0,00 133000,00 20000,00 153000,00 0,00

0,00 370,41 240840,0021558,84 0,00 1060,32 0,00 1060,32 0,00 0,00

0,00 450,00 127282,80 409465,00 0,00 133000,00 20000,00 153000,00 0,00 0,00

661965,00

690197,80

263829,57

508965,00

537197,80

262769,25

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.1.1 Podpora �innosti 
Mestského kultúrneho strediska

0180 311365,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00 0,00

0,00 0,00 155682,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 318365,00 0,00 0,00 20000,00 20000,00 0,00 0,00

331365,00

338365,00

155682,00

311365,00

318365,00

155682,00

0,00

0,00

0,00

0,00 350,00 12150,00 0,00          8.1.2 Podpora kultúrnych 
podujatí 

0820 89600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 370,41 81458,005055,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 350,00 12150,00 89600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102100,00

102100,00

86883,84

102100,00

102100,00

86883,84

0,00

0,00

0,00

0,00 100,00 9900,00 0,00          8.1.3 Propagácia kultúry a 
organ. kult. podujatí

0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0013020,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 100,00 13022,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000,00

13122,80

13020,09

10000,00

13122,80

13020,09

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00          8.1.4 Pamiatková 
starostlivos�

0620 0,00 0,00 133000,00 0,00 133000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 1060,32 0,00 1060,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133000,00 0,00 133000,00 0,00 0,00

133000,00

133000,00

1060,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 4000,00 0,00          8.1.4 Pamiatková 
starostlivos�

0820 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1500,00407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7000,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5500,00

8500,00

1907,00

5500,00

8500,00

1907,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 80000,00 0,00          8.1.5 Organizácia 
Galantských a viano�ných trhov

0411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2200,003076,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 95110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80000,00

95110,00

5276,32

80000,00

95110,00

5276,32

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.1.6 Obnova nádvoria 
neogotického ka�tie�a

0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.1.7 Projekt "Obnova 
ju�ného krídla, juhovýchodnej a 
severnej ve�e NK v Galante "

0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.1.8 Projekt " Revitalizácia
hlavného vstupu, �asti fasády a 
oprava strechy hlavnej budovy 
NK "

0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 300,00 10900,00 0,00     8.2 �port 345000,00 0,00 0,00 36658,00 36658,00 0,00

0,00 70,63 205236,0011290,94 0,00 0,00 32657,35 32657,35 0,00 0,00

0,00 300,00 10900,00 345000,00 0,00 0,00 36658,00 36658,00 0,00 0,00

392858,00

392858,00

249254,92

356200,00

356200,00

216597,57

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.2.1 Podpora �innosti 
Správy �portových zariadení

0180 140000,00 0,00 0,00 36658,00 36658,00 0,00

0,00 0,00 69996,000,00 0,00 0,00 32657,35 32657,35 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 140000,00 0,00 0,00 36658,00 36658,00 0,00 0,00

176658,00

176658,00

102653,35

140000,00

140000,00

69996,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00          8.2.2 Podpora �portových 
klubov na území mesta

0810 205000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 135240,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 205000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205000,00

205000,00

135240,00

205000,00

205000,00

135240,00

0,00

0,00

0,00

0,00 300,00 10900,00 0,00          8.2.3 �portové sú�a�e 
organizované mestom

0810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 70,63 0,0011290,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 300,00 10900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11200,00

11200,00

11361,57

11200,00

11200,00

11361,57

0,00

0,00

0,00
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Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18

Mesto Galanta, MsÚ Galanta

Ekonomická klasifikácia

Be�né výdavky

610 620 630

18.08.201700305936I�O:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finan�né operácie

A.   Finan�né plnenie rozpo�tu  za 1. polrok 2017

Schvál.rozp.

Rozpo�et
po zmenách

�erpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 14700,00 10000,00     8.3 Cestovný ruch a marketing
mesta

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002163,90 0,00 0,00 0,00 0,00 83500,00 0,00

0,00 0,00 22549,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83500,00 0,00

24700,00

106049,68

85663,90

14700,00

22549,68

2163,90

10000,00

83500,00

83500,00

0,00 0,00 14700,00 0,00          8.3.1 Prezentácia na 
podujatiach cestovného ruchu a 
propaga�né aktivity

0473 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002163,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 22549,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14700,00

22549,68

2163,90

14700,00

22549,68

2163,90

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 10000,00          8.3.2 Galandia s.r.o. - vklad
do fondov

0170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83500,00 0,00

10000,00

83500,00

83500,00

0,00

0,00

0,00

10000,00

83500,00

83500,00

Spolu schválený rozpo�et za be�.výd.: Spolu schválený rozpo�et za fin.op.:

Rozp. po zmenách - �erpanie za be�.výd: Rozp. po zmenách - �erpanie za fin.op.:2 704 536,61 11 591,09

Spolu schválený rozpo�et za kap.výd.:

Rozp. po zmenách - �erpanie za kap.výd.:

Spolu schválený rozpo�et:

Spolu rozpo�et po zmenách:

Spolu �erpanie:

Rozpo�et po zmenách - �erpanie 

969 677,76

3 685 805,46

4 546 812,00 995 958,00 34 224,00

5 576 994,00

6 179 581,50

2 493 776,04

Spolu �erpanie za be�né výdavky: Spolu �erpanie za finan�né operácieSpolu �erpanie za kapitálové výdavky2 246 966,89 150 676,24 96 132,91

Spolu rozpo�et po zmenách za be�.výd.: Spolu rozpo�et po zmenách za fin.op.:Spolu rozpo�et po zmenách za kap.výd.:4 951 503,50 1 120 354,00 107 724,00
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25.08.2017�B. Programové plnenie rozpo�tu  za rok 20172017

00305936  Názov: Mesto Galanta, MsÚ Galanta Sídlo: Mierové námestie 940/1 Galanta 924 18I�O:

Rok:

Program: 1
Názov: Správa mesta a prevádzka MsÚ

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Morovi�ová Zuzana

Flexibilná a kvalitná �innos� mesta Galanta a MsÚ Galanta

Program predstavujú �innosti zabezpe�ujúce komplexné slu�by ur�ené pre mesto ako �túdie, posudky, právne a iné
poradenské slu�by, tie� správu majetku a re�ijné výdavky mesta ako mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a príspevky do pois�ovní zamestnancov, výdavky  na tovary, slu�by, energie, vodu, rutinnú a �tandardnú
údr�bu, po�tovné, telekomunika�né slu�by a cestovné náhrady. �alej aj finan�né operácie ako poplatky banke, splácanie
úverov a úrokov súvisiacich s úvermi. Program �alej dop��ajú slu�by pre zamestnancov súvisiace so stravovaním, sociálnym
fondom a vzdelávaním zamestnancov a náklady súvisiace s �lenstvom mesta v organizáciách a zdru�eniach.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 255 190,00 670 698,87

40 100,00 23 156,00

1 319 514,00

24 224,00

709 801,78

15 946,91

1 244 568,00

17 400,00

24 224,00

1 286 192,00

1 296 497,00

5 000,00

19 884,00

1 321 381,00

1 263 821,00

5 000,00

19 884,00

1 288 705,00

Podprogram:1.1
Názov: Slu�by pre mesto

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: Maximálne kvalitné a cenovo primerané externé slu�by pre mesto Galanta pri dodr�iavaní hospodárnosti a efektívnosti

Komentár: Patria sem externé slu�by poskytované pre mesto : komer�né notárske a právne slu�by, výdavky na exeku�né slu�by, externé
posudky a �túdie a tie� poistné slu�by.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

28 200,00 14 917,19

0,00 0,00

28 200,00

0,00

14 917,19

0,00

28 200,00

0,00

0,00

28 200,00

25 200,00

0,00

0,00

25 200,00

25 200,00

0,00

0,00

25 200,00

Prvok 1.1.1
Názov: Právne, advokátske, exeku�né slu�by 

Dátum od: Dátum do:01.01.2017 31.12.2017

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a advokátske, právne slu�by ( externé ) pre mesto súvisiace s presadzovaním a ochranou záujmov mesta ako
aj poplatky exekútorom.

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy, oddelenie právne a verejného obstarávania

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

8 500,00 2 191,90

0,00 0,00

8 500,00

0,00

2 191,90

0,00

8 500,00

0,00

0,00

8 500,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalifikované a odborné zastupovanie mesta v oblasti práv a právnych slu�ieb

Mu: % rie�enia sporov internými kapacitami

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

1 / 48



Prvok 1.1.2
Názov: �túdie, znalecké posudky, geodetické práce, vyprac. PHSR

Dátum od: Dátum do:01.01.2017 31.12.2017

Zodpovednos�:

Komentár: Patria sem aktivity a �innosti v oblasti geodetických slu�ieb ( geom. plány ),výdavky
znalecké posudky, na r. 2017 rozpo�tujeme výdavky na vyprac. PHSR - do r. 2020

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

2 700,00 718,88

0,00 0,00

2 700,00

0,00

718,88

0,00

2 700,00

0,00

0,00

2 700,00

2 700,00

0,00

0,00

2 700,00

2 700,00

0,00

0,00

2 700,00

Cie�: Zabezpe�i� rýchle a flexibilné vykonávanie expertných posudkov - znalcom  

Mu: Po�et expertných posudkov

0Skuto�ná hodnota: 9,00 3,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 6,00 0 0 0 0

Prvok 1.1.3
Názov: Poistné slu�by

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok pokrýva poistenie (okrem vozidiel)

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

17 000,00 12 006,41

0,00 0,00

17 000,00

0,00

12 006,41

0,00

17 000,00

0,00

0,00

17 000,00

17 000,00

0,00

0,00

17 000,00

17 000,00

0,00

0,00

17 000,00

Cie�:   Zabezpe�i� výhodné, spo�ahlivé a cenovo primerané poistenie majetku

Mu: Celkové náklady na poistné  TC Galandia  v EUR                                                                                                 

0Skuto�ná hodnota: 3164,00 3164,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 3164,00 3164,00 0 0 0

Mu: Priemerná cena poistenia jedného motorového vozidla

0Skuto�ná hodnota: 1360,00 1360,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1360,00 1360,00 0 0 0
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Podprogram:1.2
Názov: Prevádzka MsU

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: Efektívnos� a transparentnos� vynalo�ených verejných zdrojov

Komentár: Program predstavujú �innosti zabezpe�ujúce komplexnú administratívnu agendu MsU,  t.j. výdavky na re�ijné náklady -  slu�by,
energie, voda, po�tovné a telekomunika�né slu�by, materiál, nájomné, �tandardná údr�ba, cestovné náhrady, reprezenta�né
aktivity a ostatné slu�by inde nezaradené.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

311 151,00 149 804,22

40 100,00 23 156,00

351 251,00

0,00

172 960,22

0,00

288 700,00

17 400,00

0,00

306 100,00

284 100,00

5 000,00

0,00

289 100,00

282 850,00

5 000,00

0,00

287 850,00

Prvok 1.2.1
Názov: Materiál

Zodpovednos�:

Komentár: V prvku sa pod materiálom ú�tuje o interiérovom vybavení, výpo�tovej technike (len neodpisovaný majetok ) a
telekomunika�nej  technike, prevádzkových strojoch, prístrojoch, �peciálnych strojoch, patrí sem aj materiál ako
kancelárske potreby a materiál, papier, �istiace, hyg. a dezinf.potreby, nákup tla�ív, lieky, zdravotné bra�ne,
autolekárni�ka, archiva�né krabice, kvety, vence, tonery do PC, tonery do fotokopírovacích strojov, tie� knihy, �asopisy,
noviny a iný hmotný majetok neodpisovaný - nadobudnutý z be�ných prostriedkov

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

42 100,00 16 707,87

4 000,00 0,00

46 100,00

0,00

16 707,87

0,00

38 900,00

4 000,00

0,00

42 900,00

35 250,00

4 000,00

0,00

39 250,00

35 250,00

4 000,00

0,00

39 250,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� nákladov spojených s obstaraním materiálu

Mu: Celkové náklady na obstaranie interiérového vybavenia

0Skuto�ná hodnota: 5023,00 7536,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 4500,00 10000,00 0 0 0

Mu: Celkové náklady na obstaranie výpo�tovej techniky

0Skuto�ná hodnota: 2403,00 3542,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 10000,00 9500,00 0 0 0

Prvok 1.2.2
Názov: Energie, voda, po�ta a telekomunikácie

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a �innosti súvisiace s nákladmi spojenými s dodávkou elektrickej energie - (archív a PO Nebojsa), �alej
�innosti súvisiace s telekomunika�nými slu�bami (telefon, fax).

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

27 300,00 21 378,98

0,00 0,00

27 300,00

0,00

21 378,98

0,00

27 300,00

0,00

0,00

27 300,00

27 300,00

0,00

0,00

27 300,00

27 300,00

0,00

0,00

27 300,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� nákladov spojených s energiami, vodou, po�tou a telekomunikáciami

Mu: Celkové náklady na telekomun. slu�by

0Skuto�ná hodnota: 32656,00 30524,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 33300,00 30460,00 0 0 0
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Prvok 1.2.3
Názov: �tandardná údr�ba

Zodpovednos�:

Komentár: Zara�uje sa sem �tandardná údr�ba interiérového vybavenia, výpo�tovej techniky, softw. sietí, telekomunika�nej techniky,
prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, �peciálnych strojov a prístrojov (napr.fotokopírka), budov,  objektov.

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

24 800,00 11 031,85

0,00 0,00

24 800,00

0,00

11 031,85

0,00

26 200,00

0,00

0,00

26 200,00

23 400,00

0,00

0,00

23 400,00

23 300,00

0,00

0,00

23 300,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� nákladov na údr�bu

Mu: Celkové náklady na údr�bu výpo�tovej techniky

0Skuto�ná hodnota: 3848,00 235,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1000,00 1000,00 0 0 0

Prvok 1.2.4
Názov: Nájomné

Zodpovednos�:

Komentár: Do nájomného sa zara�uje hlavne prenájom pozemkov a prenájom PO Box-u.
Na základe uzavretých zmluvných vz�ahov, ubytovanie hostí.

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

25 740,00 16 829,54

0,00 0,00

25 740,00

0,00

16 829,54

0,00

21 850,00

0,00

0,00

21 850,00

21 850,00

0,00

0,00

21 850,00

21 850,00

0,00

0,00

21 850,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� nákladov na nájomné

Mu: Celkové náklady na nájomné, okrem PO Box

0Skuto�ná hodnota: 39219,00 54859,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 44050,00 60362,00 0 0 0
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Prvok 1.2.5
Názov: Cestovné a dopravné náklady

Zodpovednos�:

Komentár: Pod cestovné a dopravné náklady patria cestovné náhrady tuzemské a zahrani�né

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

6 000,00 2 703,00

0,00 0,00

6 000,00

0,00

2 703,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� cestovných a dopravných nákladov

Mu: Celkové cestovné náhrady tuzemské

0Skuto�ná hodnota: 848,00 873,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2000,00 2000,00 0 0 0

Mu: Celkové cestovné náhrady zahrani�né

0Skuto�ná hodnota: 2457,00 3229,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 4000,00 4000,00 0 0 0

Prvok 1.2.6
Názov: Reprezenta�né aktivity

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok obsahuje výdavky súvisiace s reprezenta�nými ú�elmi materiálového charakteru - . vecné dary a kvety,
reprezenta�né predmety - ako aj charakteru slu�ieb - catering, re�taura�né slu�by, fond primátora

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

16 750,00 6 646,33

0,00 0,00

16 750,00

0,00

6 646,33

0,00

16 750,00

0,00

0,00

16 750,00

18 100,00

0,00

0,00

18 100,00

18 100,00

0,00

0,00

18 100,00

Cie�: Zabezpe�i� efekívnos� a transparentnos� nákladov na reprezenta�né aktivity

Mu: Celkové náklady na reprezenta�né aktivity - materiálové

0Skuto�ná hodnota: 6584,00 1558,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 6000,00 1630,00 0 0 0

Mu: Celkové náklady na reprezenta�né aktivity - catering

0Skuto�ná hodnota: 13106,00 9169,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 14000,00 12630,00 0 0 0
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Prvok 1.2.7
Názov: Správa hnute�ného majetku

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a výdavky  súvisiace s prevádzkou vozového parku MsÚ ako aj správu hnute�ného majetku - výpo�tovej
techniky.

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

10 750,00 3 402,52

36 100,00 23 156,00

46 850,00

0,00

26 558,52

0,00

10 750,00

13 400,00

0,00

24 150,00

10 750,00

1 000,00

0,00

11 750,00

10 750,00

1 000,00

0,00

11 750,00

Cie�: Zabezpe�i� bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku

Mu: Celkové náklady na spotrebu pohonných hmôt

0Skuto�ná hodnota: 3304,00 2919,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 3500,00 4000,00 0 0 0

Prvok 1.2.8
Názov: Ostatné  poplatky a slu�by 

Zodpovednos�:

Komentár: Pod ostatné poplatky a slu�by sa zara�ujjú výdavky na bankové poplatky, správne poplatky ( kolky ), dane, platby za
slu�by spojené so správou budovy, rozmno�ovavacie práce, renovácia pások a tonerov, zhotovenie k�ú�ov, informa�ný
servis, slu�by architekta

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

130 950,00 53 926,01

0,00 0,00

130 950,00

0,00

53 926,01

0,00

120 950,00

0,00

0,00

120 950,00

121 450,00

0,00

0,00

121 450,00

120 300,00

0,00

0,00

120 300,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnos� a transparentnos� nákladov na ostatné slu�by - popl. banke, správa budovy

Mu: Celkové náklady na poplatky banke a dane

0Skuto�ná hodnota: 5441,00 8724,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 9000,00 13752,00 0 0 0

Mu: Celkové náklady na slu�by architekta

0Skuto�ná hodnota: 4320,00 360,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 4320,00 4320,00 0 0 0
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Prvok 1.2.9
Názov: �lenstvo v org.a zdru�eniach, transfery

Zodpovednos�:

Komentár: Finan�né operácie tohto prvku podprogramu zahr�ujú transfery jednotlivcom a právnickým osobám

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

26 761,00 17 178,12

0,00 0,00

26 761,00

0,00

17 178,12

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

Cie�: Zabezpe�i� reprezentáciu a hájenie záujmov mesta v organizáciách a zdru�eniach

Mu: Príspevok pre krízový fond TSK 

0Skuto�ná hodnota: 19881,00 7514,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 21535,00 0 0 0 0

Podprogram:1.3
Názov: Mzdy, platy, odmeny, slu�obné príjmy a ost. vyrovnania, poistné a príspevok do pois�ovní 

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy, oddelenie finan�né a majetkové

Zámer: Efektívne fungovanie Mestského úradu pri dodr�aní plánovaných tarifných miezd a ostatných osobných nákladov v zmysle
platných zákonov, predpisov a Kolektívnej zmluvy

Komentár: Podprogram predstavuje odme�ovanie zamestnancov MsU -  mzdy, platy, slu�obné príjmy a ostatné osobné vyrovnania,
poistné a príspevky do pois�ovní zamestnancov, dávky, odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru,  odchodné,
príplatky, zákonné poistenie a doplnkové dôchodkové poistenie

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

873 335,00 471 641,31

0,00 0,00

873 335,00

0,00

471 641,31

0,00

885 164,00

0,00

0,00

885 164,00

945 817,00

0,00

0,00

945 817,00

914 011,00

0,00

0,00

914 011,00

Cie�: Zabezpe�i� primerané, motiva�né a diferencované ohodnotenie pracovníkov MÚ v súlade so Zákonom o verejnej slu�be

Mu:
Priemerný plat pracovníkov v porovnaní s priemerným platom v národnom hospodárstve v %

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

0117,00117,00

117,00

0 0 0

117,00 0 0 0 0
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Podprogram:1.4
Názov: Slu�by zamestnancom

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: Kvalitné pracovné prostredie pre zamestnancov v súlade s platnou Kolektívnou zmluvou

Komentár: Podprogram predstavujú náklady úradu na plnenie sociálnych nárokov zamestnancov / náklady na stravovanie, tvorba SF/ a
náklady na vzdelávanie zamestnancov / kurzy, �kolenia, semináre /

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

39 300,00 33 245,11

0,00 0,00

39 300,00

0,00

33 245,11

0,00

39 300,00

0,00

0,00

39 300,00

39 520,00

0,00

0,00

39 520,00

39 200,00

0,00

0,00

39 200,00

Prvok 1.4.1
Názov: Stravovanie

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a náklady na stravovanie zamestnancov v zmysle platných predpisov a kolektívnej zmluvy

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

28 000,00 23 158,16

0,00 0,00

28 000,00

0,00

23 158,16

0,00

28 000,00

0,00

0,00

28 000,00

28 000,00

0,00

0,00

28 000,00

28 000,00

0,00

0,00

28 000,00

Cie�:  Zabezpe�i� stravovanie pre zamestnancov v súlade so Zákonníkom práce

Mu: Nominálna hodnota stravného lístka pre zamestnanca

0Skuto�ná hodnota: 3,30 3,30 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 3,30 3,30 0 0 0

Prvok 1.4.2
Názov: Sociálny fond

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje náklady úradu na plnenie sociálnych nárokov zamestnancov, a to tvorbu sociálneho fondu v súlade so
zákonom o SF a kolektívnou zmluvou

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

8 800,00 8 545,97

0,00 0,00

8 800,00

0,00

8 545,97

0,00

8 800,00

0,00

0,00

8 800,00

9 020,00

0,00

0,00

9 020,00

8 700,00

0,00

0,00

8 700,00

Cie�: Zabezpe�i� tvorbu sociálneho fondu v súlade s platnou legislatívou a KZ

Mu: Tvorba SF z vymeriavacieho základu v %

0Skuto�ná hodnota: 1,50 1,50 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1,50 1,50 0 0 0
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Prvok 1.4.3
Názov: Vzdelávanie zamestnancov mesta

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a �innosti súvisiace so vzdelávaním zamestnancov - �kolenia, kurzy, semináre

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

2 500,00 1 540,98

0,00 0,00

2 500,00

0,00

1 540,98

0,00

2 500,00

0,00

0,00

2 500,00

2 500,00

0,00

0,00

2 500,00

2 500,00

0,00

0,00

2 500,00

Cie�: Zvý�i� kvalifikáciu, odborné schopnosti a vedomosti zamestnancov, reagova� na zmeny vyplývajúce zo zmien legislatívnych 
predpisov

Mu: Zamestnanci, ktorí sa zú�astnili aspo� 1 �kolenia, seminára

0Skuto�ná hodnota: 25,00 34,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 40,00 25,00 0 0 0

Podprogram:1.5
Názov: Finan�né záväzky z úverov

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: V�asné splátky istín a úrokov z úverov v zmysle zmlúv

Komentár: Do prvku  sú zaradené �innosti v oblasti vysporiadania finan�ných záväzkov - splácanie istiny úveru �FRB za výstavbu
sociálnych bytov, istiny úveru Prima banka za rekon�trukciu chodníkov a miestnej komunikácie /CMZ/ a zárove� splácanie
úrokov k predmetným úverom.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

3 204,00 1 091,04

0,00 0,00

27 428,00

24 224,00

17 037,95

15 946,91

3 204,00

0,00

24 224,00

27 428,00

1 860,00

0,00

19 884,00

21 744,00

2 560,00

0,00

19 884,00

22 444,00

Prvok 1.5.1
Názov: Vysporiadanie finan�ných záväzkov, splácanie úrokov a poplatky 

Zodpovednos�:

Komentár: Do prvku  sú zaradené �innosti v oblasti vysporiadania finan�ných záväzkov - splácanie istiny úveru �FRB za výstavbu
sociálnych bytov, istiny úveru Prima banka za rekon�trukciu chodníkov a miestnej komunikácie /CMZ/ a zárove� splácanie
úrokov k predmetným úverom.

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

3 204,00 1 091,04

0,00 0,00

27 428,00

24 224,00

17 037,95

15 946,91

3 204,00

0,00

24 224,00

27 428,00

1 860,00

0,00

19 884,00

21 744,00

2 560,00

0,00

19 884,00

22 444,00

Cie�: Zabezpe�i� v�asné a efektívne vysporiadanie finan�ných záväzkov, splácanie úrokov a poplatkov mesta

Mu: Celkové náklady na splátku záväzku vo�i Samsungu s. r. o.

0Skuto�ná hodnota: 40994,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 40994,00 0 0 0 0

Mu: Celkové náklady na splátky úrokov z úverov

0Skuto�ná hodnota: 5652,00 3783,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 7781,00 4109,00 0 0 0
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Program: 2
Názov: Orgány samosprávy, plánovanie a mana�ment investícií, kontrola

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy, oddelenie rozvoja mesta

Transparentná a efektívna samospráva poskytujúca príle�itosti pre ekonomický a v�estranný rozvoj mesta Galanta.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

143 300,00 118 040,91

178 450,00 65 252,61

321 750,00

0,00

183 293,52

0,00

143 300,00

160 000,00

0,00

303 300,00

167 260,00

90 000,00

0,00

257 260,00

164 800,00

100 000,00

0,00

264 800,00

Podprogram:2.1
Názov: Výkon funkcie predstavite�ov a samosprávnych orgánov mesta

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: V�estranný rozvoj  mesta v súlade s potrebami jeho obyvate�stva

Komentár: Podprogram  predstavujú �innosti  riadenia v�etkých procesov samosprávy, stanovovanie úloh pre jednotlivé útvary a subjekty
samosprávy, rozpo�tové, príspevkové organizácie mesta, právnicé osoby zalo�ené mestom, vyhodnocovanie plnenia
stanovených úloh, príprava a vedenie zasadnutí mestského zastupite�stva, stretnutia primátora s ob�anmi,  pracovné rokovania
primátora so �tátnymi orgánmi a in�titúciami, regionálnymi in�titúciami, fyzickými a právnickými osobami, tretím sektorom,
prijatia náv�tev,delegácií.
Podprogram zah��a výdavky na mzdy a odmeny pre primátora mesta, poslancov MsZ a �lenov komisií MsZ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

105 000,00 92 952,48

0,00 0,00

105 000,00

0,00

92 952,48

0,00

105 000,00

0,00

0,00

105 000,00

127 470,00

0,00

0,00

127 470,00

126 200,00

0,00

0,00

126 200,00

Prvok 2.1.1
Názov: Výkon funkcie primátora a �innos� poslancov MsZ

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a výdavky na mzdové náklady a odvody poistného primátora mesta a výdavky
na �innos� komisií MsZ a zasadnutí MsZ - odmeny a odvody poistného

Primátor mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

105 000,00 92 952,48

0,00 0,00

105 000,00

0,00

92 952,48

0,00

105 000,00

0,00

0,00

105 000,00

127 470,00

0,00

0,00

127 470,00

126 200,00

0,00

0,00

126 200,00

Cie�: Efektívne vynalo�enie výdavkov vo vý�ke schválenej MsZ

Mu: Po�et zasadnutí MsZ

0Skuto�ná hodnota: 13,00 23,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 5,00 13,00 0 0 0

Mu: Po�et zasadnutí komisií MsZ

0Skuto�ná hodnota: 69,00 25,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 13,00 0 0 0
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Podprogram:2.2
Názov: Plánovanie a mana�ment investícií

Zodpovednos�: Oddelenie rozvoja mesta

Zámer: V�estranný rozvoj mesta a jeho územia v súlade s potrebami jeho obyvate�ov

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 800,00 813,91

88 450,00 53 966,01

90 250,00

0,00

54 779,92

0,00

1 800,00

70 000,00

0,00

71 800,00

1 800,00

30 000,00

0,00

31 800,00

1 800,00

40 000,00

0,00

41 800,00

Prvok 2.2.1
Názov: Prípravné a projektové dokumentácie

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a výdavky spojené s obstaraním projektových dokumentácií  a výdavky na v�eobecné slu�by súvisiace s
projektovými dokumentáciami, správne poplatky

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 800,00 813,91

56 450,00 21 966,01

58 250,00

0,00

22 779,92

0,00

1 800,00

38 000,00

0,00

39 800,00

1 800,00

30 000,00

0,00

31 800,00

1 800,00

30 000,00

0,00

31 800,00

Cie�: V�asné, efektívne a hospodárne obstaranie PD k schváleným, resp. pripravovaným invest. akciám 

Mu: Celkové náklady na PD v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 44,00 5,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 27,00 9,00 0 0 0

Prvok 2.2.2
Názov: Výkup pozemkov 

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a kapitálové výdavky súvisiace s výkupom pozemkov mestom.
Na r. 2016 sa zatia� nerozpo�tujú výdavky súvisiace s nákupom pozemkov.

Oddelenie právne a verejného obstarávania

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

32 000,00 32 000,00

32 000,00

0,00

32 000,00

0,00

0,00

32 000,00

0,00

32 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

Cie�: Zabezpe�i� výkup pozemkov a vysporiada� nevyhnutné spoluvlastnícke podiely

Mu: Výdavky na nákup pozemkov 

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Podprogram:2.3
Názov: Rozvoj obce - investície

Zodpovednos�: Oddelenie rozvoja mesta

Zámer: Transparentné investi�né akcie mesta

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

90 000,00 11 286,60

90 000,00

0,00

11 286,60

0,00

0,00

90 000,00

0,00

90 000,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

Prvok 2.3.1
Názov: Vybudovanie + chodník - prístre�ok Hody

Zodpovednos�:

Komentár: Vybudovanie + chodník - prístre�ok Hody

Oddelenie rozvoja mesta, Oddelenie spolo�enský slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

0,00

60 000,00

Cie�: Zabezpe�enie aktívneho trávenia vo�ného �asu seniorov k ich spokojnosti

Mu: Vybudovanie altánka v priebehu roka  áno/nie    1/0

0Skuto�ná hodnota: 1,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Prvok 2.3.2
Názov: Amfiteáter

Zodpovednos�:

Komentár: V prvku sú zahrnuté výdavky na realizáciu rekon�trukcie a modernizácie.

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Modernizácia Amfiteátra

Mu: Celkové náklady na realizáciu investície v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 27635,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 27600,00 0 0 0

Prvok 2.3.3
Názov: Rekon�trukcia strechy Mestskej polície

Zodpovednos�:

Komentár:

Oddelenie rozvoja mesta

Cie�: Zabezpe�enie vyhovujúcich podmienok pre prácu príslu�níkov MsP

Mu: V plánovanom roku bola realizovaná rekon�trukcia áno/nie 1/0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Prvok 2.3.4
Názov: Výstavba �portových ihrísk /multifink�ných/ a workoutov

Zodpovednos�:

Komentár: Mesto v priebehu roka zabezpe�í výstavbu �portových ihrísk Nebojsa, Hody, Sever.

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

79 000,00 6 300,00

79 000,00

0,00

6 300,00

0,00

0,00

79 000,00

0,00

79 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zrealizova� výstavbu wokoutových a multifunk�ných ihrisk pre obyvate�ov mesta

Mu: Zrealizovaná výstavba ihriska v zmysle zmluvy A/N  ( 1/0)

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Prvok 2.3.5
Názov: Detské ihriská

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky prvku sa týkajú nákladov súvisiacich s rekon�trukciou detského ihriska na sídlisku JAS a výstavbu ihriska Kolónia

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

11 000,00 4 986,60

11 000,00

0,00

4 986,60

0,00

0,00

11 000,00

0,00

11 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� aktívny oddych pre deti v bezpe�nom a modernom prostredí

Mu: Celková vý�ka preinvestovaných financií v � 

0Skuto�ná hodnota: 9000,00 10272,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 10000,00 0 0 0

Projekt 2.3.6
Názov: Kanaliza�ná prípojka k M� na ul. Úzkej

Zodpovednos�:

Komentár:

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Bezpe�né a hygienické prostredie pre deti v materskej �kole

Mu: Investíci bola ukon�ená do konca roka 1/0  ( áno/nie )

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Prvok 2.3.7
Názov: TC GALANDIA - Zabezpe�ovacie a stavebné práce 

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky prvku sa týkajú nákladov na zabezpe�ovacie a stavebné práce pre TC Galandia

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Podprogram:2.4
Názov: Kontrola

Zodpovednos�: Útvar hlavného kontrolóra

Zámer: Transparentné hospodárenie mesta a výkon samosprávy

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

36 500,00 24 274,52

0,00 0,00

36 500,00

0,00

24 274,52

0,00

36 500,00

0,00

0,00

36 500,00

37 990,00

0,00

0,00

37 990,00

36 800,00

0,00

0,00

36 800,00

Prvok 2.4.1
Názov: Vnútorná kontrola

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a náklady súvisiace s �innos�ou hlavného kontrolóra - mzda a odvody do pois�ovní

Útvar hlavného kontrolóra

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

29 500,00 21 298,52

0,00 0,00

29 500,00

0,00

21 298,52

0,00

29 500,00

0,00

0,00

29 500,00

30 990,00

0,00

0,00

30 990,00

29 800,00

0,00

0,00

29 800,00

Cie�: Výkon kontroly v rámci schváleného plánu, na podnety MsZ a ob�anov

Mu: Po�et realizovaných a ukon�ených kontrol za rok 

0Skuto�ná hodnota: 11,00 10,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 6,00 10,00 0 0 0

Prvok 2.4.2
Názov: �innos� auditora

Zodpovednos�:

Komentár: 	innos� auditora - audit individuálnej ú�tovnej závierky a audit konsolidovanej ú�tovnej závierky

Oddelenie finan�né a majetkové, prednosta MsÚ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

7 000,00 2 976,00

0,00 0,00

7 000,00

0,00

2 976,00

0,00

7 000,00

0,00

0,00

7 000,00

7 000,00

0,00

0,00

7 000,00

7 000,00

0,00

0,00

7 000,00

Cie�: Dôsledná nezávislá kontrola hospodárenia mesta

Mu: Po�et realizovaných a ukon�ených kontrol 

0Skuto�ná hodnota: 2,00 2,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 0
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Program: 3
Názov: Slu�by ob�anom / podnikate�om

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej kontroly- matrika, oddelenie stav.poriadku, oddelenie spolo�enských slu�ieb

Maximálne kvalitné a dostupné slu�by mesta Galanta pre v�etkých obyvate�ov a podnikate�ov na území mesta

Pod slu�by ob�anom/podnikate�om sa zara�ujú slu�by v oblasti �innosti matriky - zápisy narodenia, úmrtia, uzatvorenie
man�elstva at�., slu�by v oblasti organizovania ob�ianskych obradov a finan�ná podpora cirkvi, tie� sa zara�ujú �innosti v
oblasti komunikácie a informovania verejnosti prostredníctvom TV, tla�e a slu�by stavebného úradu.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

64 148,00 46 243,12

2 500,00 2 500,00

66 648,00

0,00

48 743,12

0,00

66 648,00

0,00

0,00

66 648,00

85 060,00

0,00

0,00

85 060,00

84 090,00

0,00

0,00

84 090,00

Podprogram:3.1
Názov: �innosti matriky a slu�by spojené s vedením matriky

Zodpovednos�: Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy

Zámer: Kvalitné a v�eobecne dostupné vykonávanie �innosti matriky a slu�ieb spojených s vedením matriky

Komentár: 	innosti matriky a slu�by spojené s vedením matriky predstavujú zápisy narodenia do matriky, zápisy úmrtia do matriky,
uzatvorenie man�elstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobá�neho a úmrtného listu, spracovanie
zmien v osobných údajoch ob�anov, vydávanie osved�enia o právnej spôsobilosti ob�ana, �tatistické hlásenia. Výdavkami
tohto podprogramu sú  mzdové náklady, odvody do pois�ovní, výdavky na tovary a slu�by týkajúce sa oddelenia matriky

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

41 548,00 21 155,88

0,00 0,00

41 548,00

0,00

21 155,88

0,00

41 548,00

0,00

0,00

41 548,00

41 460,00

0,00

0,00

41 460,00

40 490,00

0,00

0,00

40 490,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnu �innos� matriky v meste Galanta

Mu: Po�et úkonov vykonávaných matrikou za rok

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

03400,003300,00

3409,00

0 0 0

3840,00 0 0 0 0

Podprogram:3.2
Názov: Stavebný úrad - spolo�ná úradov�a

Zodpovednos�: Oddelenie stavebného poriadku

Zámer: Efektívne a transparentné vykonávanie stavebno-právnej agendy pre mesto Galanta a obce
/ spolo�ná úradov�a /

Komentár: Podprogram sa týka vydávania kolauda�ných rozhodnutí, stavebných povolení, rozhodnutí o zmene stavieb pred ich
dokon�ením, rozhodnutí o odstránení stavieb, o zmene ú�elovosti stavieb, ohlásenia stavebných úprav, vykonávanie �tátnych
stav. doh�adov a rie�enie s�a�ností

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� priebeh stavebného konania v zákonných lehotách

Mu: Po�et právoplatných rozhodnutí vydaných za rok

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

0750,00500,00

750,00

0 0 0

709,00 0 0 0 0
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Podprogram:3.3
Názov: Spolo�enské slu�by a podpora cirkvi

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�snkých slu�ieb

Zámer: Kvalitné a v�eobecne dostupné nábo�enské a spolo�enské slu�by pre v�etkých obyvate�ov mesta

Komentár: Výdavky na organizovanie spolo�enských obradov a podpora cirkvi hlavne pre výkon cirkevných obradov pre ob�anov mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

3 000,00 1 500,00

2 500,00 2 500,00

5 500,00

0,00

4 000,00

0,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

Prvok 3.3.1
Názov: Organizovanie ob�ianskych obradov

Dátum od: Dátum do:01.01.2017 31.12.2017

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok podprogramu sa týka organizovania ob�ianskych obradov - sobá�e a uvítania do �ivota

Oddelenie v�eobecnej a vnútornej správy - matrika

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 500,00 0,00

0,00 0,00

1 500,00

0,00

0,00

0,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

Cie�: Zabezpe�i� dôstojný priebeh ob�ianskych obradov k spokojnosti ob�anov

Mu: Po�et obradov v roku

0Skuto�ná hodnota: 103,00 100,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 90,00 100,00 0 0 0

Prvok 3.3.2
Názov: Finan�ná podpora cirkvi

Dátum od: Dátum do:01.01.2017 31.12.2017

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje finan�nú podporu cirkvi vo forme finan�ného príspevku, ktorý pokrýva výdavky súvisiace s cirkevnými
obradmi pre ob�anov mesta

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 500,00 1 500,00

2 500,00 2 500,00

4 000,00

0,00

4 000,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

Cie�: Zabezpe�i� podporu financovania cirkvi v nadväznosti na schválený rozpo�et mesta

Mu: Po�et podporovaných cirkví na území mesta

0Skuto�ná hodnota: 2,00 2,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 0

16 / 48



Podprogram:3.4
Názov: Komunikácia s ob�anom

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: Poskytnú� ob�anom informácie o �ivote mesta a prispie� tak k zvý�eniu ich záujmu
o mesto

Komentár: Prvok zah��a náklady súvisiace s vydávaním dvojjazy�ného mesa�níka - Galantské noviny/Galántai újság ako aj náklady na
prevádzku miestneho rozhlasu v správe mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

19 600,00 23 587,24

0,00 0,00

19 600,00

0,00

23 587,24

0,00

19 600,00

0,00

0,00

19 600,00

38 100,00

0,00

0,00

38 100,00

38 100,00

0,00

0,00

38 100,00

Prvok 3.4.1
Názov: Vysielacie, vydavate�ské a informa�né slu�by

Dátum od: Dátum do:01.01.2017 31.12.2017

Zodpovednos�:

Komentár: Do prvku patria výdavky za vydávanie mesa�níka Galantské noviny, údr�ba miestneho rozhlasu, revízie, masmediálne
slu�by

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

19 600,00 23 587,24

0,00 0,00

19 600,00

0,00

23 587,24

0,00

19 600,00

0,00

0,00

19 600,00

38 100,00

0,00

0,00

38 100,00

38 100,00

0,00

0,00

38 100,00

Cie�: Zvý�i� informovanos� verejnosti o meste prostredníctvom lokálnych TV a novín

Mu: Po�et odvysielaných reportá�í v lokálnych TV

0Skuto�ná hodnota: 280,00 200,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 203,00 280,00 0 0 0
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Program: 4
Názov: Technická infra�truktúra

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Zámer:

Komentár:

Kvalitné mestské komunikácie, v�eobecne dostupná doprava a efektívny, ekologicky orientovaný systém odpadového
hospodárstva

Program je zameraný na financovanie aktivít potrebných pre vytvorenie efektívnej siete technickej infra�truktúry. Plnením
cie�ov mesto zabezpe�í podmienky pre rozvoj kvalitnej a bezpe�nej cestnej dopravy, zodpovedajúcej zvý�eným nárokom na
sie� miestnych komunikácií a parkovacieho systému, ktoré sú dôsledkom rýchlo sa rozvíjajúcej autodopravy v meste.
Sú�as�ou programu sú aj aktivity zamerané na vytvorenie predpokladov pre ú�tovný systém mestskej hromadnej dopravy
odrá�ajúci po�iadavky a potreby svojich obyvate�ov. V rámci programov odpadové a vodné hospodárstvo sú financované
aktivity zamerané na zabezpe�enie a udr�anie efektívneho, fungujúceho systému odpadového hospodárstva kladúceho dôraz
na tvorbu a ochranu �ivotného prostredia v meste.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 328 115,46 696 430,87

613 030,00 68 981,20

1 941 145,46

0,00

765 412,07

0,00

1 084 012,00

588 300,00

0,00

1 672 312,00

1 208 012,00

165 100,00

0,00

1 373 112,00

1 203 012,00

164 100,00

0,00

1 367 112,00

Podprogram:4.1
Názov: Doprava a pozemné komunikácie

Zodpovednos�: Oddelenie rozvoja mesta

Zámer: Kvalitné, udr�iavané mestské komunikácie a dostupná, ekologicky orientovaná doprava pre v�etkých

Komentár: V rámci podpropgramu budú financované aktivity zamerané na vytvorenie podmienok pre fungujúcu a bezpe�nú cestnú
dopravu v meste - kvalitné miestne komunikácie a parkovací systém odrá�ajúci rastúce po�iadavky spojené s rozvojom
automobilovej dopravy. 	as� prostriedkov je nasmerovaná do rozvoja mestskej hromadnej dopravy, kladúcej dôraz na dobrú
obslu�nos� mesta a pohodlie cestujúcich.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

165 000,00 77 329,93

507 830,00 32 313,20

672 830,00

0,00

109 643,13

0,00

80 000,00

462 000,00

0,00

542 000,00

165 000,00

40 000,00

0,00

205 000,00

165 000,00

40 000,00

0,00

205 000,00

Prvok 4.1.1
Názov: Mestská hromadná doprava

Zodpovednos�:

Komentár: Osobná autobusová doprava je zabezpe�ovaná SAD a.s. Dunajská Streda od mestskej hromadnej dopravy, cez
prímestskú a� po medzimestskú. Na území Galanty sú v prevádzke tri pravidelné linky osobnej autobusovej
dopravy.Dopravné spojenie s okolitými oblas�ami zabezpe�uje 10 prímestských liniek.Výdavky v rámci tohto prvku budú
pou�ité na príspevok prevádzkovate�ovi osobnej autobusovej dopravy.

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

80 000,00 40 000,00

0,00 0,00

80 000,00

0,00

40 000,00

0,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnu a ob�anom vyhovujúcu dopravnú obslu�nos�  a zvý�i� podiel obyvate�stva vyu�ívajúceho slu�by MHD

Mu: Po�et liniek MHD 

0Skuto�ná hodnota: 3,00 3,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 0
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Prvok 4.1.2
Názov: Správa a údr�ba pozemných komunikácií

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky na aktivitu zah��ajú opravy, úpravy, údr�bu chodníkov,  miestnych komunikácií v meste Galanta

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

60 000,00 12 329,93

0,00 0,00

60 000,00

0,00

12 329,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60 000,00

0,00

0,00

60 000,00

60 000,00

0,00

0,00

60 000,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitnú sie� miestnych komunikácií

Mu: D��ka opravených miestnych komunikácií za rok  v m

0Skuto�ná hodnota: 120,00 255,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 125,00 255,00 0 0 0

Mu: D��ka opravených chodníkov v m

0Skuto�ná hodnota: 650,00 300,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 650,00 300,00 0 0 0

Prvok 4.1.3
Názov: Obstaranie oplotenia kontajn. státí  a vybudovanie státí, smetné ko�e

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje prípravné a projektové dokumentácie

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

71 000,00 1 450,00

71 000,00

0,00

1 450,00

0,00

0,00

71 000,00

0,00

71 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� prípravné a projektové dokumentácie 

Mu: Celkové náklady investované na akciu

0Skuto�ná hodnota: 0 39285,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 44500,00 35000,00 35000,00 0

Mu: Rozpo�tovaná akcia bola zrealizovaná áno/nie 1/0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Prvok 4.1.4
Názov: Dopravné zna�enia a zariadenia

Zodpovednos�:

Komentár: Dopravné zna�enie v meste musí odrá�a� intenzívny rozvoj cestnej dopravy a s ním spojené rastúce nároky na bezpe�nos�
na cestách. Výdavky v rámci aktivity budú pou�ité na obnovu existujúceho dopravného zna�enia a obstaranie a in�talácie
nových dopravných zna�iek.

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

25 000,00 25 000,00

13 350,00 13 345,20

38 350,00

0,00

38 345,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

0,00

0,00

25 000,00

Cie�: Zabezpe�i� bezpe�nos� a preh�adnos� cestnej dopravy v meste prostredníctvom zna�enia

Mu: Po�et rozhodnuí pre dopravné ur�enia napojenia na miestne komunikácie

0Skuto�ná hodnota: 63,00 22,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 50,00 50,00 0 0 0
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Prvok 4.1.5
Názov: Rekon�trukcia komunikácií, parkovísk, terénu

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje výdavky na investi�né akcie, a to rekon�trukcie komunikácií, parkovísk, vrátane vybudovania nových
parkovacích miest

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

423 480,00 17 518,00

423 480,00

0,00

17 518,00

0,00

0,00

391 000,00

0,00

391 000,00

0,00

40 000,00

0,00

40 000,00

0,00

40 000,00

0,00

40 000,00

Cie�: Rekon�trukcia cesty v Hodoch

Mu: Zrealizovaná - dokon�ená invest. akcia   áno/nie   1/0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Rekon�trukcia Ru�ová ulica

Mu: Po�et vybudovaných parkovacích miest za MsKS 

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Oprava vnútrobloku (Námestie detí)

Mu: Celkové náklady na vybudovanie parkoviska na ul. Parkovej v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Rekon�trukcia cesty SNP (od kotolne k LIDLU)

Mu: Plánovaná hodnota:

Komentár: Prvok predstavuje výdavky na rekon�trukciu chodníka pri cintoríne

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 1,00 0 0 0

Prvok 4.1.6
Názov: Rekon�trukcia - roz�írenie vstupu do kri�ovatky na ul. Eszterházyovcov a sídl. SNP ( Lidl )

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok obsahuje výdavky súvisiace so zabezpe�ením roz�írenia vjazdu do kri�ovatky - sídl. SNP a ul. Eszterházyovcov ( pri
Lidl )

Oddelenie rozvoja mesta

Cie�: Vykona� investíciu v záujme bezpe�nosti cestnej premávky

Mu: Celkové náklady na investíciu v �

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Podprogram:4.2
Názov: Odpadové hospodárstvo

Zodpovednos�: Oddelenie komunálnych slu�ieb, Technické slu�by mesta Galanta

Zámer: Efektívny systém odpadového hospodárstva kladúci dôraz na ochranu a tvorbu �ivotného prostredia

Komentár: V rámci podprogramu Odpadové hospodársvto sú financované aktivity mesta zamerané na zabezpe�enie a udr�ania
efektívneho, dobre fungujúceho systému odpadového hospodárstva. Dôraz je kladený na ekologický charakter systému
odpadového hospodárstva, teda systému kladúceho dôraz na tvorbu a ochranu �ivotného prostredia v meste.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

814 365,46 405 703,97

50 000,00 0,00

864 365,46

0,00

405 703,97

0,00

676 362,00

50 000,00

0,00

726 362,00

670 362,00

50 000,00

0,00

720 362,00

670 362,00

50 000,00

0,00

720 362,00

Prvok 4.2.1
Názov: Odvoz a likvidácia odpadov

Zodpovednos�:

Komentár: Jednou zo slabých stránok ohrozujúcich trvalo udr�ate�ný, ekologicky orientovaný rozvoj mesta v budúcnosti je oblas�
odpadového hospodárstva. Problémom je hlavne zne�is�ovanie �ivotného prostredia mesta vlastnými obyvate�mi /divoké
skládky, at�./, ale aj slabá separácia zberu odpadov na území mesta. Zber, odvoz a likvidáciu KO zabezpe�ujú technické
slu�by mesta Galanta. Výdavky financované  rámci tohto prvku predstavujú dotácie  mesta pre jej príspevkovú organizáciu
- Technické slu�by a sú pou�ité na zvý�enie efektívnosti zberu a likvidácie komunálneho odpadu kladúcej dôraz na �ivotné
prostredie.

Oddelenie komunálnych slu�ieb, Technické slu�by mesta Galanta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

688 901,06 345 373,00

0,00 0,00

688 901,06

0,00

345 373,00

0,00

655 862,00

0,00

0,00

655 862,00

649 862,00

0,00

0,00

649 862,00

649 862,00

0,00

0,00

649 862,00

Cie�: Zabezpe�i� hospodárny a ekologicky vyhovujúci zber a odvoz odpadu

Mu: Vý�ka príspevku pre Technické slu�by mesta Galanta v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 1049,00 1085,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1043,00 1085,00 0 0 0

Mu: Po�et zberných nádob na území mesta

0Skuto�ná hodnota: 1975,00 2000,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1875,00 1980,00 0 0 0
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Prvok 4.2.2
Názov: Osvetová �innos�

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky v rámci prvku budú pou�ité na tla� informa�ných letákov a propaga�ných bro�úr, ako aj vydávanie �lánkov v GN a
GÚ, s cie�om zvý�i� informovanos� obyvate�ov o mo�nostiach nakladania s komunálnym odpadom, ktoré sú v súlade so
snahou mesta o odpadové hospodárstvo nepo�kodzujúce �ivotné prostredie.

Oddelenie komunálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

125 464,40 60 330,97

0,00 0,00

125 464,40

0,00

60 330,97

0,00

20 500,00

0,00

0,00

20 500,00

20 500,00

0,00

0,00

20 500,00

20 500,00

0,00

0,00

20 500,00

Cie�: Zvý�i� informovanos� verejnosti o formách a spôsobe nakladania s odpadmi

Mu: Po�et vydaných informa�ných letákov do domácností

0Skuto�ná hodnota: 1950,00 1950,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2000,00 1950,00 0 0 0

Mu: Po�et uverejnených �lánkov v GN/GÚ

0Skuto�ná hodnota: 6,00 2,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 6,00 2,00 0 0 0

Projekt 4.2.3
Názov: Vybudovanie separa�nej haly

Zodpovednos�:

Komentár: Projekt predstavuje náklady súvisiace s opravou �peciálneho vozidla separa�nej haly

Oddelenie komunálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

0,00

50 000,00

0,00

50 000,00

0,00

50 000,00

0,00

50 000,00

0,00

50 000,00

Cie�: Zabezpe�i� opravu �peciálneho vozidla

Mu: Realizácia - oprava �peciálneho vozidla áno/nie   1/0

0Skuto�ná hodnota: 1,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1,00 0 0 0 0
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Podprogram:4.3
Názov: Vodné hospodárstvo

Zodpovednos�: Oddelenie rozvoja mesta

Zámer: Systém vodného hospodárstva orientovaný na efektívnos� a ochranu �ivotného prostredia

Komentár: Výdavky v rámci podprogramu smerujú do aktivít mesta zameraných na zabezpe�enie efektívneho a ekologicky orientovaného
systému vodného hospodárstva Galanty, zah��ajúceho nakladanie s odpadovými vodami a prevádzku a údr�bu verejných
studní a výtokových stojanov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

152 650,00 105 635,94

0,00 0,00

152 650,00

0,00

105 635,94

0,00

152 650,00

0,00

0,00

152 650,00

152 650,00

0,00

0,00

152 650,00

152 650,00

0,00

0,00

152 650,00

Prvok 4.3.1
Názov: Nakladanie s odpadovými vodami

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky sú ur�ené na zabezpe�eniu zberu a odtoku povrchových vôd z miestnych komunikácií, ktoré patrí medzi zákonom
stanovené kompetencie miestnej samosprávy, údr�ba vpustí

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

150 000,00 105 618,88

0,00 0,00

150 000,00

0,00

105 618,88

0,00

150 000,00

0,00

0,00

150 000,00

150 000,00

0,00

0,00

150 000,00

150 000,00

0,00

0,00

150 000,00

Cie�: Zabezpe�i� fungujúci systém odtoku povrchových vôd

Mu: Celkové náklady na zber a odtok povrchových vôd

0Skuto�ná hodnota: 125136,00 139563,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 150000,00 150000,00 0 0 0

Prvok 4.3.2
Názov: Prevádzka a údr�ba verejných studní a výtokových stojanov

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky sú ur�ené na zabezpe�enie prevádzky a pravidelnej údr�by verejných studní a verejných výtokových stojanov v
meste a prímestských �astiach

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

2 650,00 17,06

0,00 0,00

2 650,00

0,00

17,06

0,00

2 650,00

0,00

0,00

2 650,00

2 650,00

0,00

0,00

2 650,00

2 650,00

0,00

0,00

2 650,00

Cie�: Efektívna údr�ba verejných zariadení na zásobovanie vodou

Mu: Po�et zrealizovaných opráv v priebehu roka

0Skuto�ná hodnota: 1,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Podprogram:4.4
Názov: Verejné osvetlenie

Zodpovednos�: Oddelenie rozvoja mesta

Zámer: Zabezpe�i� kvalitné verejné osvetlenie na území mesta pri hospodárnom vynakladaní finan�ných prostriedkov

Komentár: Podprogram predstavuje výdavky na spotrebu elektrickej energie, na opravy a údr�bu verejného osvetlenia a tie� kapitálové
výdavky, ktoré predstavujú splácanie rekon�trukcie verejného osvetlenia vo forme nákupu akcií 1. slovenskej úsporovej, a.s.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

196 100,00 107 761,03

55 200,00 36 668,00

251 300,00

0,00

144 429,03

0,00

175 000,00

76 300,00

0,00

251 300,00

220 000,00

75 100,00

0,00

295 100,00

215 000,00

74 100,00

0,00

289 100,00

Cie�: Zabezpe�i� nákup akcií a.s. FIN.M.O.S. v rozsahu vykonaného technického zhodnotenia VO ( v zmysle zmluvy )

Mu: Celkové náklady na nákup akcií a.s. FIN.M.O.S.

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

054050,0053112,00

53112,00

0 0 0

54048,00 0 0 0 0

Cie�: Hospodárna prevádzka a údr�ba VO

Mu: Celkové náklady na opravu a údr�bu VO

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

065500,0045500,00

42416,00

0 0 0

65500,00 0 0 0 0

Mu: Celkové náklady na spotrebu elektickej energie v sieti VO

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

0105000,00105000,00

96506,00

0 0 0

96918,00 0 0 0 0
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Program: 5
Názov: Prostredie pre �ivot

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Zámer:

Komentár:

Atraktívne, zdravé a bezpe�né prostredie pre �ivot ob�anov

Program predstavujú �innosti, ktoré pomáhajú ochra�ova�, udr�iava� a skvalit�ova� �ivotné prostredie a zabezpe�ujú vhodné
podmienky �ivota ob�anov. Zahrnuté sú �inosti v oblasti údr�by verejných priestranstiev, detských zariadení a ihrísk,
revitalizácii prostredia, deratizáciu. Zahrnuté sú aj �innosti v oblasti bezpe�nosti prostredia a poriadku.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

938 929,00 505 050,24

70 093,00 16 148,76

1 009 022,00

0,00

521 199,00

0,00

915 429,00

23 600,00

0,00

939 029,00

867 902,00

10 000,00

0,00

877 902,00

867 902,00

10 000,00

0,00

877 902,00

Podprogram:5.1
Názov: Verejné priestranstvá a slu�by

Zodpovednos�: Oddelenie komunálnych slu�ieb, TSMG

Zámer: Pravidelne udr�iavané verejné prietranstvá

Komentár: Do podprogramu mesto Galanta zah��a �innosti spojené s udr�iavaním  verejných priestranstiev a ochranou �ivotného
prostredia

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

560 179,00 295 960,42

42 493,00 11 000,00

602 672,00

0,00

306 960,42

0,00

536 679,00

6 000,00

0,00

542 679,00

489 452,00

0,00

0,00

489 452,00

489 452,00

0,00

0,00

489 452,00

Prvok 5.1.1
Názov: Technické slu�by mesta Galanta - v�eobecná prevádzková �innos�

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok zah��a výdavky mesta na dotácie jej príspevkovej organizácii - TsMG, výdavky spojené s udr�iavaním �istoty mesta,
údr�bou verejnej zelene a ostatnými slu�bami súvisiacimi so zabezpe�ením poriadku v meste, okrem výdavkov na
odpadové hospodárstvo

Oddelenie komunálnych slu�ieb, TsMG

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

502 452,00 291 206,43

23 500,00 11 000,00

525 952,00

0,00

302 206,43

0,00

478 952,00

0,00

0,00

478 952,00

478 952,00

0,00

0,00

478 952,00

478 952,00

0,00

0,00

478 952,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitne udr�iavané verejné priestranstvá k spokojnosti ob�anov mesta

Mu: Plocha udr�iavaných zelených plôch v tis. m2

0Skuto�ná hodnota: 57000,00 57000,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 57000,00 57000,00 0 0 0

Mu: Vý�ka príspevku pre TSMG - v�eob. prevádz. �innos� v tis. EUR 

0Skuto�ná hodnota: 460,00 476,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 453,00 476,00 0 0 0
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Prvok 5.1.2
Názov: Ochrana �ivotného prostredia

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje alikvótnu �as� nákladov mesta na celoplo�nú deratizáciu ako aj náklady na nákup sá�kov na exkrementy
pre chovate�ov psov

Oddelenie komunálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

57 727,00 4 753,99

18 993,00 0,00

76 720,00

0,00

4 753,99

0,00

57 727,00

6 000,00

0,00

63 727,00

10 500,00

0,00

0,00

10 500,00

10 500,00

0,00

0,00

10 500,00

Cie�: Zabezpe�i� likvidáciu epidemiologicky nebezpe�ných hlodavcov - deratizácia

Mu: Po�et zásahov - deratizácie v priebehu roka

0Skuto�ná hodnota: 2,00 2,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 0 0 0

Cie�: Zabezpe�enie sá�kov  pre chovate�ov psov

Mu: Celkové náklady na obstaranie sá�kov

0Skuto�ná hodnota: 1832,00 1961,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2000,00 2000,00 0 0 0
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Podprogram:5.2
Názov: Bezpe�nos� a poriadok

Zodpovednos�: Mestská polícia

Zámer: Bezpe�né a chránené ulice mesta Galanta

Komentár: Cie�om podprogramu je zvý�i� ochranu ob�anov pred kráde�ami a pouli�ným násilím.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

378 750,00 209 089,82

27 600,00 5 148,76

406 350,00

0,00

214 238,58

0,00

378 750,00

17 600,00

0,00

396 350,00

378 450,00

10 000,00

0,00

388 450,00

378 450,00

10 000,00

0,00

388 450,00

Prvok 5.2.1
Názov: �innos� Mestskej polície

Zodpovednos�:

Komentár: Financujú sa výdavky MsP - mzdové prostriedky, odvodová povinnos�, cestovné výdavky, energia,voda, plyn, komunikácie,
materiál a dodávky, dopravné, �tandardná oprava a údr�by, ostatné tovary a slu�by, be�né transfery.

Mestská polícia 

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

378 750,00 209 089,82

7 600,00 5 148,76

386 350,00

0,00

214 238,58

0,00

378 750,00

7 600,00

0,00

386 350,00

378 450,00

0,00

0,00

378 450,00

378 450,00

0,00

0,00

378 450,00

Cie�: Obstaranie osobného automobilu pre ú�ely MsP

Mu: Celkové náklady na nákup osobného automobilu v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Organizovanie podujatí na podporu prevencie kriminality mláde�e

Mu: Po�et akcií na prevenciu kriminality mláde�e

0Skuto�ná hodnota: 45,00 47,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 44,00 45,00 0 0 0

Cie�: Zabezpe�i� bezpe�nos� v meste pravidelnými hliadkami mestskej polície

Mu: Po�et rie�ených priestupkov

0Skuto�ná hodnota: 2836,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1720,00 0 0 0 0

Mu: Po�et ulo�ených pokút

0Skuto�ná hodnota: 1605,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1160,00 0 0 0 0
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Prvok 5.2.2
Názov: Kamerový systém Mestskej polície

Zodpovednos�:

Komentár: V r. 2014 - 2017  sa predpokladá pou�i� na rekon�trukciu kamerového systému postupne po 10 000 EUR. Jedná sa o
digitalizáciu jestvujúceho kamerového zabezpe�enia na území mesta a dokúpenia nových kamier.
V prípade úspe�nosti projektu tieto finan�né prostriedky budú predstavova� spoluú�as� prijímate�a dotácie a kamerový
systém bude roz�írený o nové kamery.

Ná�elník mestskej polície

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

Cie�: Postara� sa o bezpe�nos� obyvate�ov mesta a úspe�nos� pri odha�ovaní trestnej �innosti

Mu: Uskuto�nená digitalizácia kamerového systému  A/N (1/0)

0Skuto�ná hodnota: 1,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 1,00 0 0 0 0
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Program: 6
Názov: Sociálne slu�by

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Komplexná starostlivos� o skupiny ob�anov mesta odkázaných na sociálnu pomoc

V programe sú zahrnuté sociálne slu�by poskytované mestom pre ob�anov na zmiernenie ich sociálnej situácie. Mesto
poskytuje rôznu sociálnu pomoc a podporu v oblasti strarostlivosti  o ob�anov v hmotnej a sociálnej núdzi, v oblasti rodinej
politiky vo forme pomoci rodinám s nezaopatrenými de�mi , zákonnej kurately detí, v oblasti starostlivosti o star�ích obyvate�ov
mesta - dôchodcov, ( denné centrá ) a stravovanie. Jednotlivé oblasti sú podporované z rozpo�tu mesta formou jednorazových
pe�a�ných príspevkov.
V zria�ovate�skej pôsobnosti mesta je Domov dôchodcov - Patria, ktorá zah��a komplexné slu�by pre dôchodcov - zariadenie
pre seniorov, zariadenie opatrovate�skej slu�by, opatrovate�ská slu�ba, noc�aháre�

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

91 713,52 67 494,26

0,00 0,00

91 713,52

0,00

67 494,26

0,00

91 690,00

5 000,00

0,00

96 690,00

92 690,00

0,00

0,00

92 690,00

92 690,00

0,00

0,00

92 690,00

Podprogram:6.1
Názov: Pomoc ob�anom v hmotnej a sociálnej núdzi

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Zámer: Dôstojné �ivotné podmienky obyvate�om a rodinám mesta

Komentár: Podprogram pokrýva výdavky na sociálnu pomoc ob�anom v hmotnej núdzi a iné dotácie mesta v sociálnej oblasti

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

10 560,00 14 153,60

0,00 0,00

10 560,00

0,00

14 153,60

0,00

10 560,00

0,00

0,00

10 560,00

10 560,00

0,00

0,00

10 560,00

10 560,00

0,00

0,00

10 560,00

Prvok 6.1.1
Názov: Sociálna pomoc ob�anom v hmotnej núdzi

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavujú výdavky na pomoc pre ob�anov, ktorí sú poberate�mi dávky v hmotnej núdzi, patria sem aj náklady na
dôstojné pochovanie zosnulých ob�anov bez rodinných príslu�níkov, príp. bezprístre�ných ob�anov.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

2 760,00 521,40

0,00 0,00

2 760,00

0,00

521,40

0,00

2 760,00

0,00

0,00

2 760,00

2 760,00

0,00

0,00

2 760,00

2 760,00

0,00

0,00

2 760,00

Cie�: Zabezpe�i� dôstojné pochovanie  obyvate�ov mesta, príp. bezprístre�ných ob�anov

Mu: Po�et pohrebov za rok 

0Skuto�ná hodnota: 2,00 1,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Prvok 6.1.2
Názov: Iné dotácie mesta v sociálnej oblasti

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje podporu mesta vo forme dotácie z rozpo�tu mesta napr. v prípade �ivelných udalostí, alebo dotácie do
sociálnej oblasti na základe výziev mesta a podaných projektov, reprezenta�né výdavky darcom krvi, úcta k star�ím, dávky
v hotovosti obetiam po�iarov, záplav a iných �ivelných udalostí.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

7 800,00 1 887,32

0,00 0,00

7 800,00

0,00

1 887,32

0,00

7 800,00

0,00

0,00

7 800,00

7 800,00

0,00

0,00

7 800,00

7 800,00

0,00

0,00

7 800,00

Cie�: Zabezpe�i� finan�nú podporu v prospech ob�ana a rodiny, ktorý(á) sa ocitol(a) v náhlej sociálnej a hmotnej núdzi

Mu: Po�et poberate�ov dotácií v oblasti nepredvídaných udalostí za rok

0Skuto�ná hodnota: 7,00 7,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 5,00 7,00 0 0 0

Projekt 6.1.3
Názov: Projekt " Terénna sociálna práca - pomocná ruka pre marginalizovaných ob�anov mesta Galanta "

Zodpovednos�:

Komentár: Uvedený projekt je zameraný na pomoc pre marginalizovaných ob�anov mesta prostredníctvom poskytovaných slu�ieb
dvomi zamestnanky�ami - terénnymi sociálnymi pracovní�kami

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb, Projektový mana�ér

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 11 744,88

0,00 0,00

0,00

0,00

11 744,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Podanie pomocnej ruky ob�anom, ktorí sú odkázaní na pomoc odborníkov

Mu: Po�et rie�ených prípadov

0Skuto�ná hodnota: 118,00 71,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 120,00 100,00 0 0 0
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Podprogram:6.2
Názov: Rodinná politika

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Zámer: Dôstojné �ivotné podmienky nezaopatrených detí zo sociálne slab�ích rodín a detí pod zákonnou kuratelou

Komentár: Podprogram slú�i na podporu rodín s nezaopatrenými de�mi a pokrýva zákonnú kuratelu detí

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 523,52 1 396,00

0,00 0,00

4 523,52

0,00

1 396,00

0,00

6 500,00

0,00

0,00

6 500,00

6 500,00

0,00

0,00

6 500,00

6 500,00

0,00

0,00

6 500,00

Prvok 6.2.1
Názov: Pomoc rodinám s nezaopatrenými de�mi

Zodpovednos�:

Komentár: V rámci sociálnej politiky mesta sa mesto zaoberá aj sociálne slab�ími rodinami. Jednou z cie�ových skupín pomoci sú
hlavne rodiny s nezaopatrenými de�mi. Jedná sa o ú�elovo poskytnuté pe�a�né príspevky a rodi� ich mô�e pou�i� na
zakúpenie o�atenia pre die�a, �kolských potrieb, lie�ebných nákladov, lieky, zdravotné pomôcky pre die�a

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 523,52 773,92

0,00 0,00

1 523,52

0,00

773,92

0,00

3 500,00

0,00

0,00

3 500,00

3 500,00

0,00

0,00

3 500,00

3 500,00

0,00

0,00

3 500,00

Cie�: Zabezpe�i� základné �ivotné potreby rodín s nezaopatrenými de�mi

Mu: Po�et poberate�ov príspevku

0Skuto�ná hodnota: 28,00 19,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 36,00 28,00 0 0 0

Prvok 6.2.2
Názov: Zákonná kuratela detí

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje príspevky na tvorbu úspor po�as vykonávania ústavnej starostlivosti mesa�ne na osobný ú�et die�a�a
alebo na jeho vkladnú kni�ku. Príspevky na zabezpe�enie ú�elu rozhodnutia súdu  vykonávaného v zariadení a na
u�ah�enie osamostatnenia sa mladého dospelého ob�ana

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

3 000,00 622,08

0,00 0,00

3 000,00

0,00

622,08

0,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

Cie�: Zlep�i� návrat opustených detí do rodinného prostredia

Mu: Po�et detí, ktoré sa vrátili do rodinného prostredia zo v�etkých detí pod zákonnou kuratelou za rok

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Podprogram:6.3
Názov: Sociálne slu�by dôchodcom a bezprístre�ným ob�anom

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Zámer: Komplexná starostlivos� o �ivotné pomienky star�ích obyvate�ov mesta a bezprístre�ných ob�anov vyu�ívajúcich zariadenia
sociálnych slu�ieb v zria�ovate�skej pôsobnosti mesta.

Komentár: Rozpo�tová organizácia DD Patria, ktorej zria�ovate�om je mesto Galanta okrem be�nej prevádzky domova dôchodcov má
zriadenú aj opatrovate�skú slu�bu a noc�aháre� pre bezprístre�ných ob�anov

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

76 630,00 51 944,66

0,00 0,00

76 630,00

0,00

51 944,66

0,00

74 630,00

5 000,00

0,00

79 630,00

75 630,00

0,00

0,00

75 630,00

75 630,00

0,00

0,00

75 630,00

Prvok 6.3.1
Názov: Domov dôchodcov Patria vrátane noc�ahárne  pre bezprístre�ných ob�anov  

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje výdavky rozpo�tovej organizácie - DD Paria s právnou subjektivitou

Domov dôchodcov  Patria

Prvok 6.3.2
Názov: Sociálne slu�by pre star�ích a sociálne odkázaných obyvate�ov

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje podporu na stravovanie dôchodcov a jednorazovú pomoc pre star�ích ob�anov mesta, ktorí sp��ajú
kritériá pre poskytovanie tejto slu�by - max. vý�ka starobného alebo invalidného dôchodku. Stravovanie mesto
zabezpe�uje cez Strednú odbornú �kolu obchodu a slu�ieb a DD Patria.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

21 950,00 23 474,48

0,00 0,00

21 950,00

0,00

23 474,48

0,00

22 800,00

0,00

0,00

22 800,00

22 800,00

0,00

0,00

22 800,00

22 800,00

0,00

0,00

22 800,00

Cie�: Zabezpe�i� stravovanie pre ob�anov poberajúcich starobný dôchodok 

Mu: Priemerný ro�ný stav poberate�ov slu�by za rok 

0Skuto�ná hodnota: 0 128,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Zabezpe�i� finan�nú podporu na zmiernenie hmotnej a sociálnej núdze dôchodcov

Mu: Po�et poberate�ov príspevku 

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Zabezpe�i� lekárske posudky pre ú�ely poberania osobitných príspevkov

Mu: Celkové náklady mestana vystavenie lekrskych  posudkov

0Skuto�ná hodnota: 420,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 400,00 500,00 700,00 0 0
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Prvok 6.3.3
Názov: Prevádzka denných centier ( klubov dôchodcov )

Zodpovednos�:

Komentár: Pre dôchodcov sú zriadené 4 denné centrá na území mesta aj v jeho prímestských �astiach, ktoré slú�ia na udr�iavanie
fyzickej a psychickej aktivity dôchodcov. Tento prvok pokrýva celkovú prevádzku DC  ako energie, teplo, vodné, sto�né,
telekomunikácie, vybavenie priestorov, koncesionárske poplatky, údr�bu a opravy, �istiace prostriedky, v�eobecné slu�by,
poistenie budov, upratovanie

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

54 680,00 28 470,18

0,00 0,00

54 680,00

0,00

28 470,18

0,00

51 830,00

0,00

0,00

51 830,00

52 830,00

0,00

0,00

52 830,00

52 830,00

0,00

0,00

52 830,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitné fungovanie klubov tak, aby plnili základné funkcie pre svojich klientov

Mu: Po�et �lenov denných centier

0Skuto�ná hodnota: 270,00 270,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 261,00 270,00 0 0 0

Prvok 6.3.4
Názov: Obstaranie a výmena zariadení v DD Patria

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje podporu, obstaranie a výmenu zariadení v zariadeniach sociálnych slu�ieb v zria�ovate�skej pôsobnosti
mesta. Renovácia zariadení pre star�ích, sociálne odkázaných a zdravotne postihnutých obyvate�ov pred��i �ivotnos�
objektov, poskytne klientom dôstojné prostredie a eliminuje negatívne pocity zainteresovaných osôb

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb, DD Patria

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� objekty v dobrom  technickom  a zdravotnému stavu ob�anov vyhovujúcom stave 

Mu: Celkové náklady na obstaranie zariadení v zar. sociálnych slu�ieb

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Projekt 6.3.5
Názov: Projekt " Aktívne starnutie prostredníctvom vzdelávania "

Zodpovednos�:

Komentár: Predmetný projekt predstavuje mo�nos� vyplnenia vo�ného �asu seniorov mesta a zárove� ich vzdelávania v oblasti
osvojenia si základov ovládania po�íta�a, znalosti cudzích jazykov, poznania lie�ivých rastlín a ich vplyvov na zdravie
�loveka ako aj v oblasti �portových aktivít - nordic walking.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Referát sociálnych slu�ieb, DD - Patria, Projektový mana�ér

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Vyplni� vo�ný �as seniorov vzdelávaním

Mu: Po�et oblastí, v ktorých sa seniori  vzdelávajú

0Skuto�ná hodnota: 1,00 2,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 2,00 0 0 0

Mu: Po�et vytvorených miest na vzdelávanie pre seniorov

0Skuto�ná hodnota: 0 35,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Program: 7
Názov: Vzdelávanie

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Zámer:

Komentár:

Moderný výchovno-vzdelávací systém a úspe�né �koly

Program predstavuje �innos� a financovanie pred�kolských zariadení - materských �kôl, základných �kôl, základné umelecké
�koly, �alej  vzdelávanie mana�érov �kôl a �kolských zariadení, záujmové vzdelávanie detí a mláde�e, �kolské kluby a
vo�no�asové aktivity ob�anov mesta realizovaných aj prostredníctvom Centra vo�ného �asu. V programe je zahrnuté aj
financovanie rekon�trukcie M�, Z�, ZU� a CV	.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

206 860,04 92 586,11

26 523,00 13 080,00

233 383,04

0,00

105 666,11

0,00

114 000,00

12 000,00

0,00

126 000,00

114 000,00

0,00

0,00

114 000,00

114 000,00

0,00

0,00

114 000,00

Podprogram:7.1
Názov: �koly - materské �koly 

Zodpovednos�: Riadite�ky materských �kôl

Zámer: Materské �koly re�pektujúce individuálne potreby detí a rodi�ov.

Komentár: Podprogram predstavuje výdavky na materské �koly - náklady na mzdy a odvody, prevádzku - rozpo�tujú RO s právnou
subjektivitou

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

13 443,00 0,00

13 443,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prvok 7.1.1
Názov: Materské �koly - be�ná prevádzka

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok pokrýva výdavky materských �kôl - M� SNP na spolufinancovanie zateplenia budovy

Oddelenie spolo�enských slu�ieb a rozpo�tové organizácie - M� s právnou subjektivitou

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

13 443,00 0,00

13 443,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Podprogram:7.2
Názov: �koly - základné �koly a základné umelecké �koly

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: Základné �koly a ZU� re�pektujúce individuálne potreby a záujmy  �iakov

Komentár: Podprogram obsahuje výdavky na základné �kolstvo  - konkréne výdavky na prevádzku �kolských jedální a �kolských klubov,
�alej výdavky ZU� odbor hudobný a ZU� odbor výtvarný ako aj náklady na rekon�trukciu  týchto objektov a rie�enie
havarijných stavov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

78 231,04 78 231,04

0,00 0,00

78 231,04

0,00

78 231,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prvok 7.2.1
Názov: Základné �koly - be�ná prevádzka

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok pokrýva vratky základných �kôl - Z� G. Dusíka, Z� SNP, Z� Z. Kodálya s vyu�. jazykom ma�arským a Z�
�tefánikova  - za dopravu �iakov a zdravotnú pois�ov�u

Oddelenie spolo�enských slu�ieb - Z� s právnou subjektivitou

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

8 231,04 8 231,04

0,00 0,00

8 231,04

0,00

8 231,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prvok 7.2.2
Názov: Základné umelecké �koly - be�ná prevádzka

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok pokrýva výdavky základných umeleckých �kôl ( odbor hudobný a výtavrný ) - náklady na mzdy, prevádzku a pou�itie
vlastných príjmov - rozpo�tujú RO s právnou subjektivitou

Oddelenie spolo�enských slu�ieb - ZU� s právnou subjektivitou

Projekt 7.2.3
Názov: Projekt - Rekon�trukcia Z� G. Dusíka (Projekt Geocom)

Zodpovednos�:

Komentár: Projekt zahr�uje finan�né prostriedky na havárie základných �kôl

Oddelenie rozvoja mesta, Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

70 000,00 70 000,00

0,00 0,00

70 000,00

0,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� moderné a bezpe�né prostredie pre deti v Z� a ZU�

Mu: Celkové náklady na projekt vynalo�ené v priebehu roka v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 207,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 50,00 27,00 0 0 0

Prvok 7.2.4
Názov: Projekt - Rekon�trukcia strechy na Z� SNP

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje obstaranie prác spojených s rekon�trukciou strechy na Z� v zria�. pôsobnosti mesta - rozpo�tuje RO s
právnou subjektivitou ( r. 2017 )

Z� SNP v spolupráci s oddelením rozvoja mesta MsÚ

Cie�: Zabezpe�i� pre �iakov �koly vyhovujúce a bezpe�né podmienky na vyu�ovanie
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Projekt 7.2.5
Názov: Projekt - Zriadenie odborných jazykových a chemických u�ební na základných �kolách

Zodpovednos�:

Komentár:

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, projektový mana�ér

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Kvalitné vyu�ovanie �iakov Z� v u�ebniach s lep�ím vybavením

Mu: Po�et Z�, v ktorých sa projekt zrealizoval

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 20400,00 0 0 0 0

Podprogram:7.3
Názov:  �kolské zariadenie -  Centrum vo�ného �asu 

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: Kvalitné a �irokospektrálne vo�no-�asové aktivity pre ob�anov mesta Galanta

Komentár: CV	 organizuje záujmové aktivity pre deti a dospelých ako i príle�itostné jednorazové aktivity. Výdavky v rámci podprogramu
CV	 budú pou�ité na financovanie správy a prevádzky CV	
a rekon�truk�né práce

Prvok 7.3.1
Názov: CV� - be�ná prevádzka

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok pokrýva výdavky CV	 - náklady na mzdy, prevádzku a pou�itie vlastných príjmov - rozpo�tuje RO s právnou
subjektivitou

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, CV	 - rozpo�tová organizácia  právnou subjektivitou
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Podprogram:7.4
Názov: Moderné vzdelávanie 

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: Zabezpe�i� moderné a dôstojné vzdelávanie detí  vo v�etkých �kolských zariadeniach, ktoré sú v zria�ovate�skej pôsobnosti
mesta - materské �koly, základné �koly, ZU�, CV	

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

22 629,00 0,00

0,00 0,00

22 629,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

Projekt 7.4.1
Názov: Moderné vzdelávanie - �kolské programy

Zodpovednos�:

Komentár: Financujú sa aktivity, ktoré sa orientujú  na �kolské programy efektívneho vzdelávania - výdavky sú v priebehu roka
ú�tované v RO s právnou subjektivitou

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

22 629,00 0,00

0,00 0,00

22 629,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

Cie�: Zabezpe�i� podporu �kolských programov - projektov

Podprogram:7.5
Názov: Rekon�trukcie �kolských objektov, havarijné stavy

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb, �kolské zariadenia s právnou subjektivitou

Zámer: Zabezpe�enie vzdelávania �iakov v dôstojných a vyhovujúcich podmienkach

Komentár: Podprogram predstavuje výdavky na opravy, údr�iavanie, rekon�trukcie objektov �kolských zariadení ako aj výdavky na
rie�enie havarijných stavov budov  - výdavky v priebehu roka ú�tujú RO s právnou subjektivitou

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

102 000,00 13 200,00

13 080,00 13 080,00

115 080,00

0,00

26 280,00

0,00

100 000,00

12 000,00

0,00

112 000,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

Cie�: Zabezpe�i� opravy a udr�iavanie objektov pre plynulú prevádzku v zariadeniach
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Podprogram:7.6
Názov: Poradenské  slu�by a osveta - vo�no�asové aktivity detí a �iakov

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: Vo�no�asové aktivity detí a �iakov

Komentár: Mesto ka�doro�ne v rámci vo�no�asových aktivít detí a �iakov usporiada aktivity v spolupráci s CV	,
Spolkom pracovníkov miestnej a regionálnej kultúry Slovenska, Galantským osvetovým strediskom, Hasi�ským a záchranným
zborom, ktoré smerujú k zmysluplnému tráveniu vo�ného �asu detí a mláde�e, ale aj dospelých

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 000,00 1 155,07

0,00 0,00

4 000,00

0,00

1 155,07

0,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

Cie�: Zabezpe�enie aktivít protidrogovej prevencie na území mesta

Mu: Po�et akcií realizovaných v rámci vo�no�asových aktivít detí a �iakov

Rok: 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:

Skuto�ná hodnota:

016,000

0

0 0 0

19,00 0 0 0 0
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Program: 8
Názov: Kultúra, �port, cestovný ruch a marketing

�asové ohrani�enie: 01.01.2017 Dátum do: 31.12.2017

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, Mestské kultúrne stredisko

Galanta-mesto rozmanitých kultúrnych, �portových a turistických mo�ností pre obyvate�ov a náv�tevníkov mesta

V rámci programu sú financované rôzne kultúrne a �portové podujatia organizované mestom, prevádzka kultúrnych a
�portových zariadení na území mesta ako aj propagácia mesta a jeho turistických atrakcií v rámci Slovenska i v zahrani�í.
Plnením stanovených cie�ov mesto Galanta zabezpe�í pre v�etky vekové kategórie svojich obyvate�ov a náv�tevníkov �iroké
mo�nosti kultúrneho, spolo�enského a �portového vy�itia a zárove� vytvorí vhodné podmienky pre rozvoj cestovného ruchu a
turizmu. V rámci programu je tie� financovaná starostlivos� o kultúrne a historické pamiatky na území Galanty.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

915 947,48 658 842,24

189 658,00 50 894,18

1 189 105,48

83 500,00

793 236,42

83 500,00

879 865,00

189 658,00

10 000,00

1 079 523,00

834 665,00

60 000,00

0,00

894 665,00

834 665,00

112 658,00

0,00

947 323,00

Podprogram:8.1
Názov: Kultúra

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: �iroká ponuka kultúrnych aktivít a podujatí pre obyvate�ov i náv�tevníkov v�etkých vekových kategórií

Komentár: Výdavky v rámci podprogramu  budú pou�ité na financovanie rôznych kultúrnych podujatí organizovaných na území mesta a na
zabezpe�enie starostlivosti o miestne kultúrne a historické pamiatky.	as� prostriedkov má charakter dotácie príspevkovej
organizácii, ktorej zria�ovate�om je mesto -  Mestskému kultúrnemu stredisku, zodpovednému za rozvoj kultúrnych a
spolo�ensakých aktivít v meste Galanta.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

537 197,80 365 291,55

153 000,00 18 236,83

690 197,80

0,00

383 528,38

0,00

508 965,00

153 000,00

0,00

661 965,00

434 365,00

60 000,00

0,00

494 365,00

434 365,00

80 000,00

0,00

514 365,00

Prvok 8.1.1
Názov: Podpora �innosti Mestského kultúrneho strediska

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky v rámci tohto prvku majú podobu finan�ného príspevku pre príspevkovú organizáciu mesta - MsKS, ktorého
úlohou je zabezpe�enie a rozvíjanie �irokého spektra kultúrnych a spolo�enských aktivít týkajúcich sa kinematografie,
dová�anej kultúry, predná�kovej �innosti a besied, výstavnej a propaga�nej �innosti, záujmovo-umeleckej tvorivosti
mláde�e, klubovej �innosti mláde�e a kurzovej �innosti. Od jesene  r. 2011 MsKS zodpovedá aj za správu a prevádzku
zre�taurovaných priestorov neogotického ka�tie�a.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

318 365,00 214 576,00

20 000,00 0,00

338 365,00

0,00

214 576,00

0,00

311 365,00

20 000,00

0,00

331 365,00

311 365,00

0,00

0,00

311 365,00

311 365,00

20 000,00

0,00

331 365,00

Cie�: Podpori� aktivitu MsKS pri efektívnom organizovaní kultúrnych a spolo�enských aktivít pre v�etky vekové kategórie ob�anov

Mu: Celkový príspevok mesta pre MsKS v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 285,00 320,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 285,00 320,00 0 0 0

Cie�: Zabezpe�enie nákladného vý�ahu

Mu: Realizácia - nákladný vý�ah  - áno/nie       1/0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 1,00 0 0 0
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Prvok 8.1.2
Názov: Podpora kultúrnych podujatí 

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky v rámci prvku budú pou�ité na zabezpe�enie �irokého spektra kultúrnych, spolo�enských a osvetových podujatí
organizovaným mestom ( príp. v spolupráci s MsKS ), ob�ianskymi zdru�eniami, vrátane vystúpení profesionálnych scén a
environmentálnej osvety.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

102 100,00 87 687,78

0,00 0,00

102 100,00

0,00

87 687,78

0,00

102 100,00

0,00

0,00

102 100,00

41 500,00

0,00

0,00

41 500,00

41 500,00

0,00

0,00

41 500,00

Cie�: Zabezpe�i� mo�nos� organizovania kultúrnych a spolo�enských aktivít v�etkým záujmovým zdru�eniam a komunitným 
skupinám na území mesta

Mu: Celkové výdavky mesta na podporu kult. podujatí pre in�titúcie v EUR

0Skuto�ná hodnota: 31056,00 59260,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 34000,00 71300,00 0 0 0

Prvok 8.1.3
Názov: Propagácia kultúry a organ. kult. podujatí

Zodpovednos�:

Komentár: V rámci prvku budú financované aktivity zamerané na propagáciu kultúry v meste Galanta, predov�etkým tla�
propaga�ných materiálov a kultúrneho kalendára a tie� organizovanie kult. podujatí

Oddelenie spolo�enských slu�ieb, MsKS

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

13 122,80 13 020,09

0,00 0,00

13 122,80

0,00

13 020,09

0,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zorganizova� dôstojé oslavy - Z. Kodály - Galantské tance

Mu: Zabezpe�i� propagáciu kultúry a organizovanie kultúrnych podujatí

0Skuto�ná hodnota: 6291,00 8350,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 4000,00 7600,00 0 0 0
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Prvok 8.1.4
Názov: Pamiatková starostlivos�

Zodpovednos�:

Komentár: V rámci prvku je financovaná starostlivos� o zachovanie a obnovu kultúrnych a historických pamiatok mesta Galanty.
Snahou mesta je zabezpe�i� efektívnu pamiatkovú  starostlivos�, zvý�enie atraktívnosti pamiatok a následne aj záujmu
náv�tevníkov a obyvate�ov o kultúrne a historické pamiatky.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

8 500,00 3 407,00

133 000,00 18 236,83

141 500,00

0,00

21 643,83

0,00

5 500,00

133 000,00

0,00

138 500,00

1 500,00

60 000,00

0,00

61 500,00

1 500,00

60 000,00

0,00

61 500,00

Cie�: Zabezpe�i� efektívnu starostlivos� o kultúrne a historické pamiatky a zvý�i� ich náv�tevnos�

Mu: Ú�elová dotácia n.f. Pro Renovatione v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 1500,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 1500,00 0 0 0

Cie�: Zre�taurovanie pohr. neogot. kaplnky - V. etapa 

Mu: Celkové náklady na re�t. pohrebnej kaplnky

0Skuto�ná hodnota: 11172,00 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 11260,00 0 0 0 0

Cie�: Rekon�trukcia Neogotického ka�tie�a

Mu: ��Vy�lenené prostriedky z rozpo�tu mesta na rekon�trukciu Neogotického ka�tie�a v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 131778,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 125000,00 0 0 0

Prvok 8.1.5
Názov: Organizácia Galantských a Viano�ných trhov

Zodpovednos�:

Komentár: Galantské trhy sú ka�doro�ne organizovanou aktivitou poskytujúcou priestor na prezentáciu domácich aj mimomestských
podnikate�ov. Snahou mesta je roz�irova� toto podujatie, zvy�ova� jeho úrove� a atraktívnos� v o�iach obyvate�ov aj
náv�tevníkov mesta. Od  r. 2011 sa zmenila lokalita GT. Tieto sa realizujú na Hlavnej ulici v centre mesta, �o sa stretlo s
pozitívnym ohlasom u obyvate�ov mesta i ostatných náv�tevníkov podujatia. Okrem GT mesto organizuje aj Vian. trhy.

Oddelenie komunálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

95 110,00 46 600,68

0,00 0,00

95 110,00

0,00

46 600,68

0,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

0,00

0,00

80 000,00

Cie�: Zatraktívni� GT, viano�né trhy a zvý�i� po�et ich ú�astníkov

Mu: Po�et predajcov (podnikate�ov) na GT

0Skuto�ná hodnota: 242,00 235,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 270,00 240,00 0 0 0
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Prvok 8.1.6
Názov: Obnova nádvoria neogotického ka�tie�a

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje výdavky na rekon�trukciu nádvoria neogotického ka�tie�a, ktoré budú v zmysle uznesenia MsZ kryté
príjmami zo spoplatnenia Galantských trhov ako aj príspevkom z nadácie Samsung

Oddelenie rozvoja mesta, Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Finan�né prostriedky efektívne vynalo�i� na práce súvisiace so zve�a�ovaním NK

Mu: Celkové náklady preinvestované v priebehu roka v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Projekt 8.1.7
Názov: Projekt "Obnova ju�ného krídla, juhovýchodnej a severnej ve�e NK v Galante "

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky projektu - spolufinancovanie výdavkov týkajúcich sa obstarania obnovy ju�ného krídla, juhovýchodnej a severnej
ve�e neogotického ka�tie�a - ROP

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Obstaranie rekon�trukcie v súlade s projektom - oddych pre ob�anov mesta a vo�no�asové aktivity

Mu: Celkové náklady na realizácia projektu - spolufinancovanie v EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Projekt 8.1.8
Názov: Projekt " Revitalizácia hlavného vstupu, �asti fasády a oprava strechy hlavnej budovy NK "

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky projektu - spolufinancovanie výdavkov týkajúcich sa obstarania revitalizácie vstupu, �asti fasády a opravy strechy
hlavnej budovy neogotického ka�tie�a - nórske fondy

Oddelenie rozvoja mesta

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Obstaranie rekon�trukcie v súlade s projektom - oddych a vo�no�asové aktivity pre ob�anov 

Mu: Celkové náklady vynalo�ené na investíciu v �

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0
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Podprogram:8.2
Názov: �port

Zodpovednos�: Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Zámer: �iroké spektrum �portových aktivít a podujatí prezentujúcich Galantu doma i v zahrani�í, odrá�ajúcich preferencie obyvate�ov.

Komentár: Výdavky v rámci podprogramu �port sú ur�ené na rozvoj �portových aktivít mesta, predov�etkým v podobe pravidelnej dotácie
príspevkovej organizácii zriadenej mestom -  Správe �portových zariadení, ktorá je zodpovedná za starostlivos� o prevádzku
�portových zariadení v meste, ako aj organizáciu rozmanitých �portových podujatí. 	as� prostriedkov bude smerovaná do
podpory �irokého spektra �portových klubov pôsobiacich v Galante.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

356 200,00 290 292,79

36 658,00 32 657,35

392 858,00

0,00

322 950,14

0,00

356 200,00

36 658,00

0,00

392 858,00

381 800,00

0,00

0,00

381 800,00

381 800,00

32 658,00

0,00

414 458,00

Prvok 8.2.1
Názov: Podpora �innosti Správy �portových zariadení

Zodpovednos�:

Komentár: Správa �portových zariadení mesta Galanta je príspevková organizácia mesta, ktorej úloha spo�íva v spravovaní a
prevádzkovaní �portových zariadení nachádzajúcich sa na území mesta. Predmetom jej �innosti je najmä starostlivos� o
prevádzku �portových zariadení v meste, oprava, údr�ba a výstavba �portových, telovýchovných objektov a zariadení.
Správa �portových zariadení mesta Galanta má vo svojom poslaní aj vytváranie podmienok pre rozvoj �portu v meste a
�portového vy�itia ob�anov, organizáciu �portových, kultúrnych  a spolo�enských podujatí, ale taktie� spoluprácu so
�portovými klubmi  a telovýchovnými jednotami. Finan�né prostriedky pou�ité v rámci prvku majú charakter pravidelného
príspevku pre S�Z.


���
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Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

140 000,00 93 328,00

36 658,00 32 657,35

176 658,00

0,00

125 985,35

0,00

140 000,00

36 658,00

0,00

176 658,00

140 000,00

0,00

0,00

140 000,00

140 000,00

32 658,00

0,00

172 658,00

Cie�: Zvý�i� efektívnos� vynalo�ených prostriedkov a  náv�tevnos� obyvate�stva na podujatiach

Mu: Celkové náklady - príspevok pre S�Z v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 137,50 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 136,00 0 0 0 0

Cie�: Rekon�trukcia kolkárskej dráhy

Mu: Ro�né výdavky na rekon�trukciu kolkárskej dráhy v tis. EUR

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

Cie�: Rekon�trukcia palubovky �portovej haly

Mu: Rekon�trukcia palubovky �portovej haly

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 0 0 0 0 0

45 / 48



Prvok 8.2.2
Názov: Podpora �portových klubov na území mesta

Zodpovednos�:

Komentár: Na území mesta existuje 22 �portových klubov, zameriavajúcich sa na rôzne oblasti �portu. Naj�ir�iu základ�u majú
futbalové kluby FC Slovan a interligové zdru�enie. Mnohé �porty, napr.box  u� majú tradíciu nieko�kých desa�ro�í a
preslávili tak Galantu. Obyvatelia sa majú mo�nos� venova� týmto �portovým odvetviam: futbal, judo, karate, kickbox,
�ahká atletika, tenis, kolky, silový trojboj, aerobic, armwrestling, stolný tenis, minifutbal, hádzaná, �ach, kynológia, beh,
turistika, �portová stre�ba, letecké modelárstvo, potápa�stvo, plávanie. �portové kluby sa v rámci svojej �innosti
zameriavajú aj na výchovu detí a mláde�e. Dôraz sa kladie na tréningovú �innos� týchto klubov za ú�elom zapájania detí a
mláde�e. Výdavky v rámci prvku budú pou�ité v podobe finan�ných príspevkov domácim �portovým klubom.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

205 000,00 184 940,00

0,00 0,00

205 000,00

0,00

184 940,00

0,00

205 000,00

0,00

0,00

205 000,00

230 000,00

0,00

0,00

230 000,00

230 000,00

0,00

0,00

230 000,00

Cie�: Zvý�i� záujem ob�anov a kvalitu poskytnutých �portových vy�ití na území mesta

Mu: Po�et �portových klubov, ktoré prijali dotáciu od mesta

0Skuto�ná hodnota: 19,00 19,00 21,00 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 24,00 19,00 20,00 0 0

Mu: Celkové dotácie poskytnuté mestom pre �portové kluby

0Skuto�ná hodnota: 109500,00 161984,00 135240,00 0 0

Rok: 2019 2020

230000,00

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 110000,00 162000,00 205000,00 230000,00 0

Prvok 8.2.3
Názov: �portové sú�a�e organizované mestom

Zodpovednos�:

Komentár: Prvok predstavuje náklady na organizovanie �portových podujatí -  Beh Galantou, Turnaj "O pohár mesta Galanta",
Cyklojazda, Európsky tý�de� mobility, Do �koly bezpe�ne.

Oddelenie spolo�enských slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

11 200,00 12 024,79

0,00 0,00

11 200,00

0,00

12 024,79

0,00

11 200,00

0,00

0,00

11 200,00

11 800,00

0,00

0,00

11 800,00

11 800,00

0,00

0,00

11 800,00

Cie�: Skvalitni� a roz�íri� ponuku �portových akcií organizovaných mestom  pre obyvate�ov

Mu: Po�et akcií zorganizovaných mestom

0Skuto�ná hodnota: 2,00 5,00 0 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 5,00 0 0 0
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Podprogram:8.3
Názov: Cestovný ruch a marketing mesta

Zodpovednos�: Oddelenie komunálnych slu�ieb

Zámer: Galanta - mesto cestovného ruchu a turizmu známe doma i v zahrani�í

Komentár: V rámci podprogramu sú financované rôzne aktivity zamerané na prezentáciu mesta v rámci Slovenska aj v zahrani�í, od
aktívnej ú�asti mesta na podujatiach cestovného ruchu, a� po prezentáciu Galanty v médiách a vydávanie propaga�ných
materiálov o meste.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

22 549,68 3 257,90

0,00 0,00

106 049,68

83 500,00

86 757,90

83 500,00

14 700,00

0,00

10 000,00

24 700,00

18 500,00

0,00

0,00

18 500,00

18 500,00

0,00

0,00

18 500,00

Prvok 8.3.1
Názov: Prezentácia na podujatiach cestovného ruchu a propaga�né aktivity

Zodpovednos�:

Komentár: V rámci prvku budú financované aktivity zamerané na propagáciu mesta. Vydávanie propaga�ných materiálov a
prezentácia mesta v médiách. Snahou mesta je tie� skvalitnenie slu�ieb cestovného ruchu v Galante.

Oddelenie komunálnych slu�ieb

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

22 549,68 3 257,90

0,00 0,00

22 549,68

0,00

3 257,90

0,00

14 700,00

0,00

0,00

14 700,00

18 500,00

0,00

0,00

18 500,00

18 500,00

0,00

0,00

18 500,00

Cie�: Zvý�i� intenzitu propaga�ných aktivít mesta

Mu: Po�et druhov propaga�ných materiálov

0Skuto�ná hodnota: 1,00 5,00 1,00 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 3,00 2,00 0 0

Mu: Po�et absolvovaných podujatí CR za ú�elom prezentácie mesta

0Skuto�ná hodnota: 1,00 4,00 1,00 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 2,00 4,00 6,00 0 0

Mu: Po�et príspevkov prezentujúcich mesto v médiách

0Skuto�ná hodnota: 240,00 5,00 8,00 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 200,00 5,00 5,00 0 0
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Prvok 8.3.2
Názov: Galandia s.r.o. - vklad do fondov

Zodpovednos�:

Komentár:

Oddelenie právne a verejného obstarávania, oddelenie finan�né a majetkové, konate� Galandie s.r.o.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00 0,00

0,00 0,00

83 500,00

83 500,00

83 500,00

83 500,00

0,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zlep�i� finan�nú situáciu spol. Galandia s.r.o., ktorej zakladate�om je mesto

Mu: Vý�ka vkladu do kapitálových fondov spolo�nosti Galandia v Eur

0Skuto�ná hodnota: 140994,17 218051,91 83500,00 0 0

Rok: 2019 2020

0

2015 2016 2017 2018

Plánovaná hodnota: 140994,00 218052,00 83500,00 0 0

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2019 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2018 v Eur

Be�ný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 944 203,50 2 855 386,62

1 120 354,00 240 012,75

6 172 281,50

107 724,00

3 194 846,28

99 446,91

4 539 512,00

995 958,00

34 224,00

5 569 694,00

4 666 086,00

330 100,00

19 884,00

5 016 070,00

4 624 980,00

391 758,00

19 884,00

5 036 622,00

Spolu za programový rozpo�et

0
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Návrh na V. úpravu rozpo�tu na rok 2017 - dôvodová správa 

 V. úprava rozpo�tu na rok 2017 vychádza z polro�nej analýzy hospodárenia 
s rozpo�tovými prostriedkami a majetkom mesta ako aj monitoringu plnenia schváleného resp. 
upraveného programového rozpo�tu na r. 2017. 

Návrh úpravy je nevyhnutný z dôvodu potreby zapojenia príjmov do rozpo�tu ako aj vyšších 
výdavkov, ktoré v aktuálnom rozpo�te nie sú kryté. 

Bežný rozpo�et 

Bežné príjmy: 

› príjem z poplatkov za množstvový zber drobného stavebného odpadu za obdobie 
05-07/2017 v sume 3 934,56 €, 

› zvýšenie finan�ných príjmov získaných z poplatkov za predajné miesta po�as XXXIII. 
ro�níka Galantských trhov, ktoré boli vyššie ako sa v rozpo�te na rok 2017 
predpokladalo o 11 529 €, 

› príjem zo šírenia reklamy po�as XXXIII. ro�níka Galantských trhov v sume 2 200 €, 
› finan�né prostriedky pochádzajúce z podielu na zisku Galantaterm, spol. s r.o. 

v hodnote 22 000 €,  
› zvýšenie príjmov za recykla�ný fond v hodnote 1 545 € za vyseparované zložky 

komunálneho odpadu v období za II. polrok 2016.  

Bežné výdavky: 

Výdavky verejnej správy 

› v zmysle usmernenia k �lánku I. Memoranda o úprave platových pomerov 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme sú zástupcovia zamestnávate�ov 
zaviazaní týmto zamestnancom zvýši� platy na úrovni 2 % z priznaných funk�ných 
platov. Toto zvýšenie bude realizované formou odmeny. Spolu s odvodmi pôjde pre 
zamestnancov MsÚ o sumu 5 400 €, 

› na základe �erpania za I. polrok ako aj zvýšeného po�tu zasadnutí MsZ než bolo 
plánované na rok 2017 je nutné zvýši� prostriedky na odmeny a príspevky pre 
poslancov a �lenov komisií v celkovej hodnote 8 000 €, 

› v dôsledku preradenia budovy CV� Spektrum Galanta na Oddelenie všeobecnej a 
vnútornej správy od 01.06.2017 je potrebné navýši� položku 632001 (energie – plyn a 
elektrina) o 1 270 € a položku 632002 (vodné, sto�né) o 100 €, 

› na zrýchlenie internetu prostredníctvom optického routeru vo výške 1 008 €, 
› na vysielanie priamych prenosov zo zasadnutia MsZ vy�leni� sumu 960 € na rok 2017 

vrátane septembrového zasadnutia MsZ (cena za 1. zasadnutie MsZ je 240€/8 hodín). 
› prostriedky na vytvorenie aplikácie na notifikácie z webového sídla mesta do mobilných 

telefónov v sume 1 020 € (zriadenie 960 €, prevádzka na 3 mesiace 60 €), 
› potreba zakúpenia zimných pneumatík na nový automobil v sume 320 €, 
› finan�né prostriedky na stravovanie kvôli zvýšenej sume príspevku na stravný lístok 

v celkovej sume 3 640 €. 



Iné všeobecné služby (Matri�ný úrad) 

› zvýšenie mzdových prostriedkov po prepo�ítaní �rpania miezd z rozpo�tu za rok 2017 
na základe platovej inventúry ako aj v zmysle usmernenia k �lánku I. Memoranda 
o úprave platových pomerov zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme sú 
zástupcovia zamestnávate�ov zaviazaní týmto zamestnancom zvýši� platy na úrovni  
2 % z priznaných funk�ných platov. Spolu s odvodmi pôjde pre zamestnancov matriky 
o sumu 1 600 €. 

Mestská polícia 

› v zmysle usmernenia k �lánku I. Memoranda o úprave platových pomerov 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme sú zástupcovia zamestnávate�ov 
zaviazaní týmto zamestnancom zvýši� platy na úrovni 2 % z priznaných funk�ných 
platov. Toto zvýšenie bude realizované formou odmeny. Spolu s odvodmi pôjde o sumu 
1 900 €. Zárove� MsP požaduje presuny na položkách bežného rozpo�tu, ktoré  sú 
uvedené v prílohe materiálu v celkovej výške 2 600 €.   

Všeobecná ekonomická a obchodná �innos�

› zvýšenie finan�ných prostriedkov v rozpo�te XXXIII. ro�níka Galantských trhov spolu 
v hodnote 13 729 €. Krytie je potrebné na dofinancovanie nepredvídaných a 
nerozpo�tovaných výdavkov súvisiacich s ich organiza�no-technickým zabezpe�ením, 
s navýšením výdavkov na službách súvisiacich so zvýšeným po�tom predajcov oproti 
predpokladu a taktiež so zvýšením príspevku pre MsKS na kultúrne programy. (Suma 
11 529 € bude použitá zo zvýšených príjmov z poplatkov za predajné miesta na 
Galantských trhoch a suma 2 200 € z príjmov zo šírenia reklamy). 

Cestná doprava 

› navýšenie z dôvodu osadenia dopravného zna�enia na križovatku na obchvate smerom 
na Kolóniu (2x osadenie DZ Stop s blika�om, posunutie DZ v zmysle PD) = 4 350 €, 
oprava spoma�ovacích prahov Sever, Mesto a osadenie nových DZ na GT = 1 150 €, 
spolu ide o sumu 5 500 €, 

› vyú�tovanie nedoplatku MHD za rok 2016 v celkovej sume 17 000 €, povinnos�
zaplatenia vyplýva zo zmluvy. 

› vyú�tovanie údržby za verejné osvetlenie – revízie na všetky rozvodné skrine v hodnote 
13 270 €. 

Cestovný ruch 

› z toho dôvodu, že sa nebude kona� konferencia o záchrane kultúrnych pamiatok, 
rozpo�tovaná na 3 000 €, žiadame o presun fin. prostriedkov v rámci kapitoly na 
propagáciu, reklamu a inzerciu v sume 1 500 € a na už schválené zájazdy 1 500 € na 
základe odporu�enia komisie školstva ako aj komisie obchodu, služieb, cestovného 
ruchu a regionálneho rozvoja.    



Nakladanie s odpadmi 

› zvýšenie rezervy na nepredvídané práce a �innosti v sume 3 934,56 € (z príjmu 
z poplatkov za množstvový zber DSO v tej istej hodnote), 

› zvýšenie prostriedkov na nákup zberných nádob vo výške 1 545 € (z príjmu za 
vyseparované zložky KO v období za II. polrok 2016 v rovnakej sume). 

Rekrea�né a športové služby 

› zvýšenie finan�ných prostriedkov pre FC Slovan Galanta na zakúpenie autobusu v 
hodnote 2 400 € a 1 000 € na reklamný branding a poplatky. Spolu v hodnote 3 400 €. 

Školstvo 

› na základe odporú�ania komisie školstva žiadame navýši� finana�né prostriedky na 
mzdu pre asistenta u�ite�a pre MŠ SNP vo výške 2 256 €, pre MŠ sídl. Nová Doba vo 
výške 3 724 € a finan�né prostriedky na školskú jedále� ZŠ G. Dusíka vo výške 2 226 
€. Okrem toho je potrebná aj úprava rozpo�tu na základe zvýšenia tarifného platu 
pedagogických a odborných zamestnancov škôl a školských zariadení o 6 % 
a ostatných zamestnancov vo výške 2 % spolu v hodnote 25 147 €. K tomu ešte na 
základe žiadosti zo d�a 23.8.2017 žiadame o navýšenie prostriedkov pre ZŠ Z. Kodálya 
s VJM na mzdu pre u�ite�ku ŠKD vo výške 1 067 €. Zvýšenie rozpo�tu školstva je 
celkom v sume 34 420 €.   

DD Patria 

› je potrebné navýši� dotáciu na bežné výdavky spolu v sume 10 940 € (4 388 € na 
vybavenie všetkých chodieb – chránených únikových ciest, núdzovým osvetlením, v 
zmysle obsahu Memoranda o úprave platových pomerov zvýšenie platov na úrovni 2 % 
z priznaných funk�ných platov. Toto zvýšenie bude realizované formou odmeny. Spolu 
s odvodmi pôjde o sumu 6 552 €) 

Kapitálový rozpo�et 

Kapitálové výdavky: 

Transfery príspevkovým organizáciám 

› transfer pre MsKS na vykrytie prostriedkov na dodávku a montáž osobného trak�ného 
vý�ahu a vyhotovenie vý�ahovej šachty. Rozpo�tovaná suma na rok 2017 je 20 000 €. 
Celkom treba v roku 2017 zaplati� 30 259,80 €. MsKS preto žiada o navýšenie rozpo�tu 
o 10 259,80 €. 

Výstavba 

› z dôvodu nepredpokladaných spracovaní projektových dokumentácií – napríklad 
posudzovanie vplyvov na ŽP – EIA, svetlo technická štúdia, akustická štúdia, 



geometrický plán, výškopis a polohopis, at�., je potrebné jednotlivé položky v rámci 
kapitoly upravi� nasledovne bez navýšenia: 
� PD pre územné rozhodnutie Nájomné byty navýši� o 2 000 € na 12 020 €, 
� PD energetická hospodárnos� ZŠ G. Dusíka zníži� o 1 500 € na 4 900 €, 
� Obstaranie zmien a doplnkov ÚPN zníži� o 500 € na 4 500 €.  

Cestná doprava 

› spojenie rozpo�tu rekonštrukcie ciest Nová a Majakovského do jednej položky na 
základe reálnej cenovej ponuky (hodnota 80 000 €),

› zvýšenie výdavkov na rekonštrukcia komunikácie - ul. Ružová na základe reálnej 
cenovej ponuky o 20 000 €,  

› alokáciu prostriedkov na opravu chodníkov na Revolu�nej štvrti žiadame rozšíri�
o sídlisko Sever, ke�že po rozkopávke rozvodov TÚV sú chodníky v zna�nom rozsahu 
poškodené a PD Galantaterm neuvažuje s asfaltom o hr. 40 mm ale len 20 mm, 
v spolupráci s dodávate�om by sa chodníky finalizovali s dostato�ne pevným 
povrchom, 

› navrhujeme presunú� opravu cesty SNP 997 (od kotolne k LIDLU) vo výške 50 000 € 
na �alší rok, a to z dôvodu, že na predmetnú komunikáciu je spracovaná projektová 
dokumentácia, ktorá uvažuje s rozšírením MK po celej d�žke, preto je potrebný reálny 
rozpo�et na daný úsek, ktorý bude v súlade s PD, 

› opravu cesty v Hodoch (od cukrárne po ihrisko) rozpo�tovanú na 50 000 € 
nenavrhujeme uskuto�ni� v tomto roku. Cesta sa nenachádza v havarijnom stave, reálna 
cenová ponuka je 89 000 €, investíciu navrhujeme realizova� v nasledujúcom roku. 

Rozvoj obcí 

› zvýšenie rozpo�tu o 11 500 € je potrebných na obstaranie vozidla na zber komunálneho 
a separovaného odpadu na základe kúpnej zmluvy �. Z201719965 – celková cena 
vrátane DPH 246 000 € � v roku 2017 treba uhradi� 1. splátku vo výške 61 500 €, 
rozpo�tovaných bolo 50 000 €), 

› žiadame o presun fin. prostriedkov na opravu fontány na Mierovom námestí vo výške 
3500 € z dôvodu lacnejšej realizácie na opravu terénu a prístrešku DC Javorinka,  

› z rezervy na kofinancovanie projektov a výziev je potrebný presun vo výške 860 € na 
havarijný stav DC Javorinka (oprava terénu a prístrešku), 

› navýšenie fin. prostriedkov o 4 360 € je potrebné z dôvodu zistenia havarijného stavu 
nosnej drevenej konštrukcie na DC Javorinka (naviac práce v podobe výmeny všetkých 
nosných prvkov krovu a následné doplnenie krokiev, st�pov, väzníkov, trámov po oboch 
stranách prístrešku), 

› sídlisko Sever je od 1.4. a bude do 31.10. trvale rozkopané, preto nenavrhujeme 
realizova� vybudovanie multifunk�ného ihriska Sever v sume 50 000 € a vybudovanie 
státí a smetných košov v hodnote 20 000 € v tomto, ale v nasledujúcom roku, 

› namiesto 6 státí na sídlisku Sever sa bude realizova� 5. Je to z dôvodu, že umiestnenie 
jedného státia je potrebné upresni� pod�a požiadaviek obyvate�ov, preto sa bude 
realizova� v budúcom roku. Rozpo�et sa na základe tejto skuto�nosti zníži o 5 000 €,   

› finan�né prostriedky na rekonštrukciu Neogotického kaštie�a vo výške 45 000 € 
navrhujeme použi� ako zdroje krytia iných výdavkov. 



Školstvo 

› finan�né prostriedky na spolufinancovanie kompletnej rekonštrukcie sociálnych 
zariadení a telocvi�ne Základnej školy Štefánikovej v hodnote 2 850 € a rekonštrukcie 
podlahy v cvi�ebnom priestore dvoch telocvi�ní Základnej školy G. Dusíka  v hodnote 
6 275,2 €. Spolu ide o sumu 9 125,20 €. 

Na základe rokovania komisie kultúry zo d�a 04.09.2017 prerozdeli� na kapitole 08.2.0  
(Kultúrne služby) rezervu predsedu komisie vo výške 2 592 € nasledovne:  

› Kapitola 08.2.0 (Kultúrne služby) Galantská knižnica + 600 € na vydanie regionálnej 
bibliografie - 50 rokov MsKS  

› Kapitola 08.2.0 (Kultúrne služby) Dychový orchester mesta Galanta + 1 000 € na 
vystúpenie súboru v partnerskom meste Tótkomlós 

› Kapitola 04.1.1 (Všeobecná ekonomická a obchodná �innos�) + 992 € na navýšenie 
rozpo�tu Viano�ných trhov  
Na základe tohto prerozdelenia sa zvýši rozpo�et kapitoly 04.1.1 o 992 € a rozpo�et 
kapitoly 08.2.0 zníži o 992 €.  

Do rozpo�tu budú vo výdavkovej �asti zapracované aj prostriedky �erpané z daru od 
spolo�nosti Samsung poskytnuté ešte v roku 2016 s možnos�ou �erpania v roku 2017, ktoré 
sú už na príjmovej stránke rozpo�tované.    

Okrem týchto prostriedkov je na rokovanie Mestského zastupite�stva d�a 26. septembra 2017 
predkladané aj navýšenie o 12 000 € na parkovisko vnútroblok na ul. Esterházyovcov �. 714 – 
�. 716 z dôvodu zistenia havarijného stavu podložia spevnených plôch po za�atí opravy povrchu 
s termínom zistenia 12.09.2017, ktoré preto nebolo prerokovávané na zasadnutí Komisie 
finan�nej a správy majetku d�a 6. septembra 2017. 

Na schválenie MsZ predkladáme aj finan�né prostriedky, ktoré neboli odporú�ané na 
odsúhlasenie na rokovaní Komisie finan�nej a správy majetku d�a 6. septembra 2017. Ide o: 

› navýšenie rozpo�tu Viano�ných trhov 2017 ako príspevok pre MsKS na kultúrny 
program na základe odporú�ania Komisie kultúry a medzimestských vz�ahov vo výške 
3 000 €, 

› odmeny na základe dohôd vo výške spolu 6 000 € (2 500  bude viazaných na 
doru�ovanie zásielok pracovníkmi Mestského úradu, �o je výhodnejšie o 800 € ako 
navýšenie poštovného; 3 500 € bude viazaných pre Zbor pre ob�ianske záležitosti  - 
ZPOZ na sobáše, úmrtia a pohreby). 

Výdavky z predloženej úpravy rozpo�tu, okrem tých, ktoré sú kryté inými príjmami, 
navrhujeme pokry� z kapitálových výdavkov pod�a predloženého rozpisu.    

      Vypracoval: 
Ing. Juraj Srnka, PhD. 

                                  vedúci FaMO 



schválený po IV. úprave návrh V. úpravy po V. úprave

Bežný rozpo�et

Bežné príjmy 10 745 861 11 216 827 47 909 11 264 736

Bežné výdavky 10 519 644 10 941 854 153 107 11 094 961

Prebytok : 226 217 274 973 -105 198 169 775

Kapitálový rozpo�et

Kapitálové príjmy 150 000 156 761 0 156 761

Kapitálové výdavky 995 958 1 130 434 -147 115 983 319

Schodok : -845 958 -973 673 147 115 -826 558

Výsledok rozpo�t. hospodárenia -619 741 -698 700 41 917 -656 783

Finan�né operácie

Príjmy 654 227 806 686 0 806 686

Výdavky 34 224 107 724 0 107 724

Prebytok : 620 003 698 962 0 698 962

Spolu príjmy 11 550 088 12 180 274 47 909 12 228 183

Spolu výdavky 11 549 826 12 180 012 5 992 12 186 004

Rozdiel ( prebytok hosp. ) 262 262 41 917 42 179

40 379,32

40 379,32Návrh zostatku rezervného fondu po V. úprave

Stav rezervného fondu k 31.8.2017 

 Návrh V. úpravy rozpo�tu mesta na rok 2017 

Ukazovate�

Rozpo�et r. 2017 ( v celých EUR )



Návrh V. úpravy rozpo�tu na rok 2017

Bežné príjmy

133013

4 404,00 3 934,56 8 338,56

223001

65 000,00 11 529,00 76 529,00

223001

0,00 2 200,00 2 200,00

292009

65 000,00 22 000,00 87 000,00

312002

0,00 1 545,00 1 545,00

��������	
����	
�����	�����������

Rozpo�et 2017 Návrh na V. úpravu Rozpo�et po V. úprave

�������� 134 404,00 41 208,56 175 612,56

Odôvodnenie: finan�né prostriedky v hodnote 22 000,00  € z podielu na zisku Galantaterm spol. s  
r.o.

Transfery zo štátneho ú�elového fondu - Recykla�ný fond

Odôvodnenie: finan�né prostriedky za recykla�ný fond v hodnote  1 545,00 € slúžia na zber nádob

DSO - za uloženie odpadu

Odôvodnenie: príjem z poplatkov za DSO za obdobie 05-07/2017 v sume 3 934,56 €, ktorý slúži                              
na vynaložené náklady spojené s nakladaním s odpadmi

Poplatok za predajné miesta po�as Galantských trhov

Odôvodnenie: zvýšenie finan�ných príjmov získaných z poplatkov za predajné miesta po�as 
XXXIII. ro�níka Galantských trhov, ktoré boli vyššie ako sa v rozpo�te na rok 2017 predpokladalo. 
Žiadame túto sumu zapoji� do rozpo�tu aj na výdavkovej stránke na položku 637004 (všeobecné 
služby) v rozpo�te Galantských trhov

Ostatné príjmy - podiel na zisku GALANTATERM spol. s r.o.

Šírenie reklamy po�as GT

Odôvodnenie: zvýšenie rozpo�tu na príjmovej stránke za šírenia reklamy po�as XXXIII. ro�níka 
Galantských trhov v hodnote 2 200 €. Žiadame túto sumu zapoji� do rozpo�tu aj na výdavkovej 
stránke na položku 637004 (všeobecné služby) v rozpo�te Galantských trhov



Bežné výdavky

01.1.1
614001 Odmeny zamestnanci

0,00 4 000,00 4 000,00

01.1.1
637026 Odmeny poslancom

74 000,00 6 000,00 80 000,00

01.1.1
620 Odvody k odmenám zamestnancom a poslancom

MsÚ 1 400,00
poslanci 2 000,00

01.1.1
632 Energie, voda

0,00 1 370,00 1 370,00

01.1.1
632004 Komunika�ná infraštruktúra

2 000,00 1 968,00 3 968,00

01.1.1
632005 Telekomunika�né služby

25 000,00 1 020,00 26 020,00

01.1.1
634002 Dopravné - servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené

4 000,00 320,00 4 320,00

01.1.1
637014 Stravovanie

28 000,00 3 640,00 31 640,00

Výdavky verejnej správy

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: odvody do pois�ovní prislúchajúce k zvýšeniu mzdových prostriedkov v zmysle 
Memoranda o úprave platových pomerov zamestnancov  od 01.09.2017 - na odvody z miezd za 
MsÚ vo výške  1 400,00 €  ako aj na odvody z odmien poslancov vo výške 2 000,00 €

278 064,00

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie:  zvýšenie mzdových prostriedkov v zmysle Memoranda o úprave platových pomerov 
zamestnancov o 2 % od 01.09.2017

Odôvodnenie: prostriedky na vydanie alokácie na notifikácie z webového sídla mesta do mobilných 
telefónov (zriadenie 960 €, prevádzka na 3 mesiace 60 €) 

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: potreba zakúpenia zimných pneumatík na nový automobil (4*80,00 €), t.j. 320 €

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: zvýšenie prostriedkov v rozpo�te na stravovanie kvôli zvýšenej sume príspevku na 
stravný lístok  v celkovej sume 3 640 €

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: zabezpe�enie priamych prenosov zo zastupite�stva vo výške 960,00 € (1 MsZ = 240 
€/8 hod.) a na zrýchlený internet prostredníctvom optického routeru vo výške 1 008 €

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie:  zvýšenie prostriedkov na základe �erpania za I. polrok ako aj vyššieho po�tu 
zasadnutí MsZ oproti plánu na rok 2017

281 464,00

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: zabezpe�enie finan�ných prostriedkov v dôsledku preradenia budovy CV� Spektrum 
Galanta na Oddelenie všeobecnej a vnútornej správy od 01.06.2017. Z toho dôvodu je potrebné 
navýši� položku 632001 (energie - plyn a elektrina) o 1 270 € a položku 632002 (vodné, sto�né) o 
100 €.



01.1.1
637027 Odmeny na základe dohôd

18 171,00 6 000,00 24 171,00

01.3.3
600 Mzdy a odmeny zamestnanci

0,00 1 200,00 1 200,00

01.3.3
620 Odvody k mzdám a odmenám zamestnancom matriky

8 658,00 400,00 9 058,00

03.1.0
614 Odmeny

1 100,00 1 400,00 2 500,00

03.1.0
620 Odvody

85 000,00 500,00 85 500,00

04.1.1
637004 Všeobecné služby

85 000,00 13 729,00 98 729,00

04.1.1
637004 Všeobecné služby

4 992,00 3 000,00 7 992,00

Odôvodnenie: odvody do pois�ovní prislúchajúce k zvýšeniu mzdových prostriedkov od 01.09.2017

Odôvodnenie: zvýšenie finan�ných prostriedkov v rozpo�te XXXIII. ro�níka Galantských trhov 
spolu v hodnote 13 729 €. Krytie je potrebné na dofinancovanie nepredvídaných a 
nerozpo�tovaných výdavkov súvisiacich s ich organiza�no-technickým zabezpe�ením, s navýšením 
výdavkov na službách súvisiacich so zvýšeným po�tom predajcov oproti predpokladu a taktiež so 
zvýšením príspevku pre MsKS na kultúrne programy. (Suma 11 529 € bude použitá zo zvýšených 
príjmov z poplatkov za predajné miesta na Galantských trhoch a suma 2 200 € z príjmov zo šírenia 
reklamy).

Matrika

Odôvodnenie: zvýšenie mzdových prostriedkov po prepo�ítaní �erpania miezd z rozpo�tu za rok 
2017 v zmysle platovej inventúry ako aj v zmysle Memoranda o úprave platových pomerov 
zamestnancov  od 01.09.2017

Matrika

Výdavky verejnej správy

Odôvodnenie: doru�ovanie poštových zásielok alternatívnou formou  2 500,00 €                                       
a na  ZPOZ - Zbor pre ob�ianke záležitosti (na sobáše, uvítania, pohreby) vo výške 3 500,00 €

Všeobecná ekonomická a obchodná �innos�

Odôvodnenie: zvýšenie rozpo�tu Viano�ných trhov 2017 ako príspevok pre MsKS na kultúrny 
program na základe odporú�ania Komisie kultúry a medzimestských vz�ahov v sume 3 000 €

Všeobecná ekonomická a obchodná �innos�

Mestská polícia

Odôvodnenie: zvýšenie objemu miezd o 2% z priznaných funk�ných platov na dobu od 1.9.2017 do 
31.12.2017 o 1 400,00 € 

Mestská polícia

Odôvodnenie: odvody prislúchajúce k zvýšeniu objemu miezd o 2% z priznaných funk�ných platov 
na dobu od 1.9.2017 do 31.12.2017o 500,00 €



04.5.1
635006 Dopravné zna�enie

25 000,00 5 500,00 30 500,00

04.5.1
644001 Podpora prevádzky MHD

80 000,00 17 000,00 97 000,00

04.5.1
635006 Opravy a údržba VO

86 100,00 13 270,00 99 370,00

05.1.0
637004 Rezerva na nepredvídané práca a �innosti

2 904,00 3 934,56 6 838,56

05.1.0
642001 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie

29 032,00 1 545,00 30 577,00

08.1.0
642001 Príspevok pre FC Slovan Galanta

0,00 3 400,00 3 400,00

09

4 556 150,00 34 420,00 4 590 570,00

Odôvodnenie: na základe odporú�ania komisie školstva žiadame navýši� finan�né prostriedky na 
mzdu pre asistenta u�ite�a pre MŠ SNP vo výške 2 256,00 €, pre MŠ Sídl. Nová Doba vo výške 3 
724,00 € a finan�né prostriedky pre školskú jedále� ZŠ Dusíka vo výške 2 226,00 €. Zvýšenie 
tarifného platu pedagogických a odborných zamestnancov škôl a školských zariadení vo výške 6% a 
ostatných zamestnancov vo výške 2 %  pod�a rozpisu vo výške 25 147 €. K tomu ešte na základe 
žiadosti zo d�a 23.8.2017 žiadame o navýšenie prostriedkov pre ZŠ Z. Kodálya s VJM na mzdu pre 
u�ite�ku ŠKD vo výške 1 067 €

Školstvo

Rekrea�né a športové služby

Odôvodnenie: zvýšenie finan�ných prostriedkov pre FC Slovan Galanta na zakúpenie autobusu v 
hodnote 2 400 € a 1 000 € na reklamný branding a poplatky. Spolu ide o sumu 3 400 €

Nakladanie s odpadmi

Odôvodnenie: zvýšenie rezervy na nepredvídané práce a �innosti v sume 3 934,56 € (z príjmu z 
poplatkov za množstvový zber DSO v tej istej hodnote)

Nakladanie s odpadmi

Odôvodnenie: zvýšenie  prostriedkov na nákup zberných nádob vo výške 1 545 € (z príjmu za 
vyseparované zložky KO v období za II. polrok 2016 v rovnakej sume)

Cestná doprava

Odôvodnenie: vyú�tovanie za rok 2016 za údržbu VO – revízie na všetky rozvodné skrine v 
hodnote 13 270 €

Odôvodnenie: navýšenie z dôvodu osadenia dopravného zna�enia na križovatku na obchvate 
smerom na Kolóniu (2x osadenie DZ Stop s blika�om, posunutie DZ v zmysle PD) = 4 350,00 €, 
oprava spoma�ovacích prahov Sever, Mesto a osadenie nových DZ na GT = 1 150,00 € 

Cestná doprava

Odôvodnenie: vyú�tovanie nedoplatku MHD za rok 2016 v celkovej sume 17 000 €, povinnos�
zaplatenia vyplýva zo zmluvy

Cestná doprava



1 419 682,00 10 940,00 1 430 622,00

��������	
����	
�����	�������
����

Rozpo�et 2017 Návrh na V. úpravu Rozpo�et po V. úprave
�������� 6 812 853,00 137 956,56 6 950 809,56

Kapitálové výdavky

01.8.0

721001

20 000,00 10 259,80 30 259,80

04.5.1
717 Parkovisko vnútroblok na ul. Esterházyovcov �. 714 - �. 716

36 000,00 12 000,00 48 000,00

06.2.0
714005 Nákup špeciálnych automobilov

50 000,00 11 500,00 61 500,00

09
717 Rekonštrukcia a modernizácia - spolufinancovanie projektov

0,00 9 125,20 9 125,20

��������	
����	
���
�
������������
����

Rozpo�et 2017 Návrh na V. úpravu Rozpo�et po V. úprave
�������� 70 000,00 42 885,00 112 885,00

DD PATRIA

Odôvodnenie: je potrebné navýši� dotáciu na bežné výdavky spolu v sume 10 940 € (4 388 € na 
vybavenie všetkých chodieb – chránených únikových ciest, núdzovým osvetlením, v zmysle obsahu 
Memoranda o úprave platových pomerov zvýšenie platov na úrovni 2 % z priznaných funk�ných 
platov. Toto zvýšenie bude realizované formou odmeny. Spolu s odvodmi pôjde o sumu 6 552 €)

Odôvodnenie: spolufinancovanie kompletnej rekonštrukcie sociálnych zariadení a telocvi�ne 
Základnej školy Štefánikovej v hodnote 2 850 € a rekonštrukcie podlahy v cvi�ebnom priestore 2 
telocvi�ní Základnej školy G. Dusíka  v hodnote 6 275,2 €. Spolu ide o sumu 9 125,20 €.

Rozvoj obcí

Odôvodnenie: zvýšenie rozpo�tu o 11 500 € je potrebných na obstaranie vozidla na zber 
komunálneho a separovaného odpadu na základe kúpnej zmluvy �. Z201719965 – celková cena 
vrátane DPH 246 000 € � v roku 2017 treba uhradi� 1. splátku vo výške 61 500 €, rozpo�tovaných 
bolo 50 000 €),

Odôvodnenie: transfer pre MsKS na vykrytie prostriedkov na dodávku a montáž osobného 
trak�ného vý�ahu a vyhotovenie vý�ahovej šachty. Rozpo�tovaná suma na rok 2017 je 20 000 €. 
Celkom treba v roku 2017 zaplati� 30 259,80 €. MsKS preto žiada o navýšenie rozpo�tu o 10 
259,80 €. 

Školstvo

Transfery všeobecnej povahy

Kapitálový transfer príspevkovej organizácii - MsKS

Cestná doprava

Odôvodnenie: navýšenie rozpo�tu o 12 000 € z dôvodu zistenia havarijného stavu podložia 
spevnených plôch po za�atí opravy povrchu. Termín zistenia : 12.09.2017



Presun bežných finan�ných prostriedkov:

03.1.0
kamerovom systéme. Je potrebná výmena optického závesného kábla ku kamere na 
Mierovom námestí a nutnej opravy a výmeny nefunk�ného zariadenia kamerového 
systému na ul. Vajanského pred her�ou Espia

635005 4 200,00 2 600,00 6 800,00
633005 1 200,00 -1 200,00 0,00
633006 1 950,00 -200,00 1 750,00
634003 900,00 -300,00 600,00
635003 300,00 -300,00 0,00
635004 300,00 -300,00 0,00
635009 800,00 -300,00 500,00

04.7.3
pamiatok v hodnote 3 000 €, žiadame o presun fin. prostriedkov v rámci kapitoly na 

 propagáciu, reklamu a inzerciu v sume 1 500 € a na už schválené zájazdy 1 500 € na 
základe odporu�enia komisie školstva a komisie obchodu, služieb, cestovného ruchu a 
regionálneho rozvoja

637003 3 000,00 1 500,00 4 500,00
637001 6 000,00 1 500,00 7 500,00
637003 3 000,00 -3 000,00 0,00

(Kultúrne služby) rezervu predsedu komisie vo výške 2 592 € nasledovne:
Kapitola 08.2.0 (Kultúrne služby) Galantská knižnica + 600 € na vydanie regionálnej
bibliografie - 50 rokov MsKS
Kapitola 08.2.0 (Kultúrne služby) Dychový orchester mesta Galanta + 1 000 € na 
vystúpenie súboru v partnerskom meste Tótkomlós
Kapitola 04.1.1 (Všeobecná ekonomická a obchodná �innos�) + 992 € na navýšenie 
rozpo�tu Viano�ných trhov

Sumár Kapitola 04.1.1 = + 992 €; kapitola 08.2.0 = - 992 €
Rezerva predsedu 
komicie 2 592,00 -2 592,00 0,00

Galantská knižnica 900,00 600,00 1 500,00
Dychový 
orvchester 15 000,00 1 000,00 16 000,00
04.1.1. Viano�né 
trhy - príspevok pre 
MsKS 4 000,00 992,00 4 992,00

MESTSKÁ POLÍCIA - presuny sa uskuto��ujú z dôvodu havarijného stavu na 

CESTOVNÝ RUCH - z dôvodu, že sa nebude kona� konferencia o záchrane kultúrnych

Na základe rokovania komisie kultúry zo d�a 04.09.2017 prerozdeli� na kapitole 08.2.0  



Presun kapitálových finan�ných prostriedkov v rámci kapitoly:

04.4.3
716

67 450,00 0,00 67 450,00

Výstavba
Prípravná a projektová dokumentácia

Odôvodnenie: z dôvodu nepredpokladaných spracovaní projektových dokumentácií – napríklad 
posudzovanie vplyvov na ŽP – EIA, svetlo technická štúdia, akustická štúdia, geometrický plán, 
výškopis a polohopis, at�., je potrebné jednotlivé položky v rámci kapitoly upravi� nasledovne bez 
navýšenia:                                                                                                                                             
PD pre úz. rozh. nájomné byty zvýši� rozpo�et o 2 000 €,                                                                                              
PD energetická hospodárnos� ZŠ G. Dusíka zníži� rozpo�et o 1 500 €,                                                        
Obstaranie zmien a doplnkov ÚPN zníži� rozpo�et o 500,00 €.
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